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„ Trójka" najlepsza w rywalizacji podstawówek 
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W tym tygodniu rozstrzygnięto 
organizowany w kończącym się 
roku szkolnym po raz pierwszy 
konkurs na najaktywniejszą 

. szkołę podstawową w Łowiczu. 
Pierwsze miejsce zajęła i nagro
dy łącznej wartości blisko 100 
milionów starych złotych zdobyła 
Szkoła Podstawowa nr 3. 

Konkurs organ izowany był przez 
U rząd Miejski , oceniano osiągnięcia 
szkół w trzech dziedzinach: w konkur
sach przedmiotowych prowadzonych 
pod kontrolą Wojewódzkiego Ośrodka 
Metodycznego. w rywalizacji sportowej i 
w dodatkowych konkursach , takich jak: 
konkurs wiedzy o Łow iczu, „Mity staro
żytn ej Grecji", ,.Wielcy wynalazcy i 

wynalazki", „Mistrz ortografii" , „Młodz i 
twórcy Regionu Łowickiego" , konkursy: 
recytatorski , teatralny, plastyczny , pio
senki szkolnej. Wyniki tych konkursów 
podawaliśmy do wiadomości na łamach 
N.L Z podsumowania rywalizacji we 
wszystkich wspomnianych dziedzinach 
wynika następująca tabela: 

1. SP 3 - 3299 pkt 
2. SP 1 - 2722,5 pkt 
3. SP 6 - 2093,5 pkt 
4. SP 2 - 2033 pkt 
5. SP 4 - 1804 pkt 
6. SP 7 - 809 ,5 pkt 
Każda ze szkół zajmujących jedno z 

pierwszych trzech miejsc otrzyma trzy 
nagrody pieniężne: dla szkoły (ściślej 
dla tej grupy uczniów szkoły, która naj
bardziej przyczy niła się do uzyskania 
dobrych wyników). dla dyrektora oraz 
dla nauczycieli (do podziału) . Najlepsza 

w rywalizacji ,.t rójka" dostała 75 mln zł 
dla uczniów (suma ta zostanie prawdo
podobnie przeznaczona na zorganizo
wanie wycieczki do Wiednia). 7,7 milio
na dla dyrektora i 15,8 miliona dla 
nauczycieli. Druga w klasyfikacji „jedyn
ka" otrzymała odpowiednio 40 mln, 4,6 
miliona i 10.5 miliona, a trzecia w tabeli 
„szóstka" 30 milionów. 3,1 miliona i 5,28 
miliona. 

Grzeszyłabym zbytnią pewnością 
siebie, gdybym twierdzHa, że wszystko 
w tym konkursie było zorganizowane 
tak, że nie da się lepiej - powiedziała 
„Nowemu Łowiczaninowi" naczelnik 
Wydziału Spraw Społecznych w 
Urzędzie Miejskim Maria Więckowska 
- i zapewniła , że w przyszłym roku 
przeprowadzony zostanie konkurs jesz
cze lepszy . 

(wal) 

ZABRAKŁO NA WET STOJĄCYCH MIEJSC 

Nie chcą powiększenia „Pekinu" 
Stu siedmiu mieszkańców uli

cy Armii Krajowej i ulic okolicz
nych wystąpHo do Zarządu Mias
ta o rewizję decyzji w sprawie 
adaptacji budynków po dawnej 
jednostce Wojska Polskiego na 
tej ulicy na mieszkania socjalne. 
Protest sformułowany jest dość 
niekonkretnie, jego autorzy piszą 
iż: „ wybudowanie i zasiedlanie 
tych mieszkań wpłynie na znacz
ne pogorszenie naszych warun
ków życia", wiadomo jednak że 
podpisanych pod nim nurtuje 

obawa, iż nowe mieszkania za
siedlone zostaną w przeważają
cej mierze przez osoby z tzw. 
„marginesu społecznego". 

Gdyby tak się stało, powodów do 
obaw byłoby aż nad1o. Teren byłej jed
nostki prrylega bezpośrednio do tzw. 
„Pekinu" - grupy kilku wolno stojących 
budynków, niektórych z nich starych , 
komunalnych , już teraz zamieszkałych 
w części przez ów „margines". Wątpliwej 
natury przyjemnośc i mieszkania w 
otoczeniu zdominowanym przez pijaków 
opisał przed laty na łamach N.Ł. jeden z 
mieszkańców , któremu przyszło tam 
żyć. Więcej „marginesu" przy „Pekinie" 

Przy pełnej sali odbywały się w ki
nie „ Bzura" w drugim dniu IX Bien
nale Folkloru w niedzielę 18 czerwca 
występy zespołów ludowych. Impre
za trwała -p ięć godzin , ludzie przy
chodzili i odchodzili , ale zawsze wi
dzów było tylu, że brakowało dla nich 
nie tylko siedzących ale i stojących 
miejsc. 

Mimo. że zespołów folklorystycznych 
jest teraz w Łowicz u i okolicy o połowę 
mniej niż przed laty, zainteresowanie ich 
występami było niespodziewar.ie duże . 
Już pierwszego dnia Biennale, w sobo
tę , gdy lepsza pogoda pozwoliła zorga
nizować występy na Rynku Kościuszki, 
solistom i gawędziarzom przysłuchiwało 
się kilkadziesiąt osób, zespoły jako bar
dziej widowiskowe przyciągnęły jeszcze 
więcej ciekawych. Poziom występów też 
był bardzo dobry. Anna SWiąlkowska , 
jedna z jurorek, oceniła go jako wyższy 
od tego, jaki zespoły prezentowały na 
poprzednim, VIII Biennale w roku 1993. 
Widać, że zespoły w ciągu tych dwóch 
lat solidnie pracowały - powiedziała. 
Szkoda, że nie wszystkich mogliśmy 
uhonorować nagrodami pieniężnymi. 
Bardzo mHe jest to, że dziewczyny, 

oznaczać może stworzenie w tamtym 
rejonie przestępczego getta. 

Może , ale nie musi - twierdzą w Wy
dziale Spraw Komunalnych Urzędu 
Miejskiego, gdzie zaczerpnęliśmy na ten 
temat dodatkowych informacji. O tym 
kto zamieszka w mieszkaniach socjal
nych na terenie byłych koszar (budowa 
których rozpocznie się w środku lata) 
decydować będzie burmistrz, kierując 
się opinią Społecznej Komisji Mieszka
niowej powołanej w lutym przez Radę 
Miejską. W skład tej komisji wchodzą: 
Ryszard Pisku n z . ramienia Zarządu 
Miasta, Stanisław Sliwiński i Robert 
Iwański z radnych, przedstawiciel właś
cicieli nieruchomości Krzysztof Gajda 
oraz przedstawiciel policji i przedstawi
ciel Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

dok. na str. 3 

które uczy grać na skrzypcach Stanis
ław Balik zrobiły aż takie postępy. Serce 
się radowało, jak oglądałam te zespoły, 
które wyraźnie coraz bardziej dbają o 
autentyzm tego co prezentują. Przykła
dem mogą być zesoły z Sierakowic, z 
Blichu, z Boczek a nawet fragment wy
stępu zespołu z Lipiec Reymontowskich 
- prezentacja pierzawki, czyli darcia 
pierza w autentycznych roboczych 
fartuchach. 

dok. na str.3 

Ile jest w stanie 
skoczyć? 

Po dwóch tygodniach znowu wysoką 
formą błysnął Rafał Kazimierczak -
skoczek wzwyż reprezentujący barwy 
podłowickiego „Maratonu" Domaniewice. 
17 czerwca. w Łodzi , na Otwartych Mis
trzostwach OZLA, do 205 cm dorzucH 
kolejne trzy centymetry ustanawiając 
nowy rekord życiowy wynikiem 208 cm. 

Łowiczanin został uhonorowany na 
tych zawodach pucharem za najwartoś
ciowszy wynik wśród mężczyzn, co 
jeszcze bardziej uwydatnia jego osiąg
nięcia . Nie był to jednak jednorazowy 
„wyskok", następnego dnia także w Ło
dzi podopieczny trenera Mieczysława 
Szymajdy zwyciężył w konkursie skoku 
wzwyż rozegranym w ramach Me
moriału Ludwika Szumlewskiego: Rafał 
skoczył 206 cm, a atakując 210 cm mi
nimalnie strącH. Ile jest w stanie 
skoczyć? 

W tych samych zawodach w „Mara
tonie" Domaniewice debiutował uczeń 
SP 2 Łowicz , syn byłego lekkoatlety -
Marcin Bieguszewski, który wystartował 
w biegu na 1 OO metrów i z czasem 
12,24 sek uzyskał V klasę sportową. 

SPROSTOWANIE 
P. Piotr Pikulski , który udzielał nam infor

macji dot. przerw w dostawach prądu spowo
dowanych burzą w dniu 11 czerwca jest 
zastępcą kierownika Rejonu Energetycznego 
w Łowiczu d.s. technicznych, a nie kierowni
kiem, jak błędnie napisaliśmy. Za pomyłkę 
przepraszamy. 
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Akt podpisany - uczelnia rusza 
14 czerwca burmistrz Łowicza Ireneusz Jabłoński, rektor Politechniki Łódzkiej prof. dr 

hab. Jan Krysicki oraz dziekan Wydziału Organizacji i Zarządzania tejże politechniki prof. 
dr hab. Czesław Szmidt podpisali akt notarialny Łowickiej Fundacji Naukowej im. 
Władysława Grabskiego, której głównym celem jest prowadzenie w Łowiczu płatnego, 
trzyletniego kolegium menedżerskiego. 

grupy studentów bardzo dobryc/J niż 3 
grupy tylko dobryc/J. Wydział 

Organizacji i Zarządzania P.Ł. znany 
jest z solidnie przeprowadzanej rekruta
cji. Jeżeli miody czlowiek zostanie przy
jęty istnieje ok. 90% pewności, że ukoń
czy studia - powiedział prof. Szmidt. 

Kadrę naukową szkoły na początek 

będzie stanowHo ok. 10-1 5 osób. 
Wykładowcy przedmiotów ogólnych (np. 
matematyka) być może będą pochodzili 
z Łowicza. 

Po piewszym i drugim roku w pro
cesie ksz1ałcenia przewidziane są prak
tyki studenckie. 

Liczymy na to, że studenci sami po-

szukają sobie miejsca praktyk, a my tyl
ko sprawdzimy czy one odpowiadają 
procesowi kształcenia . Wiele firm jest 
zainteresowanyc/J zatrudnianiem takic/J 
studentów. Dopiero dla tyc/J , którzy sa
mi znaleźć nic nie mogą staramy się coś 
zorganizować - twierdzi prof. Szmidt. 

Po podpisaniu aktu notarialnego 
dziekan oraz Rektor P.l. wpisali się do 
Księgi Pamiątkowej w Urzędzie Miej
skim. Mam nadzieję, że w tej placówce 
zagości duch naukowy. Pokładamy w 
niej wielkie nadzieje - powiedział koń

cząc rozmowę z N.l. prof. Szmidt. 
Marcin Kucharski 

Siedzibą szkoły będą pomieszczenia 
przy ul.Podrzecznej 20 zajmowane do 
niedawna przez LOK. Kształcen ie bę
dzie trwało 3 lata (6 semestrów), stu
dent będzie mógł uzyskać dyplom licen
cjata, a jeśli zakończy naukę po 4 se
mestrach - technika zarządzania. Prze
widziana jest t eż, po zdobyciu licencjatu, 
możliwość kontynuacji nauki na Wy
dziale Organizacji i Zarządzania Polite
chniki lódzkiej w celu uzyskania 
magisterium. 

Jeszcze o remoncie ulicy Armii Krajowej 

W zależności od zainteresowania 
utworzone zostaną 2 lub 3 grupy po ok. 
30 osób. Kształcenie będzie się 
odbywało na kierunkach: zarządzanie. 

marketing, finanse i bankowość oraz 
administracja ogólna. Które kierunki 
zostaną uruchomione jako pierwsze 
zadecydują władze uczelni, biorąc pod 
uwagę zainteresowanie przyszłych stu
dentów. Opłata za studia nie jest jesz
cze ustalona, wiadomo jednak. że za 
pierwszy semestr student będzie musiał 
zapłacić z góry Oczywiście będzie 
istniała możliwość rozlożenia opłaty za 
studia na raty, a w uzasadnionyc/J wy
padkacl1 nawet jej umorzenia 
podkreślH zapytany przez N.l. prof. 
Szmidt. 

Czyż nie lepiej mieszkać na spokojnej ulicy? 

Rekrutacja na pierwszy rok przypo
minać będzie typową selekcję mene
dżerską. Analizowane będą najpierw 
przeszłe osiągnięcia kandydata i jego 
świadectwo maturalne. Drugi etap sele
kcji to badanie tzw. dyspozycji 
bieżących czyli 20- 30 minutowa roz
mowa z pięcioma członkam i komisji eg
zaminacyjnej. Podczas tej rozmowy 
przyszły student musi wykazać się 
komunikatywnością. znajomością pod
staw zarządzania oraz predyspozycjami 
do zawodu . C/Jcemy od razu narzucić 
wysoki poziom. Wolimy utworzyć 2 

Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych w Urzędzie 
Miejskim wyjaśnia dlaczego zdecydowano się budować u
licę węższą niż to pierwotnie zapowiadano. 

Decyzja władz Miasta o odbudowie 
nawierzchni ulicy Armii Krajowej na od
cinku od ulicy Poznańskiej do ulicy Bol
tucia z zachowaniem dawnej szerokości 
jezdni została podjęta przy uwzględnie
niu niżej wymienionych uwarunkowań : 

1. Konieczność pilnego rozwiązania 
uciąż liwości dla otoczenia „rozgrze
banej" inwestycji. 

2. Najefektywniejsze wykorzystanie 
środków finansowych przeznaczonych 
w budżecie miasta na drogi i ulice. 

3. Zmianę charakteru ulicy z drogi 

Zrobi 
Wiele zdecydowania wykazał właś

ciciel jednej ze śródmiejskich działek z 
niedawno dzielonego kompleksu przy 
ul.Stanisławskiego i nowej ul.Krakow
skiej w Lowiczu. Rozpoczął budowę, a 
że jedną z przeszkód do zabudowania 
całego tego terenu była konieczność 

wojewódziej na lokalną, co jest zgodne 
z perspektywicznym planem zagospo
darowania l owicza. 

4. Zachowanie w pełni istn iejącego 
drzewostanu (czyli rów nież systemu 
korzeniowego drzew) posiadającego nie 
tylko walory estetyczne, ale 
przyrodnicze. 

Wzięto również pod rozwagę tech
niczne względy, wynikające z Ustawy o 
ruchu drogowym. Jezdnia o szerokośc i 
6,40 m zawiera dwa pełnej szerokości 
pasy ruchu (minimalna szerokość -

sobie salll 
likwidacji przechodzącej tamtędy napo
wietrznej linii energetycznej zasilającej 
pob liską szkołę podstawową nr 4 i 
zastąpien ia jej li nią kablową ciągniętą od 
strony Os.Broniewskiego - przystąpH 
do przetargu na wykonanie tego za
dania. . i wygrał. zaofe rował bowiem 
Urzędowi Miejskiemu najkorzystniejsze 
warunki. Inwestor ów jest właścicielem 

dużej firmy elektrycznej z Wołomina, 

a że jest osobiśc ie zainteresowany po
stępem prac - można sądzić. że pracę 

wykona tak szybko. jak to będzie 
możliwe . 

2.90 m), co przy dopuszczalnej szero
kości pojazdu ciężarowego wynoszącej 
2.70 m gwarantuje płynność ruchu dwu
kierunkowego. Uniknięto posadowienia 
krawężników na korzeniach drzew lub 
wycięcia tych drzew, co będzie miało 
wpływ na trwałość konstrukcji jezdni i 
estetykę alei. Poza tym wykonanie 
szerszej jezdni wymaga wykonania 
pełnej dokumentacji. uzgodnionej min . z 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabyt
ków, Zarządem Dróg w Warszawie i in
nymi instytucjami. co odsunęłoby w 
czasie samą realizację i zwiększyło 
koszt inwestycji o wartość tej 
dokumentacji. 

Nie wystąpi w wyniku wykonania tych 
prac żadne pogorszenie bezpieczeń
stwa ruchu. Istn iejące przed kilkoma laty 
zakłady korzystające z tej drogi 
dysponowały przynajmniej dwukrotnie 
większą liczbą pojazdów (np . STW. 
PSTBR. PBRol. POZH. SOP. Spółk i 
Wodne itd.) jeżdżących z pełnym 
obciążeniem w przeciwie ństwie do pus
tych autobusów korzystających z nowej 
bazy PKS- u. 

W interesie mieszkańców powinna 
leżeć budowa ulicy o jak najskromniej
szych parametrach. 

Zarząd Miasta planuje połącze nie ul. 
Armii Krajowej z ulicą Płocką poprzez 
modernizację ulicy Małszyckiej . co z 
pewnością zmniejszy obciąże n ie ru
chem ulicy Armii Krajowej. 

Naczelnik Wydzialu 
mgr inż. Andrzej Masztanowicz 

Początek prac 
przy kanalizacji dla Górek 

Jeden miliard dwieście czterdzieści milionów starych ztotyc/J zapła cił Adam 
Szafarowicz, właściciel /Jurtowni zabawek „Sandy", za wystawiony przez Urząd 
Miejski na sprzedaż budynek dawnego internatu szkolnego na narożniku ulic 
Armii Krajowej i Poznańskiej w Łowiczu wraz z działką . „Sandy" jest sąsiadem 
internackiej działki - nic dziwnego, że jej nowy właściciel czyni ze swego zakupu 
szybki użytek: na działce obok internatu powstaje już nowa hala /Jurtowni. 

19 czerwca fi rma INWOD Józefa 
Majewskiego z Łowicza przyjęła oficjal
nie od Urzędu Miejskiego plac budowy 
pierwszego odcinka kolektora ścieko
wego dla osiedla Górki. INWOD wygrał 
przetarg na tą budowę, podejmując się 
wykonania odcinka od kolektora w parku 
na błoniach aż do ulicy Wiatrakowej , do 
miejsca w którym zainstalowana będzie 
przepompownia ścieków . za sumę 70 
tysięcy nowych złotych. Odcinek ma 
długość 627 metrów, na jego trasie są 
do wykonania dwa przeciski : pod 
ruchliwą obwodnicą łódzką i pod 
rzecz ką Uchanką . Dwie pozostałe firmy 
uczestniczące w przetargu żądały za tę 
samą pracę dużo wyższej zapłaty : ZUK 
98 tys. zł. firma p. Kucińskiego z Głowna 

aż 206 tys. zł. INWOD wykonać ma ten 
odcinek kanalizacji do końca sierpnia. 
Czy będzie to realne zależy od pogody. 
w przypadku deszczów łąki przez które 
rurociąg będz ie prowadzony bywają 
zalewane. 

Zaangażowanie miejskich środków w 
tę budowę pozwala liczyć na ewentual
ne dofinansowanie ze strony budżetu 
wojewody. Gdyby do takiego dofinanso
wania doszło, to planowane jest wyko
nanie w tym jeszcze roku wspomnianej 
przepompowni i kontynuacja budowy 
wzdłuż ul. Wiatrakowej aż do Lęczyc
kiej, do miejsca w którym stanąć ma ko
lejna przepompownia. potrzebna do 
prawidłowego funkcjonowania całej 
kanalizacji. • 
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dok. ze str. 1 

Zabrakło nawet stojących miejsc 
W tegorocznym Biennale wzięło 

udział sześć zespołów. pięć kapel ludo
wych. dziesięciu solistów instrumenta
listów. dziewięciu śpiewaków i śpie
waczek ludowych. dwie gawędziarki. 
Komisja w składzie: Anna Swiątkowska 
(etnograf). Michał Jędrzejczyk (choreo
graf). Mieczysław Piwkowski (muzyko
log związany z zespołem „Mazowsze") 
rozdzieliła nagrody łącznej wartości 28 
milionów starych złotych , w części (10 
mln.) ufundowane przez wojewodę. w 
pozostałej. większej części przez Łowi
cki Ośrodek Kultury. 

W kategorii zespołów ludowych przy
znano trzy równorzędne pierwsze 

nagrody po 700 zł dla zespołów: 
„Blichowiacy", „Sierakowice" i dla dzie
cięcego zespołu z Boczek Chełmoń
skich. W kategorii kapel ludowych na
grodę w wysokości 250 zł otrzymała 
występująca z towarzyszeniem pieś
niarki kapela Andrzeja Szymańskiego z 
Łowicza. Wśród gawędziarek wy różnio
no dwie panie z Urzecza: I miejsce 
przypadło Alicji Materek, li miejsce 
Lucynie Stachurskiej. Ta sama Lucyna 
Stachurska zwyciężyła w kategorii 
śpiewaczek, wśród śpiewaków za 
najlepszego uznano Mariana Stry-

charskiego z Łowicza. 
Wreszcie instrumentaliści: skrzypa

czek i skrzypków było tak wielu, że ich 
grono podzielono na dwie grupy: 
młodzież i starszych. 

Młodzież : I Katarzyna Pawlina (Ło
wicz), li Beata Pawlina (Wicie) . Ili Mag
dalena Pawlina (Łowicz) i Kasia Drzaż
dżyńska (Łowicz - 10 lat). 

Starsi: I Feliks Zwoliński (Sierako
wice). li Józef Stankiewicz (Rawa Maz.). 

Wszystkie nagrodzone młode skrzy
paczki są uczennicami Stanisława Bali
ka z Lewicza, któremu w uznaniu jego 
zas~Jg w upowszechnianiu sztuki ludo
wej jury przyznało nagrodę specjalną w 
wys. 170 zł . 

(wal, mk) 

Sl'uchacze radia „Maryja" 
jadą do Częstochowy 

Prawie wszystko się udało 
9 lipca na Jasnej Górze odbędzie sir 

Ili Spotkanie Rodziny Radia „Maryja'. 
Na spotkanie to wybierają się także 
łowiccy sympatycy i słuchacze tej 
rozgłośni. Koto Przyjac i ół Radia ,.Maryja" 
w Lewiczu organizuje w związku z lym 
wyjazd autokarowy do Częstochowy i 
zachęca wszystkich do wzięcia w nim 
udziału. Zapisy na wyjazd przyjmuje i 
informacji udziela Biuro Podrózy „Ma
zowsze" w Łowiczu. ul. 3 Ma1a 3 w 
godz. 9-17 (w soboty 9-14), 
tel.37-37-97. 

Miejskim autobusem 
na kąpielisko? 

Biennale Folkloru , o którym piszemy 
wyżej. nadawało ton ostatnim dwu 
dniom Jarmarku Łowickiego. Biennale 
się udało. ale i cały jarmark też. Odbyły 
się niemal wszystkie zapowiedziane im
prezy. z wyjątkiem koncertów rocko
wych grup „The Rain" z Lewicza i 
„Saltus Mortis" z Płońska - ten ostatni 
koncert odwołany został przez jednego z 
członków zespołu niemal w ostatniej 
chwili. Szkoda. bo akurat koncerty miały 
podczas tego jarmarku największą pub
liczność: tak było i ze wspomnianym 
Biennale i z koncertem zespołu Varso
wia Manta, który relacjonowaliśmy w 
poprzednim numerze i z koncertem gru
py „Obi- boki", grającej w piątkowy 
wieczór na rynku przeboje z lat 60- tych 
(por. też str. 20). 

Koncertowały przed łowicką publicz
nością także zespoły Gratis, Drops i 
Bajdurki z żyrardowskiego MDK, w mu
zeum otwarta była wystawa prac Zrze
szenia Artystycznego „Za" ze Skiernie
wic, parateatralnie działał Wiesław 
Sokołowski , znalazły też swych amato
rów spotkania autorskie z Ziemowttem 
Skibińskim i Zdzisławem Kostrzewą. A 
na kończącym jarmark spotkaniu w mu
zeum, na które wstęp był za zaprosze
niami, firmy odzieżowe z regionu 
łódzkiego zrzeszone w Krajowej Izbie 
Mody, zorganizowały prawdziwy pokaz 
mody. 

Jarmark Lewicki kosztował (bez 
Biennale) 27 milionów starych złotych , w 
przyszłym roku będzie prawdopodobnie 
organizowany ponownie. Dyrekcja Zakładu usług Komunalnych 

rozważa możliwość uruchomienia z 
dniem 1 lipca sezonowej· linii autobuso
wej z Lewicza do kąpie iska w dawnej 
żwirowni obok wsi Gużnia, o co wnios
kowali przez niespełna dwoma tygod
niami radni z Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej. Jeśli po wysondowaniu poten
cjaln_ego zainteresowania jakim taka linia 
mogtaOy się cieszyć, zapadnie decyzja o 
jej uruchomieniu. to autobusy jeżdzić 
będą z Łowicza szosą bielawską i na 
wysokości Bochenia skręcać w lewo. W 
soboty i niedziele kursowałyby dwukrot
nie w ciągu dnia. 

dok. ze str.1 

Nie chcą „PEKINU" 

Będzie rewizja 
Obrońca Wlademara T. , oskarżonego 

o spowodowanie w ubiegłym roku w 
Bielawach wypadku drogowego, w któ
rym zginęły trzy młode osoby (sprawę 
relacjonowaliśmy wielokrotnie w N.L.) i 
skazanego wyrokiem sądu pierwszej in
stancji na 9 lat więzienia. złożył zapo
wiedź rewizji. Rozprawa rewizyjna od
będzie się przed Sądem Wojewodzkim w 
Skierniewicach. 

Mieszkania socjalne to mieszkania o 
niższym standarc1e, z założenia tym
czasowe, przeznaczone dla ludzi ubo
gich. Czynsz w nich ma być o 50% niż
szy od czynszu w normalnych mieszka
niach komunalnych. ale lokatorzy 
mieszkań socjalnych nie będą mieli pra
wa otrzymywania dodatków mieszka
niowych. 

Zawarcie umowy najmu lokali na 
mieszkanie. zapisanym na listach w 
Urzędzie Miejskim, przede wszystkim 
osobom z wyrokami sądowymi naka
zującymi opuszczenie dotąd zajmowa
nego lokalu. Istnieją trzy zasadnicze 
grupy takich osób: 

- Ludzie , których chce usunąć z 
mieszkania prywatny właściciel budynku 
w związku z planowanym remontem. 
Nakaz sądowy eksmisji oznacza uzna
nie że remont jest konieczny. nakaz ten 

Nadjeżdżający z daleka kierowcy sądzili, że z tego wypadku nikt nie miał 
prawa wyjść żywy. W poniedziałek, 19 czerwca około 19.45 na drodze nr 2, 
około kilometra na wschód od stacji benzynowej w Kompinie jadący w stronę 
Lowicz „Star" z nieustalonych dotąd przyczyn zderzył się ze zdążającym w 
przeciwnym kierunku bia/ljm, nowym „Polonezem". 

Oba pojazdy sczepione, wpadły do głębokiego rowu. Kabina „Poloneza " 
została zgnieciona przez „Stara ", kabina ciężarówki zaryła w ziemię i dociśnięta 
została ciężarem przesuniętego silą bezwładności w przód przewożonego 
ładunku. Mimo to obaj kierowcy przeżyli, przebywają w szpitalu w Łowiczu. 

nie jest jednak możliwy do wykonania 
dopóki Urząd Miejski nie zapewni lokalu 
zastępczego. 

- ludzie, na których wyrok eksmisyj
ny ciąży w związku ze sprawą rozwo
dową. I w tym przypadku eksmisja staje 
się możllv:a dopiero jeśli samorząd 
miejski zapewni lokal zastępczy. 

- Mieszkańcy eksmttowani za upor
czywe niepłacenie czynszu. 

Ludzie z wyrokami to mieszkańcy 
głównie budynków prywatnych i 
spółdzielczych. W każdej z tych trzech 
grup znależć się mogą osoby z 
„marginesu". nie znaczy to jednak. że 
będą one dominować . Wielu jest uczci
wych ludzi których albo zagmatwana 
sytuacja rodzinna umieścHa na ratuszo
wej liście albo bieda tak przycisnęła. że 
nie są w stanie płacić za mieszkanie 
większe i droższe . Jeśl i tacy w więk
szości zamieszkają w dawnych kosza
rach , Korabka będzie mogła spać 
spokojnie. 

Wojciech Waligórski 

Kradzież w SIB-ie 
Aż 70 milionów starych złotych warte 

są frezy do drewna, które nieznani 
sprawcy ukradli w ciągu minionego we
ekendu ze stolarni Spółdz ielni Inwestycji 
i Budownictwa w Łowiczu. Złodzieje do
stali się na teren zakładu przez płot , a 
do budynku stolarni rozcinając metalową 
siatkę , jaką zabezpieczone były okna. 
Znależli klucze do szafek i ukradli część 
frezów, jakimi obrabiane są ramy wyko
nywanych z klejonego drewna no
woczesnych okien typu EURO. 

Nie było to pierwsze włamanie do 
SIB-u, ale szczególnie dotkliwe: raz ze 
względu na wartość bezpośredniej 
szkody, dwa ze względu na straty po
średnie , związane z wymuszoną 
przerwą w produkcji. Są to frezy specja
listyczne, służące tylko i wyłącznie do 
produkcji takich okien, nie można ich ot, 
tak, po prostu, kupić w sklepie, inten
sywnie ich teraz poszukujemy 
powiedział nam prezes spółdzielni , 
Stanisław Jagoda. Albo ktoś dobrze 
wiedza/ po co i dla kogo kradnie albo 
kradł przypadkowy złodziej i sprzedał to 
gdzieś za bezcen - dodał. 

kronika 
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• 12 czerwca o godz. 12.20 tut. KAP 
została powiadomiona przez 
Krzysztofa K. o dokonanej kradzieży 
z jego mieszkania w m. Łaguszew 
gm. Kocierzew pieniędzy w kwocie 
ok. 8.000 złotych oraz złotej biżuterii. 
• 13 czerwca w m. ŚWieryż li (Jm. 
Łowicz w godzinach południowy miała 
miejsce kradzież dwóch krów z 
jednego z pastwisk. Właściciel krów 
Krzysztof D. ich wartość ocenij na 
1500 złotych. 
• 13 czerwca ok. godz. 20.20 w 
Łowiczu przy ul. Łyszkowickiej miał 
miejsce wypadek drogowy, gdzie 
kie rujący motocyklem m-ki „ETZ-MZ" 
Tomasz T. nie zachowując należytych 
środków ostrożności potrącij raptow
nie wbiegającego na ulicę nieletniego 
Sławomira M. Nieletni z obrażeniami 
ciała przewieziony został do tut. 
szpttala. 
• 14 czerwca o godz. 20.35 tut. KRP 
została powiadomiona o nagłym 
zgonie przez powieszenie się 
Andrzeja W. w m. Dzierzgówek gm. 
Nieborów. Zwłoki zabezpieczono w 
tut. prosektorium do dyspozycji 
prokuratora rejonowego. 
• 15 czerwca ok. godz. 8.55 w m. 
Bełchów gm. Nieborów miał miejsce 
wypadek drogowy, gdzie kierujący 
samochodem osobowym Jerzy P. na 
skrzyżowaniu potrącij rowerzystkę 
wyjeżdżającą z drOQi podporząd
kowanej. W wyniku wypadku 
rowerzystka Marianna F. (lat 79) 
poniosła śmierć na miejscu . 
• 15 czerwca o godz. 15.40 tut. KRP 
została powiadomiona przez Daniela 
Cz. o kradzieży zuchwałej dokonanej 
na jego osobie. W wyniku 
bezpośredniego pościgu zatrzymano 
sprawcę tegoż czynu którym okazał 
się Marcin G. 
• 16 czerwca o ~odz. 7.30 tut. KRP 
została powiadomiona o włamaniu do 
szkoty podstawowej w m. Bednary 
gm. Nieborów. Z wstępnych ustaleń 
wynika, że włamanie miało miejsce w 
nocy ·z 15/16 czerwca a sprawcy 
dokonali kradz ieży min. wieży m-ki 
„Philips" oraz drukarki komputerowej 
o ogólnej wartości ok. 1800 złotych . 

• 16 czerwca o godz. 18.45 tut . KAP 
została powiadomiona przez Miros
ława M. o włamaniu do jego 
samochoou osobowego marki „Fiat 
126p" zaparkowanego w Łowiczu 
przy ul.Sikorskiego i kradzieży dwóch 
toreb ze spodniami wartośc i ok. 200 
złotych. 

• 16 czerwca ok. godz. 22.30 w 
m.Kompina miał miejsce wypadek 
drogowy, gdzie kie rujący samocho
dem osobowym marki „Fiat 126p" 
Mirosław D. najechał na siedzącego 
na jezdni Władysława P. W wyniku 
wypadku Władysław P. poniósł śmierć 
na miejscu . 
• 18 czerwca ok. godz. 18.30 w 
m.Waliszew gm.Bielawy miał miejsce 
wypadek drogowy, gdzie kierującemu 
samochodem osobowym marki „FSO 
1500" Jarosławowi J. w wyniku 
wypadku obrażeń ciała doznał 
kierujący motocyklem Roman R. 
• 19 czerwca ok. godz. 20.45 w m. 
Zduny (droga nr 2) miał miejsce 
wypadek drogowy gdzie kierujący 
sam. osob. marki Audi Mariusz B. na 
prostym odcinku drogi najechał na 
stojący na poboczu dro9i sam. 
osobowy marki Fiat 126p, kierowany 
przez Henryka K. W wyniku wypadku 
obrażeń ciała doznał pasażer Fiata 
126p Marian K. Jak ustalono kierujący 
sam. osob. marki Audi znajdował się 
pod działaniem alkoholu. 

Opracował asp. Witold Janeczek 
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POKRZYWDZENI HARCERZE? 
Przez ostatnie cztery lata harcerze z łowickiego hufca ZHP mieli swą siedzibę w dwóch 

niewielkich pomieszczeniach w piwnicy tzw. „białego domku'', czyli budynku byłego Ko
mitetu Miejskiego PZPR, dziś będącego własnością Mazowieckiej Wyższej Szkoły Huma
nistyczno-Pedagogicznej. Przed dwoma tygodniami władze uczelni podjęły kroki 
zmierzające do definitywnego pozbycia się harcerzy ze swego budynku. Harcerskie sze
fostwo czuje się pokrzywdzone. Czy słusznie? Głos mają obie strony. 

Wanda Szalewicz, pełniąca obo
wiązki komendanta hufca ZHP w 
Łowiczu: 

można by/o założyć sztabę na drzwi 
(uniemożliwiającą ich otwarcie 

do siebie na ul.Podrzeczną , jednak wol
ne pokoje będą tam tylko do końca roku. 
Spółdzielnia „Łowiczanka" zapropono
wała wynajęcie lokalu za 15 mln starych 

złotyc h rocznie. ZHP nie liczyło się z ta
kimi kosztami. 

Na razie władze ucelni zdjęły już 
szyld ZHP z „białego domu", ale ko
menda nadal w środku urzęduje , Wanda 
Szalewicz chce tam wytrzymać do koń
ca akcji letniej, czy li do końca sierpnia. 
Co potem? P.o. komendanta najbardziej 
liczy na to, że uda jej się „zaczepić" ko
mendę przy kolegium menedżerskim w 
byłym gmachu ŁOK-u na ul.Podrzecz
nej 20, co obiecał burmistrz. 

(mk) Jestem oburzona tym, jak się postę
puje z harcerzami. Na początku czerw
ca przyszedł do nasp. Tadeusz Żaczek 
(dyrektor d.s . zarządzania MWSH-P -
przyp.red.) Poczekał, aż załatwię pe
tentów, usiadł i od razu postawH sprawę 
jasno. MówH, że „kategorycznie i naty
chmiast" mamy opuścić ten pokoik. 
Zdenerwowałam się, on na pewno też. 
Przecież trwa akcja letnia, tutaj wydaje
my karty na obozy. Przychodzą do nas 
rodzice wpłacać pieniądze, wypełniać 
formularze. Nie możemy teraz z dnia na 
dzie1i zmienić siedziby. Zmiana adresu 
łączy się ze zmianą pieczątek, telefonu. 
Oo września nie można tego zrobić. 
Powstałby olbrzymi bałagan. 

przyp.red.) Mówię więc do nich: 
„panowie ale to nie te drzwi mieliście 
zaryglować, tylko te obok", a oni mi na 
to, że pan żaczek osobiście pokazał 
gdzie wiercić otwory. ZadzwonHam i 
poinformowałam burmistrza, że jego 
rozmowa na niewiele się zdała. 

Kanalizacja dla ZAGRODOWEJ 

Powiedziałam p.Żaczkowi, że będę 
rozmawia o tym z rektorem. Za pierw
szym razem rektor nie raczył mnie 
przyjąć, więc poprosHem sekretarkę o 
wyznaczenie terminu. Zostałam umó
wiona na 7 czerwca na 12.00. Gdy się 
zjawHam tego dnia nieco przed 12.00 
sekretarka strasznie się zmieszała i 
prosHa żeby poczekać. Skontaktowała 
się z p.Żaczkiem i miał on ze mną 
wejść. Gdy przyszedł powiedział, że 
dostał od rektora polecenie i że nie bę
dzie żadnej rozmowy. Tak się 
zdenerwowałam, że już nie pchałam się 
do rektora w tym stanie. 

Jeszcze tego samego dnia zadzwo
nHam do burmistrza z prośbą aby on 
porozmawia/ z rektorem. Powiedziałam 
dosłownie „przynajmniej Panu słuchawki 
nie rzuci". Burmistrz nie miał okazji 
spotkać się z rektorem ale ponoć 

rozmawia/ z p.Żaczkiem . SądzHam więc, 
że wszystko jest na dobrej drodze i że 
do kolica sierpnia będziemy mogli tu u
rzędować. Siedzę wiec sobie spokoj
nie (w czwartek 8.06.) a tu nagle słyszę, 
jacyś panowie wiercą otwory, żeby 

Tadeusz Żaczek, dyrektor d.s. 
zarządzania MWSH-P: 

Z pomieszczeli w naszym budynku 
harcerze korzystali dzięki uprzejmości 
p. rektora: nie była zawierana żadna 
umowa, czasowo część pokoi nie była 
nam potrzebna, więc zezwolono im z 
nich korzystać bez żadnych opiat. Nie 
płacili nawet za prąd. 

Uczelnia jednak rozrasta się, mamy 
już ponad trzy tysiące studentów i 
użyczane dotąd harcerzom pomiesz
czenia zaczęły być nam potrzebne m.in. 
na archiwum. O tym, że będą je musieli 
opuścić, harcerze dowiedzieli się od nas 
jeszcze trzy miesiące temu, by/o więc 
dość czasu by się do tego przygotować. 
Jedna z drużyn harcerskich (,,Prostow
niki'' - przyp.red. ), która miała u nas 
swą harcówkę nie robHa zresztą z tego 
problemu, potrafHa się nawet sympa
tycznie z nami pożegnać, jedynie Ko
menda Hufca jest niezadowolona. 

Hufiec ma teraz kilka możliwości. Li
ceu m Ekonomiczne zaprasza harcerzy 

Trwają wykopy pod ułożen ie sieci 
kanalizacyjnej w ulicy Jordana na Ko
rabce. Rury pozwolą połączyć z głów
nym kolek1orem w ul.Armii Krajowej nie 
tylko ul.Jordana, ale przede wszystkim 
pobliskią ul.Zagrodą. Oprócz podstawo-

Z ortografią na wesoło 
12 czerwca 1995 r. Szkoła Podsta

wowa w Bednarach gościła prezesa 
Stowarzyszenia Pisarzy Polskich 
LudmHę Marjańską. Na zaproszenie 
kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Nieborowie przewodniczyła ona ko
misji konkursu „z ortografią na wesoło" 
oraz zapoznała ze swoją poetycką 

twórczością uczestników konkursu i 
młodzież szkolną . Jest ona nie tylko 
autorką wierszy dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych ale także powieści. 

Konkursowe zmagania z ortografią 
młodzieży szkolnej z Bednar, Dębowej 
Góry , Domaniewic, Kocierzewa, Boche
nia, Nieborowa, Rybna i Wiskttek 

Bliski koniec robót na ul.Konopackiego 
Na przełomie czerwca i lipca 

winny się zakończyć prace przy 
kładzeniu nawierzchni na nowej, 
śródmiejskiej ulicy w Łowiczu -
ul.Konopackiego, na jej odcinku 
między Browarną a Ciemną. 

Ekipa głównego wykonawcy, jakim 
jest Zakład Usług Komunlanych buduje 
tę ulicę z betonowej kostki brukowej, nie 
układa natomiast chodnika. W ramach 
prac konieczne było przesunięcie beto
nowego ogrodzenia boiska Szkoły Pod
stawowej nr 6, przesunięcie jednego 
słupa energetycznego oraz przeprojek
towanie połączenia tej ulicy z Ciemną, 
w celu ocalenia rosnącego w tym miejs
cu drzewa. Naprawa nawierzchni 
ul.Ciemnej oraz budowa chodnika w pa
sażu łączącym ul.Konopackiego ze 
Zduńską zostaną wykonane nieco 
później. 

wej kanalizacji santtarnej, układana jest 
też , równolegle kanalizacja burzowa. 
odprowadzająca wodę deszczową z uli
cy. Koszt tej inwestycji to ok. 500 mln 
starych złotych. 

reprezentujących gminne biblioteki i 
szkoły woj. skierniewickiego zostały 
ocenione dobrze. 

Pięć osób spośród 21 uczestników. 
k1óre pisały dyk1ando, zostało dopusz
czone do etapu ustnego. Dogrywka o I i 
li miejsce p rzy n iosła ostatecznie zwy
cięstwo Kamili Gali z Bednar, li miejsce 
zajęła Agnieszka Wo~yniak z Wiskttek, 
Ili miejsce Marcin Sierota z Kocierzewa, 
IV miejsce Anna Urbanek z Dębowej 
Góry, V miejsce Anna Szewczyk z 
Rybna. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i nagrody. Dyk1an
do oraz pytania opracowała Barbara 
Golędzinowska. 

Głównymi organizatorami konkursu 
byli : Gminna Bibilioteka Publiczna w 
Nieborowie, Szkoła Podstawowa w Be
dnarach , Wydział Zdrowia i Kuttury 
Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewi
cach ; fundatorami zaś wojewoda skier
niewicki i GS Nieborów. 

(acz) 

NOWE NUMERY 
dla ZUK-u 

Podajemy nowe numery telefonów 
Oddziału Wodociągów i Kanalizacji Zak
ładu Usług Komunlanych w Łowiczu . 
Oddział ten przeniesiono z budynku 
przy ul.Armii Krajowej 2 na ul.Fittrową . w 
miejsce, gdzie znajduje się , komunalny 
do niedawna, punk1 wymiany butli gazo
wych. Zgłaszając awarie sieci wodo
ciągowej czy kanalizacyjnej telefonować 
trzeba pod numery: 37-41-02 lub 
37-66- 08. 
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Odchodzimy od starych kotłowni 
Prawdopodobnie już w tym roku znikać zaczną 

pierwsze hałdy żużlu z boksów przy osiedlowych 
kotłowniach. Zakład Energetyki Cieplnej czyni przy
gotowania do stopniowej wymiany pieców w kotłow
niach z węgłowych na olejowe. Jako pierwsze mają 
się doczekać zmian kotłownie na Os. Dąbrowskiego, 
na Tkaczewie i na Os.Reymonta. 

Niebo nad Łowiczem zaczadzają wy
ziewy z kilkunastu kotłowni ogrzewają
cych spółdzielcze bloki mieszkaniowe. 
Większość z nich powstawała jako ty
powe prowizorki, już w latach siedem
dziesiątych mówHo się przecież o budo
wie dużej ciepłowni miejskiej, która 
miała ogrzać wszystkie bloki na terenie 
Lowicza. Kotłownie są więc nieekono
miczne, bo jako paliwa potrzebują dość 
gruboziarnistego węgla lub nawet koksu 
a nie najtańszego miału węglowego. Ich 
1eoretyczna wydajność sięga 75%, ale 

• 

daje się ją osiągnąć jedynie dobremu i 
przykładającemu się do pracy palaczo
wi , musi on cały czas właściwie być 

przy kotle, pilnować, otwierać wyciągi , 
rozgarniać.. W kotłowniach łowickich 
nie ma ciepłomierzy pozwalających 

zbadać ilość energii cieplnej wyprodu
kowanej w kotle i tym samym obliczyć 
faktyczną sprawność pieców, jednakże 
dyrektor ZEC Jan Tłustwa jest przeko
nany, że sprawność ta nie przekracza 
50- 60% . 

Brak automatyzacji , ciężka ręczna 

praca, niska wydajność - nie są to 
wszystkie przyczyny przemawiające za 
odejściem od kotłowni węglowych. 
Decydujące znaczenie ma fakt , że 

kotłownie olejowe o wiele mniej niż 
węglowe zanieczyszczają środowisko. 
Szczególnie istotne stanie się to za dwa 
i pół roku. Z początkiem 1998 roku 
wejdą bowiem w życie nowe przepisy 
określające dopuszczalną zawartość 
zanieczyszczeń w tym co kominem ula
tuje do atmosfery. Obostrzenia będą 
drastyczne normy zostaną zaostrzone 
nieraz o jedną trzecią. Tak na przykład 
ilość dwutlenku siarki wydalana do at
mosfery w związku z wyprodukowaniem 
1 GJ energii cieplnej będzie musiała 
zostać ograniczona z 990g obecnie do 
720g przy piecach obsługiwanych ręcz
nie, do 640g przy piecach z rusz1em 
mechanicznym, a nawet do 200g w 
kotłowniach nowego typu, z których jed
na istnieje na osiedlu Bratkowice. By 
sprostać tym normom należałoby insta
lować urządzenia osiarczające, których 
koszt porównywalny jest z kosz1em no
wego kotła olejowego. Podobnie za
ostrzone będą normy dopuszczalnego 
zapylen ia: z 1850g pyłu/GJ wyproduko
wanej energii do 1370g/GJ, a przy rusz
tach mechanicznych z 800 do 600 g/GJ. 

Kto normy będzie przekracza,! narazi 
się na kary nakładane przez służby 
ochrony środowiska. I to jest - obok 
chęci oczyszczenia atmosfery nad Ło
wiczem - druga podstawowa przyczyna 
dla której dyrektor Zakładu Energetyki 
Cieplnej, Jan Tłustwa. zamierza stop
niowo wymieniać kotłownie węglowe na 
olejowe. Początek ma być uczyniony 
jeszcze w tym roku : jeśli władzom mias
ta, uda s:~ uzyskać korzystny kredy1, 
planuje s ię w najbliższym sezonie 
grzewczym rozpoczęcie ogrzewania za 
pomocą kotłów olejowych bloków na 
Os.Dąbrowskiego , w dalszej kolejności 
na Tkaczewie i na Os.Reymonta. Kotły 
mają być olejowe, ale palniki olejo
wo-gazowe tzn. przystosowane do za
stosowania jako paliwa gazu ziemnego , 

BOZE CIAŁO w oczach innych 
Dla nas, mieszkających w Łowiczu, coroczna procesja Bożego wspaniale, potem na stragany, czuje się 

Ciała jest rytuałem, do którego przywykliśmy jako do czegoś to święto. PostanowHam, że co roku bę
istniejącego od zawsze. A jak podoba się w Łowiczu gościom, dę to miejsce odwiedzać. 
którzy przyjechali tu na procesję i tym, którzy z okazji Bożego Właśnie zwiedzam ulice Łowicza z 
C iała przyjechali tu handlować? Z przyjezdnymi rozmawiała Ewa siostrą, która tu mieszka na stałe. 
Szachogłuchowicz. Przyjechałam z daleka, bo ze Stegny 

TURYŚCI 
Jestem z USA, po raz pierwszy w 

Lowiczu na Bożym Ciele. Procesja bar
dzo kolorowa, bardzo ładnie i fajnie. 
Jestem tu ze względów turystycznych, 
nie religijnych. Przyjechałam z koleżan
kami z Warszawy. To jest typowe mias
teczko do takich imprez, bardzo przy
jemne... (Koleżanki): Ja jestem rodo
witą Łowiczanką, bywam także często w 
Łowiczu, bo mam tu rodzinę, zorga
nizowałam tą wycieczkę . Łowicz się 
zmienia i to na lepsze, aż miło tu przy
jeżdżać i patrzeć jak się to rodzinne 
miasto rozrasta. 

Ja jestem z Warszawy i byłam kilka 
razy już na procesji w Łowiczu. Jest tu 
bardzo ciekawie, jestem pod wraże
niem. Podobało mi się kazanie księdza 
biskupa, ale on wciąż narzeka (smieją 
się) 

Jesteśmy ze Skierniewic. Przyjecha
łem do kolegi ze szkoi'f sredniej, jestem 
drugi raz. Nie jest źle. Dużo ludzi. (Jego 
dziewczyna): ja też jestem drugi raz, 
podoba mi się, przyjeżdżam ze wzglę
dów religijnych. Byliśmy na procesji, 
niezwykle przeżycia; 

Jesteśmy z Warszawy. Na Bożym 
Ciele jesteśmy po raz drugi. W tym roku 
na procesji byliśmy w Złakowie. Bardzo 
nam się podoba to miasteczko, jest 
przyjemnie, zamierzamy co roku tu 
przyjeżdżać. Nie mamy tu rodziny, ani 
znajomych, po prostu tak, ze względów 
religijnych na Boże Ciało do Łowicza. 

Jestem u rodziny, mieszkam w Kato
wicach. Łowicz znam, choć nie byłam tu 
dwa lata. Trochę się zmienił na lepsze. 
Lubię Boże Ciało w Łowiczu, najpierw 
procesja, bardzo uroczyście i 

w przypadku doprowadzenia rurociągu 
z nim do Łowicza. Zbiorniki na olej 
pełnHyby wtedy rolę rezerwowego żródła 
energii, na wypadek odcięcia dopływu 
gazu. Piec olejowy ma przy tych sa
mych gabary1ach trzykrotnie większą 
moc od węglowego , w związku z czym 
na osiedlu Dąbrowskiego z trzech czyn
nych kotłow ni pozostanie tylko jedna 
(przy bloku 18), z tym, że ich sieci 
muszą zostać jeszcze w ciągu tego lata 
połączone ze sobą. We wszystkich 
wspomnianych kotłowniach zainstalo
wane mają być piece umożliwiające og
rzanie nie tylko dotychczas obsługiwa
nych bloków, ale i obiektów położonych 
w najbliższym sąsiedz1wie, a więc w 
przypadku kotłowni na Os.Dąbrow
skiego - Komendy Policji oraz Liceum 
Ogólnoksz1ałcącego , w przypadku kot
łowni na Os.Reymonta - przedszkola 
przy ul.3 Maja, a w przypadku kotłowni 
na Os.Tkaczew - gmachów muzeum i 
ratusza. 

Prace postanowiono rozpocząć od 
Os.Dąbrowskiego, gdyż istniała już do
kumentacja na modernizację tych 
właśnie kotłowni. W dalszej kolejności , 
po Os.Dąbrowskiego, Tkaczew i Os. 
Reymonta, ma przyjść kolej na 
Os.Bratkowice. Kiedy to nastąpi - zale
ży od pieniędzy jakimi ZEC będzie 
dysponował. Na piec olejowy wraz ze 
zbiornikami i urządzeniami towarzy
szącymi jak również na inne niezbędne 
prace modernizacyjne {np . wyłożenie 

glazurą pomieszczenia, w którym znaj
dują się wymagające absolutnej czys
tości automatyczne urządzenia steru
jące) - potrzeba na samym tylko 
Os.Dąbrowskiego około 200 milionów 
starych złotych. Na Tkaczew i Os. 
Reymonta potrzeba drugie tyle, nie dziwi 
więc, że na tę inwestycję władze miasta 
zamierzają wziąć kredy1. Jeśli pożyczkę 
uda się dostać , płatki sadzy opadające 
na suszącą się na balkonach pościel 
będą za kilka lat już tylko nieprzyjem
nym wspomnieniem. 

Wojciech Waligórski 

Gdańskiej. Bardzo tu miło i przyjemnie, 
bardzo dużo ludzi, nie sądzHam, że 
Łowicz odwiedza w ten dzień tylu turys
tów. Jak słyszałam na codzień jest to 
spokojne miasteczko. Byłam już w ka
tedrze, zwiedzHam Stary Rynek i ten 
drugi - trójkątny. Zamierzam jeszcze 
jechać do Arkadii i Nieborowa. A sama 
procesja? Wspaniała, to bicie bębnów i 
Łowiczanki oraz Łowiczacy w strojach 
ludowych, to jest niesamowite wrażenie. 

dok. na str. a 
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Rodzice żądają tunelu 
~ 

pod POZNANSKĄ 
Trzystu dwudziestu sześciu mieszkańców Korabki - północnej dzielnicy 

Łowicza, złożyło swe podpisy pod apelem Komitetu Rodzicielskiego 
Szkoły Podstawowej nr 3 domagającym się zapewnienia uczniom tej 
szkoły bezpiecznego przejścia przez ul. Poznańską, najlepiej w formie 
tunelu dla pieszych i rowerzystów wykopanego w nasypie wiaduktu dro
gowego, vis a vis szczytowej ściany SP3. 

i rowerzystów. Pomysł ten zgłosił Wtt
wicki ostatnio na zebran iu Zarządu 

Osiedla. przekazano go władzom mias
ta. Wydz iał Spraw Komunlanych w 
Urzędzie Miejskim miał rozpoznać ile 
inwestycja taka musiałaby kosztować. 

Oo chwili pisania tego tekstu pracownicy 
tego wydziału informacji takiej jeszcze 
nie uzyskali. Poparcie dla starań o bu
dowę tunelu wyraził Komitet Rodzicielski 
przy SP3 oraz trzystu dwudziestu sześ
ciu mieszkańców tej dzielnicy , którzy 
podpisali się pod apelem Komitetu , 
złożonym w ostatnich dniach maja w 
Zarządzie Dróg w Łowiczu . 

Tunel pod nasypem zwiększyłby ra
dykalnie bezpieczeństwo uczniów 
.,trójki", jednak nie rozwiąże problemów 
in nych mieszkańców , tych którzy długie 
nieraz minuty czekają próbując „przes
koczyć" Poznańską - czy to samocho
dem czy pieszo - na skrzyżowaniach z 
ulicami Armii Krajowej, Zagrodową . 

Grunwaldzką czy Chełmońskiego. Tak, 
bez wątpienia, obok tunelu potrzebna 
jest sygnalizacja świetlna na skrzyżo
waniu Poznańskiej z ulicą Armii Krajo
wej . Pisaliśmy na ten temat wielokrotnie , 
pisali byli i obecni burmistrzowie do Dy
rekcji Okręgowej Dróg Publicznych w 

NOWY LOWICZANIN 
Warszawie - bez odpowiedzi. Pewne 
nadzieje czynił Zarząd Dróg - na razie 
cisza. Czy drogowcy z warszawskiej 
dyrekcji czekają na kolejny śmiertelny 
wypadek? Fakt, że na „dwójce" ludzie i 
tak giną jak muchy nie powinien uspra
wiedliwiać zwłoki. 

A może ktoś czeka na bardziej 
spektakularne widowisko. z udziałem 
telewizji? W 1991 roku członkowie rol
niczej „Solidarności" bez żenady zablo
kowali Poznańską naprzeciw Polmobli
chu protestując przeciwko - w ich poję
ciu krzywdzącej chłopstwo - polityce 
rolnej ówczesnego rządu. Rolnikom szło 
o pieniądze . mieszkańcom Korabki co
raz częściej będzie szło o życie .. 

Ufając . że nikt nie będzie musiał 
uc iekać się do tak drastycznych kroków 
i że światła na skrzyżowaniu Poznań
skiej z Armii Krajowej w końcu 
powstaną , można się spodziewać . że 

założone zostaną przy wspólnym wy
siłku miasta i Zarządu Dróg. Warto na
tomiast już dziś zw rócić uwagę wła

dzom miasta na wiążącą się ze 
światłami na tym skrzyżowan iu 
konieczność jeszcze jednej inwestycji. 
tym razem typowo samorządowej. Otóż 
po zamknięciu przejazdu kolejowego w 
ul.Kiernozkiej, co nastąpi za 2-3 lata. 
konieczne będzie przedłużen ie ul.Le
gionów (wzdłuż Poznańskiej) aż do 
ul.Armii Krajowej - inaczej całe osiedle 
Strzelecka będzie w praktyce odcięte od 
miasta. Dziś nie istnieje bowiem żadne. 
poza drogami gruntowymi (i Poznańską, 
która nie może przecież pełnić funkcji 
drogi lokalnej) , połączenie między Os. 
Strzelecka a ul.Armii Krajowej . 

Na razie jednak są to wszystko plany 
i życzenia , a życie toczy się swym try
bem. Dyrektor „trójki" wypuszcza małe 
dzieci do domów o ściśle określonej go
dzinie, na dużej przerwie. by rodzicom 
czy dziadkom łatw iej było je odebrać. a 
może i łatwiej dużą grupę przeprowa
dzić przez ulicę. Na każdym apelu on 
sam a na lekcjach wychowawczych 
wszyscy nauczyciele przypominają 
dzieciom jak się zachowywać podcho
dząc do Poznańsk i ej. Z pamięci wy licza 
Witwicki wypadki. których ofiarami 
padały dzieci tej szkoły - także te naj
tragiczniejsze, jak śmierć 15 - letniej 
Joasi Więcek w 1980 roku , idącej 

grzecznie chodnikiem, a zabitej przez 
kolo . które odpadło od przejeżdżającej 
ciężarówk i. Wspomina - i podświado
mie spięty czeka kiedy znowu go 
wezwą na szosę, bo któregoś z uczniów 
potrącił samochód .. 

Wojciech Waligórski 

Poznańska jest obwodnicą tylko z 
nazwy. Już w momencie jej wytyczania 
popełniono błąd prowadząc ją zbyt blis
ko centrum miasta, odcinając nią jak 
nożem od śródmieścia północną część 
Korabki. Z początku odc ięcie to nie było 
zbyt dokuczliwe, sytuacja zmien iała się 
jednak z wolna j uż w latach siedem
dz iesiątych i osiemdziesiątych. Z jednej 
st rony przybywało domów po północnej 
stronie Poznańskiej . z drugiej przyby
wało samochodów na drodze. Dziś 

Poznańska jest przeszkodą dla niezde
cydowanych niemal nie do przejścia -
opowiadają o tym mieszkańcy Korabki, 
z którymi rozmawiał Marcin Kucharski 
(patrz poniżej). Największym zagroże

niem jest ta obwodnica jednak dla blisko 
trzech setek dzieci ze Szkoły Podsta
wowej nr 3. mieszkających po jej połud
niowej stron ie, zmuszonych co najmniej 
dwa razy dziennie, a bywa że i dużo 
częściej w ciągu dnia ją przekraczać. 
Jak realne jest to zagrożenie pisze na 
przykładzie jednej tylko klasy. Agniesz
ka Krajewska (patrz str.?) 

„Przecież po drugiej stronie też mieszkają ludzie ... " 

Problem nabrzmiewa z miesiąca na 
miesiąc. W kwietniu tego roku informo
waliśmy . że jak wynika z badań prze
prowadzo'.lych przez Zarząd Dróg od
cinkiem Poznańskiej między Polmobli
chem a ul.Armii Krajowej przejeżdża w 
godzinach 6-22 aż 10.876 pojazdów, 
ina- czej jeden samochód średnio co 
pięć sekund. Wyjścia są dwa. Pierwsze, 
za którym opowiada się od czterech 
lat dyrektor ,.trójki" Wacław Wttwicki , to 
wybudowanie w nasypie wiaduktu , 
którym Poznańska przechodzi nad 
torami kolejowymi, tunelu dla pieszych 

Dla większości miesz
kańców Korabki , z który
mi rozmawiał nasz repor
ter przekroczenie Poz
nańskiej stanowi dotkliwy 
problem. 

Gdyby pan nie notował, to ja bym klął 
na czym świat stoi. Nie dalej jak w tam
tym tygodniu wpakowałbym się pod 
TIR- a z ruską rejestracją. Widział, że 
wyjeżdżam z Armii Krajowej. Był jesz
cze daleko, ale nawet nie zwolnH. 
Przyczepę mi nawet trocl1ę zarzucHo. 
Światła tutaj są konieczne. Jeżdżę tu co 
najmniej dwa razy dziennie to wiem co 
to znaczy. Że tu jeszcze nie zgnię/a z 
pięćdziesiątka ludzi to opatrzność 
boska. 

Stanisław - kierowca Stara 

Kiedyś sobie tutaj nogę zwichnęłam. 
Chciałam przejechać rowerem. Czeka
łam wcześniej z 5- 10 minut i nie 
mogłam. Wydawało się, że zdążę, ale 
tutaj przecież to ponad „setką" lecą. 
WykręcHo mi się koło na samym środku. 
pomógł mi zejść jakiś starszy pan. Nie 
wiem kto, ale jest okazja podziękować. 
Boję się tu przechodzić. 

Maria - 45 lat 

Kiedyś zasiedziałam się u koleżanki 
na Zagrodowej i wracałam jak już było 
ciemno. A w nocy to wygląda jeszcze 
gorzej, światłami oślepiają. Nie wiado
mo, czy są daleko i można przechodzić 
czy rąbną jak się wejdzie na ulicę. Kie
rowcy też w nocy gorzej widzą, a jadą 
jakby się pa/Ho. Wtedy w nocy to stałam 
chyba ze 20 minut i wrócHam do kole
żanki, bo bym sama nie przeszła. 

Dopiero jej mąż mnie przeprowadzH. a 
też chyba z pięć minut straciliśmy. 

Krystyna - 60 lat 

Niebezpiecznie jest jak cl1olera t 
Gdzie indziej jak potrzeba świateł to są , 

a u nas nic nie można zrobić. Z PKS-u 
pisali i do województwa i ministerstwa i 
glucl1a cisza. Jakby tu przywieżć jedne
go czy drugiego i kazać przejechać au
tobusem tak nad ranem to by dopiero 
zobaczyli. Planowo na dworzec nie 
można nieraz dojechać 

Marian - kierowca PKS 

To, że tu nie ma przejścia , czy 
świateł to zakrawa na skandal. Ruch na 
trasie jest coraz większy, a tu nic nie 
widać. Córka chodzi do li klasy, ale ja ją 
zawsze przeprowadzam. Dobrze, że 

mam blisko i nie pracuję, ale co inne 
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TO TYLKO JEDNA KLASA 
Moja koleżanka Małgosia miała wy

padek. To był piątek 21.IV.95, mieliśmy 
trzy lekcje, dlatego pani wotna nie 
przeprowadza/a nas przez ulicę, ale był 
z nami inny doros/'j - chrzestny Kasi. 
Oprócz niego by/'f: Kasia, ja, Ola i 
Małgosia. Z żadnej strony nie jechał sa
mochód, a więc weszliśmy na ulicę. W 
połowie ulicy chrzestny Kasi zobaczył 
szybko jadący samochód. Krzyknął -
„stójcie". Ja, Ola i Kasia zatrzyma/'jśmy 
się, ale Małgosia nie us/'jsza/a, albo nie 
zdążyła się już zatrzymać i z tego 
właśnie powodu Małgosię potrącił sa
mochód. Razem z samochodem wpadła 
do rowu, który znajdował się obok ulicy 

Pobiegliśmy zadzwonić na pogoto
wie, ale wcześniej zrobił to pan dyrektor 
naszej szko/'j. Gdy wróciliśmy było już 
tam mnóstwo nauczycieli. Podbiegłam 
do Małgosi, ona rzucHa mi się na szyję i 
zaczęła płakać. Chwilę pótniej 
przyjechała po nią karetka pogotowia. 
Na szczęście nic się Małgosi nie stało. 

Przejęta wypadkiem Basia chętnie 
opowiada o zdarzeniu wszystkim, którzy 
chcą ją wysłuchać. Notatkę sporządza 

po miesiącu . Pamięta wciąż wszystko 
dokładnie - godzinę , datę, szczegóły. 

W tej klasie złe doświadczenia z 
przejściem przez Poznańską ma więcej 
dzieci. O wypadku swojego brata Kari
ma może opowiedzieć Adel Moudjib. 
Wiosną 1993 r. Karim też był 

matki mają powiedzieć? Ile nerwów 
kosztuje ta trasa to nie tylko ja mogę 
powiedzieć. Wszyscy, co mają małe 
dzieci myślą tak samo. 

Anna 

Wie pan, ja już się przyzwyczai/em. 
Trochę mnie denerwuje jak muszę cze
kać, żeby „przeskoczyć", ale trudno. 
Najgorzej te staruszki, a już na rowe
rach to lepiej nie mówić. 

· Zenon - 39 lat. 

Mam dwójkę ma/'jch dzieci (10 i 11 
lat) i zawsze, jak muszę przechodzić 
przez Poznańską to z nimi idę. Mają ko
legów w drugiej części Chełmo1lskiego. 

Nieraz, to zależy od pory dnia, trzeba 
czekać nawet 5- 10 minut, żeby można 
było przejść. 

Według mnie jest to najniebezpiecz-

drugoklasistą . Sytuacja identyczna jak w 
relacji Basi: rozpędzony na wiadukcie 
duży Fiat. chwila nieuwagi dziecka, ost
re hamowanie. samochód i dziecko na 
poboczu . Przestraszony Karim uciekł do 
domu „na skróty". Kierowca pojechał go 
szukać, bojąc się , że ofiara jest w szo
ku . Spotkali się dopiero w domu Karima, 

niejsze przejście w Łowiczu. Nie wiem 
czy akurat tu by/'f jakieś wypadki. Może 
nie, bo wszyscy maksymalnie uważają. 
Osobiście nie mam z przechodzeniem 
większych problemów. Najgorzej sobie 
radzą osoby starsze i małe dzieci. Jak 
bym miał małe dzieci to chyba bym je 
przeprowadzał. 

Marian 

Mama nie pozwala mi podchodzić do 
Poznańskiej. Mówi, że mogę się bawić 
wszędzie, tylko nie tam. Nie pozwala mi 
bo tam jest duży ruch i mógłbym wpaść 

pod samochód i by mnie zabiło i mamu
sia i tatuś by płakali. 

Łukaszek - 7 lat 

W piątek psa mi tam rozjechali. Nie 
był rasowy, ale przy.wiązaliśmy się do 
zwierzaka. Żona to nawet łzy w oczach 
miała. Pies wiadomo - mógł znienacka 

w obecności babci. Okazało się, że Ka
rim nie doznał obrażeń. Po prostu „nic 
się nie stało". Obeszło się bez pogoto
wia i policji. Kronika policyjna nie 
odnotowała , „wypadkowość" skrzyżo

wania nie wzrosła. 
8 września 1994 wypadkowi uległa 

inna uczennica klasy Ila. Kasia Wieczo
rek. Od niedawna chodziła do szkoły 
bez opieki. Chciała być samodzielna, jak 
koleżanki. które miesz kają z tamtej. 
bezpieczn-::i qtrony szosy. Przechodzi/a 
Poznańską na skrzyżowaniu z Armii 
Krajowej. Potrącił ją osobowy Ford. 
Upadła na jezdnię . Doznała wstrząsu 
mózgu i złamania lewego podudzia. Nie 
chodziła do szkoły przez 3 miesiące . 

Teraz jest już zdrowa, ale bardzo ost
rożna. Nie przejdzie przez skrzyżowa
nie, nawet jeś li samochód dopiero poja
wia się na wzniesieniu wiaduktu. 

Moja pamięć podsuwa jeszcze jedno 
zdarzenie: tragiczną śmierć Zdziśka 

Paw/owskiego, tym razem kolegi z mojej 
klasy - VIII a Szkoły Podstawowej nr 3 
w Łowiczu . Był czerwiec 1969 r. Koń
c.zyliśmy szkolę. On niespodziewanie na 

wyskoczyć ale i dla człowieka też jest 
niebezpiecznie. Powinna być jakaś 
kładka. Na światłach i tak by się pewnie 
nie zatrzymywali. 

Stefan 

To jest najgorsze miejsce w Łowiczu. 

Nieraz trzeba stać po 10-15 minut, żeby 
można było przejechać. Strata czasu i 
nerwów. W Sochaczewie są światła i nie 
ma takiego problemu. U nas też powinni 
założyć. Przecież po drugiej stronie też 
mieszkają ludzie. 

Jarek 

Sama nigdy nie przechodzę przez tą 
ulicę. Nie jestem już młoda i nie mogę 
szybko chodzić. Nawet nie mogę od
wiedzać znajomych, bo mieszkają po 
tamtej stronie. 

Franciszka - 60 lat 

skrzyżowaniu Poznańskiej i Żymiers
kiego skończył życie. 

Szosa, na której ruch gęstniał w mia
rę. jak dorastałam . przestała być 
przyjazną drogą do szkoły, kalejdosko
pem kolorowych zagranicznych aut, 
ślizgawką w mrożne poranki. Jej doty
chczasowy urok zastąpiła groza śmierc i. 

... Kasia , Małgosia, Karim, Basia, Ola i 
jeszcze tamto wspomnienie ciągle żywe , 
choć sprzed ćwie rć wieku ... To tylko kil
koro dotkniętych złym doświadczeniem 
dzieci. a wszystkie je znam nie z racji 
tego, że interesują mnie wypadki na 
ul.Poznańskiej . ale że są to serdeczne 
koleżanki mojej córki, a Karim z Adelem 
są naszymi najbliższymi sąsiadami. To 
tylko jedna klasa. Czy liczbę złych do
świadczeń należy pomnożyć przez 25, 
bo tyle klas mieści Szkoła Podstawowa 
nr 3? Ile było takich sy1uacji jak te? Sy
tuacji , w których dziecko bojąc się, iż 

rodzice skarcą je za brak rozwagi nie 
powiedziało im nic? W ilu sy1uacjach 
„przytomny" kierowca stwierdziwszy 
brak obraż ~ń u niedoszłej ofiary szybko 
odjechał z miejsca wypadku? Ile 
skończyło się na szczęście tylko pis
kiem hamulców. zdartym asfaltem pod 
kołami i pogrożeniem palcem nieostroż
nemu dziecku. 

My dorośli, jeśli wiemy, myślimy : 
„ dzięki Bogu , udało się" . Zobowiązujemy 
dziecko: przechodź tylko na pasach, 
uważn ie obserwuj sy1uację na drodze. 
Bądź ostrożne" Dzieci, te bogatsze w 
doświadczenie przeżytej niebezpiecznej 
sytuacji , będą pamiętały i uważały . W 
pewnym stopniu są bezpieczne, jak po 
szczepieniu ochronnym przeciw śmier
telnej chorobie. 

A pozostałe? Słowem dziecka nie 
przekonasz. Jeśli jesteś bardzo ostroż
ny, możesz je odprowadzać i przypro
wadzać , odwozić i przywozić . Lecz kie
dyś nie przyjdziesz ... albo sytuacja na 
bardzo ruchliwej szosie zaskoczy nawet 
ciebie ... ? 

Więc róbmy coś zanim będzie za 
późno . 

Agnieszka Krajewska 
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Połączeni nazwiskiem Sienkiewicza 
W dniach 25-27.05.1995 r. w Szko

le Podstawowej im. H. Sienkiewicza 
w Wą_soszach odbył się Ili Ogólno
polski Zlot Szkół Sienkiewiczow
skich. 

Ola nas. 6-osobowej delegacji ze 
Szkoły Podstawowej nr 6 w Łowiczu . 
tegoroczne spotkanie z sympatykami 
Sienkiewicza. zaczęlo s ię już 24.05. W 
tym bowiem dniu wyruszyłyśmy pocią
giem do Konina. Humory wszystkim 
nam dopisywały już od samego rana. 
Zresztą . czyż mogło być inaczej? 
Optymizm i wiarę w nieuchronne spot
kanie z przygodą umacniało w nas 
slońce uśmiechnięte . ciepłe i 
blogoslawiące wszystkich udających się 
w podróż . 

Uroczyste rozpoczęcie zlotu miało 
miejsce dn . 25.05. br, o godz . 9.30 , 
przed szkołą w Wąsoszach. W trakcie 
1.5 godzinnego spotkania miałyśmy 
okazję poznać zaproszonych na t ę 
uroczystość gości . wśród których byli : 
przesympatyczna wnuczka pisarza. pa
ni Maria Sienkiewicz . Maria Wachowicz. 
znana pisarka. autorka m.in. ks iążk i o 
najważniejszych kobietach w życiu pi
sarza. zatytułowanej „Marie jego życia" 
oraz aktorzy: Mieczyslaw Kalenik - od
twórca roli Zbyszka z Bogdańca w filmie 
. , Krzyżacy" i Marek Perepeczko czyli 
Adam Nowowiejski z filmu „Pan 
Wolodyjowski". 

W części oficjalnej odbyła się również 
prezentacja wszystkich przybyłych na 
zlot sz kół. A było ich dosyć dużo - około 
60. Póż niej cz ekały już na nas same at-

rakcje : wycieczka krajoznawcza stat
kiem „Dziwożona" po jeziorach koniń
skich , zwiedzanie muzeum w Koninie , 
gdzie można było obejrzeć m.in. 
wspaniałą wystawę oświetlenia polskie
go z przełomu XIX i XX wieku i 
przepiękną kolekcję biżuterii polskiej 
pochodzącej z tego samego okresu . Po 
obiedzie - spotkanie z Marią Wacho
wicz i aktorami. a wieczorem ognisko, w 
czasie którego mogłyśmy , jako jedyne 
reprezentantki naszego regionu , od
śpiewać tradycyjne: .Łowiczanka 
jestem ... " 

Drugi dzień Zlotu był dla nas trochę 
bardziej stresujący - okazało się , że w 
ramach prezentacji dorobku artystycz
nego Szkól Sienkiewiczowskich , odbę
dzie się konkurs. Robiąc więc 
przysłowiową dobrą minę , wyszłyśmy 
na scenę , aby pokazać zebranym krótki 
program. ilustrujący wpływ twórczości 
wielkiego pisarza na młodego, nie 
calkiem z literaturą obeznanego, 
człowieka . Zachrypnięte po wieczornym 
ognisku, ale szczęśliwe i wesołe . 
odśp iewałyśmy nasz „List do Sienkie
wicza", za który otrzymałyśmy 
wyróżnienie . 

Tak pokrzepione, oddałyśmy s ię ko
lejnym przyjemnościom. A było czemu 
oj , było ! Organizatorzy przygotowali 
specjalnie dla uczestników zlotu turniej 
rycerski, w wykonaniu rycerzy z Golu
bia-Dobrzynia. Niesamowttym przeży
ciem było obserwować z jaką zręcz
nością jeżdziec i koń . wspólnie po
konywali różne przeszkody. 

Wieczorem - cłyskoteka i wspaniala 
zabawa młodzieży i opiekunów. Na 
spoczynek udałyśmy się w nieco gor
szych n iż poprzedniego dnia nastrojach . 
Wszak to już koniec i trzeba op u ścić 
gościnne tereny i rozstać się z dopiero 
poznanymi. a już tak bliskimi ludżmi. 
Zeby jednak choć trochę oslodzić nam 
gorycz rozstania organizatorzy zabrali 
nas do sanktuarium Maryjnego w 

31 tysięcy DM dla „BROW ARNEJ" 
Z każdym metrem kwadrato

wym odnawianej elewacji dawny 
kościół ewangelicki przy ul.Bro
warnej w Łowiczu nabiera nowe
go blasku. 

Ściana od strony ul. Browarnej lś ni 
już szlach etną bielą , podobnie ściana 
przeciwlegla, do pokrycia tynkiem 
pozostały jeszcze dwie . Robotnicy 
wykonujący prace na zlecenie 
wlaśc icie la - plastyka Andrzeja Bier
nackiego, na większości powierzchni 
kladą jedynie c ienką , wierzchnią war
stwę tynku . w niektórych jednak, zawil
goconych miejscach muszą odkuwać 
cały stary tynk i narzucać nowy. Na no
wo musiano wymienić trzy czwarte 
gzymsu od strony zachodniej. nadporo
ża na każdym oknem, sztukaterię pod 
okapem. całość budynku opasano do
datkowym. betonowym wieńcem. 

Także w środku budynku prace 
zb liżają s ię do końca . Biernacki wylał 
calkiem nową posadzkę, urządzH w 
piwnicach ubikacje dla widzów. odlał z 
betonu nowe schody prowadzące na 
strych. przygotował kanały nawierzch
niowe dla ciepłego powietrza z elekt
rycznych dmuchaw. którymi dawny 
kościół będzie ogrzewany. Imponująco 
prezentują się już dziś . oczyszczone z 
kilku warstw klejowej farby , belki 
podtrzymujące balkony chóru. Pozosta
lo jeszcze założenie wierzchniej war
stwy posadzki, pomalowanie wnętrza i 
galeria „Browarna" będzie mogła przyjąć 
pierwszych gości. Nie tylko na wystawy, 

UDANY WIECZÓR 
W STARYM KOŚCIELE 
Około siedemdziesięciu osób wzięło 

udz iał w wieczorze poetyckim miejsco
wych poetów , zorganizowanym w ubie
gły piątek w byłym kościele protestan
ckim w Łowiczu. Wieczorem spędzonym 
przy świecach · ledwie rozświetlających 
surowe jeszcze wnętrze. udanie zainau
gurowano nowy rozdzielH w historii tego 
budynku . 

także na koncerty: w środku . osłonięty 
na razie dla bezpieczeństwa rusztowa
niem z desek i grubą folią , stoi zakupio
ny już czarny fortepian renomowanej 
firmy Bechstein . 

Remont prowadzony był dotychczas 
w całości ze środków własnych Bier
nackiego. Zgodnie z uchwałą Rady Mi
nistrów nr 179 z 1978 r. budżet państwa 
winien - poprzez urząd konserwatora 
zabytków, - zwrócić Biernackiemu jak i 
każdemu innemu inwestorowi remontu
jącemu obiekt zabytkowy - 23% ponie
sionych na remont nakładów . 
Naiwnością byłoby jednak liczyć na te 
pieniądze . Cala dotacja na wykonanie 
tej uchwały . jaką dysponuje na ten rok 

wojewódzki konserwator zabyt
ków to niecale 72 .5 tys iąca no
wych zlotych - na jedenaście 
remontowanych w województ
wie obiektów zabytkowych . 
Otrzymał natomiast Biernacki 
niedawno, w drodze uznania dla 
jakości dotychczas wykonanych 
prac 31 tysięcy marek od Fun
dacji Współpracy Polsko-Nie
mieckiej. powalanej do życia w 
1989 roku na mocy ugody 
rządów polskiego i niemieckiego w 
sprawie sposobu zarzutu częśc i pol
skiego zadłużenia wobec RFN. 

Na równi z tą nagrodą ceni też Bier-
nacki wielo letnią już całkowicie 

dok. ze str.
5 Boże Ciało w oczach innych 
HANDLARZE 

W nocy ze środy na czwartek przed 
Bożym Ciałem było ich wokół targowicy 
dużo więcej n iż przed typowym piąt
kowym targiem. Czekali na czwartko
wych przybyszów. a czekanie umilali 
sobie pogawędkami we własnym gronie. 
piwem i chyba czymś jeszcze mocniej
szym, w co zaopatrywali się w pobliskim 
sklepie „Pod dębem". Po prawdzie w 
środę póżnym wieczorem trudno było 
już znależć wśród nich osobę trzeżwą . 
Ci, którzy chcieli rozmawiać i się do te
go nadawali - najczęściej narzekali. 

Przyjechaliśmy z niedaleka, co roku 
tu przyjeżdżamy. Handel? Jak pani wi
dzi - dużo oglądających , mało kupują
cycl1. W poprzednich latacl1 było znacz
nie lepiej, teraz konkurencja większa , 
ludzie nie mają pieniędzy. Nie jest za 
dobrze. 

Jesteśmy z Kalisza, pierwszy raz w 
Lowiczu. Handel idzie przeciętnie. Lo
wicza nie widzieliśmy, bo siedzimy tu 
ca/lj czas. Jedynie co mogę powiedzieć , 
to to, że jest tu jeden automat telefo
niczny na kany magnetyczne i na 
dodatek zepsuty. 

Jesteśmy z województwa poznati-

skiego. Przyjechaliśmy do Lowicza po 
raz pierwszy. S/ljszeliśmy, że jest tu 
duży odpust i postanowiliśmy spraw
dzic. Mamy sprzęt radiofoniczny, prze
mys- lówka . Nie jest źle, ale mogło by 
być lepiej. Podoba nam się tu, dużo ru
chu jest. Jest fajnie. 

Przyjechałem z Kalisza, będę sprze
dawał zabawki. Od kilku lat już przyjeż
dżam do Łowicza na Boże Ciało, ponie
waż jest tu duży odpust i podoba mi się. 
Ja śpię .tu, w samoclwdzie, a żona w 
hotelu. Zaluję , że nie będę na procesji, 
ale nie mogę być tu! tu. 

Handlować będziemy zabawkami. 
Nie jesteśmy tu pierwszy raz. To jest 
nasza ciężka praca , zarabiamy na życie 
(. .. ) Stoimy tu i czekamy do rana. musi
my zająć sobie miejsce. To co tu się 
dzieje to jest oszustwo. My za 1 m' 
płacimy 50 tysięcy zł. Niedawno byliśmy 
na jarmarku trzydniowym i za trzy dni 
postoju od „kramu" płaciliśmy 50 tysię
cy, ale to było już za trzy dni (. . .) Na tym 
jarmarku o którym wspomniałam było 
mnóstwo policji, a tu dwóch policjantów 
się przeszło i poszło dalej. Na drygi 
dziel!.; Handel idzie bardzo kiepsko, wi
dać zubożenie społeczeństwa . Ja 
zaplacHam za te dwa stoiska 400 

Licheniu . miejsca świętego i niepow
tarzalnego. 

Nie sposób w tak krótkiej relacji uka 
zać cały urok miejsc i ludzi. z który rru 
dane nam było się spotkać . Ale nasza 
przygoda jeszcze s ię nie skończy ła 
wciąż trwa w naszych sercach i w mi 
szej pamięci. 

Agnieszka Piestrzeniewicz opiekunka 
delegacji ze SP 6 w Lowiczu. 

bezintersownie mu świadczoną pomoc 
przy remoncie ze strony inspektora 
nadzoru Miroslawa Kamińskiego i 
przedsiębiorcy budowlanego Arkadiusza 
Obrębskiego . (wal) 

tysięcy! W nocy nie mogłam spać, pijani 
zakłócali spokój. 

Przyjechałem z Bydgoszczy. Nigdzie 
nie ma takiej uroczystości, więc 
zawitałem do Łowicza . Może będę w 
TV? Będę sprzedawał zabawki. Oo 
kościoła idę rano, a potem handel. pra
ca. Nocleg w samoc/Jodzie, pod straga
nem. 

Jesteśmy z Kocierzewa. Będziemy 
sprzedawać ciuszki. Od kilku lat tu 
sprzedaję. Na procesję pójdę, bo po
proszę kogoś żeby mnie zastąpH. ti_ą 
drugi dz ień : Handel idzie słabo, nie to co 
w roku ubieg/ljm. Ogólnie jest fajnie. ale 
wszyscy narzekają . 

Przyjecl1aliśmy z Turku kolo Konina. 
Do Lowicza przyjeżdżamy już czwa11y 
rok. W Boże Ciało wokół nas nigdzie nie 
ma odpustu. dlatego jesteśmy tu. Cięż
ko się liandluje. okropna mordęga , 
mnóstwo ludzi. Trzeba mieć oczy sze
roko otwarte. Już dziś nam ukradli za 
pól miliona (stoisko z zabawkami -
przyp.red.). Jesteśmy załamani, to się 
wcale nie kalkuluje. na benzynę wy
daliśmy 200 tysięcy, oplata za stoisko 
150 t ysięcy.. Handlujących jest więcej 
niż w roku ubieg/ljm. chyba z tego 
zrezygnujemy i nie będziemy przyjeż
dżać .. 

• 
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Kłopotów z panem W ale wskim ciąg dalszy 
Przedstawiony niedawno na łamach „N.Ł. " (10.111.1995) karciany epizod z życia 

Antoniego Walewskiego zainteresował spore grono znajomych, którzy 
zobowiązali mnie do publicznego ujawnienia szczegółów biografii najstarszego 
syna słynnej szambelanowej z Walewic. Licząc, że taka prezentacja zainteresuje 
również innych czytelników pisma, zabrałem się za pisanie, choć przyznać 

muszę, iż uczyniłem to nie bez wahań. Życiu Anton iego Walewskiego nie 
towarzyszyły bowiem ani wielkie wydarzenia historii ani rozpalające wyobraźnię 
ludzką bohaterskie czyny. Ze szczątków informacji, które udało mi się zebrać z 
najróżniejszych źródeł, wyłaniała się postać bardzo lekkomyślna o przeciętnym 
charakterze i z pewnością daleka od heroicznych cnót swego brata Aleksandra. 

Czy był istotnie synem Anastazego 
Walewskiego? Powątpiewał w ojcostwo 
starosty wareckiego i szambelana 
królewskiego Marian Brandys, starając 

się w książce „Kłopoty z panią Walew
ską" przekonać wszystkich o niemoż
ności narodzin dziecka ze związku blis
ko ?O- letniego starca z n iespełna 

18- letnią, pełną wdzięku i urody, panną 
Marią Łączyńską. Decydującym argu
mentem pisarza miało być rzekome 
przyjście na świat Anton:ego w pól roku 
po ślubie owej pary. Sam Brandys 
przyznawał jednak. że nikt jak dotąd nie 
odnalazł metryki tego małżeństwa. 

Pozostają zatem domysły i hipotezy 
oraz nie podlegająca zdaje się dyskusji 
data i miejsce urodzenia Antoniego Ba
zylego Rudolfa Walewskiego - 18 czer
wca 1805 r. w pałacu w Walewicach -
którą odnotowano w księdze metrykal
nej parafii w Bielawach. 

Gdzie przebywał i czym się zajmował 
najstarszy z synów Marii Walewskiej? 
Lata dziecięce spędzH z pewnością 

u boku matki, towarzysząc jej w licznych 
wojażach po Europie. Oglądał z nią za
pewne wspaniale wnętrza pałaców ce
sarskich w Schoenbrunnie. Tuilleries i 
Wersalu. Mógł też widzieć wielkich tego 
świata, na czele z najpotężniejszym. a 
jednocześnie bliskim znajomym swej 
mamy, cesarzem Francuzów Napoleo
nem. Kres jego panowania był także 

końcem beztroskich lat dzieciństwa dla 
niego i młodszego o 5 lat brata 
Aleksandra. 

Z chwilą śmierci Marii Walewskiej w 
grudniu 1817 r. opiekę nad Antonim i 
Aleksandrem przejął ich wuj, Teodor 
Łączyński. pułkownik wojsk francuskich 
i właściciel dóbr Kiernozia. On to 
właśnie - by wspomnieć głośną historię 

ŁOWICZANIN 
70 lat temu pisał 

Wystawa prac 
I Ł.Ż. Drużyny Harcerskiej . 

W ubiegłą niedzielę w gmachu szkol
nym I Łowicka Zeńska Drużyna Z.H.P . 
im. H. PustowóMwny, urządzHa wysta
wę prac swoich. Pokazuje się . że dziel
ne harcerki nie tylko w polu ale i przy 
kądzieli i przy krosienkach umieją do
trzymać placu . I hafty i desenie i roboty 
introligatorskie bardzo ładnie się 
przedstawiały. Także abażury i wyci
nanki bardzo gustownie i pracowicie 
były wykonane. Dochód z wystawy 

sprzed ćwierć wieku - sprowadzH ciało 
zmarłej siostry do Polski i pochował w 
kościele parafialnym w Kiernozi. Chcąc 
zapewnić obu chłopcom dostatni poziom 
życia w przyszłości, w czerwcu 1818 r. 
kupH na ich imię od Franciszka Ksawe
rego Walewskiego - najstarszego syna 
starego szambelana - dobra ziemskie 
Walewice i Piotrowice. Kwota, za jaką 
nabył owe dobra , była ogromna, wyno
sHa bowiem 700 tys. zł . Ponadto cały 

majątek był poważnie nadszarpnięty 

defektami wojennymi i obciążony licz
nymi zobowiązaniami płatniczymi. Teo
dor Łączyński okazał się jednakże zna
komitym administratorem, potrafiącym 

zadbać o dobra walewickie nie gorzej 
niż o własne ziemie. Nie tylko dokonał 
niezbędnych napraw majątku, ale 
zainwestował w jego rozbudowę. by na
stępnie znaleźć dobrych dzierżawców 

do prowadzenia folwarku i utrzymywa
nia pałacu. Nie szczędzH poza tym pie
niędzy na kształcenie oddanych mu pod 
opiekę siostrzeńców, zatrudniając do ich 
nauki prywatnych guwernerów, a nas
tępnie wysyłając obu do renomowanych 
szkół. 

Gdy młodszy z Walewskich przeby
wał jeszcze na pensji w Szwajcarii , 
starszy Antoni dość bez1rosko spędzał 
czas w Kiernozi, odwiedzając od czasu 
do czasu krewnych i znajomych w naj
bliższej okolicy. Nieoczekiwanie - co 
niedawno przedstawHem - jedna z ta
kich wizyt wiosną 1824 r. okazała się 
fatalna w skutkach. Nie przypuszczam 
jednak, by przegrana w karty z kaptta
nem Czarnkiem w Chąśnie nazbyt długo 
zaprzątała pamięć Antoniego Walew
skiego. Wkrótce bowiem, będąc u 
swych krewnych w pobliskich Osinach, 
poznał Konstancję Grotowską , córkę 

przeznaczony był na ce le harcerstwa. 
MHe robHy wrażenie harcerki 

krzątające się i objaśniające wśród wi
dzów. Znać było zadowolenie z owoców 
swej pracy i spełnionego obowiązku. 

Towarzystwo Gminastyczne 
„ SOKÓŁ" 

zwraca się do mieszkańców m. Ło
wicza o łaskawe zaofiarowanie nocle
gów w dniu 4 lipca r.b. dla przybywa
jących na zlot druhów i druhen w 
związku z przyjazdem Pana Prezydenta 
Rzeczypospolttej . Łaskawe zgłoszen ia 
przyjmowane będą w redakcji „Łowi
czanina" oraz u P. Rószkiewicza (Ma
gazyny Banku Ziemi Łowickiej). 

Z Gimnazjum. 
W niedzielę dn. 21 czerwca r.b. w 

godzinach popołudniowych na dzie-

sędziego apelacyjnego Królestwa Pol
skiego, Grzegorza i Emilii z Zabłockich . 

Trudno byłoby dziś na podstawie do
stępnych źródeł cokolwiek powiedzieć 
wprost na temat uczuć łączących Kon
stancję i Antoniego. Nie ujawnia ich by
najmniej akt umowy przedślubnej , którą 
zawarli w lipcu 1825 r. w Warszawie w 
obecności bezpośrednich opiekunów 
Teodora Łączyńskiego i Grzegorza 
Grotowskiego oraz Macieja Zabłockiego 
„kuratora na przypadek usamowolnienia 
ustanowionego". Biorąc pod uwagę nie
wystarczający jeszcze w myśl obowią
zującego wówczas prawa, wiek do 
małżeństwa obojga, a jednocześnie 

pełną akceptację opiekunów do zawar
cia związku, można chyba pokusić się o 
stwierdzenie. iż połączyły ich uczucia 
daleko większe od zwykłej sympatii. 
Czyż mogło być inaczej, gdy oboje byli 
młodzi, w tym samym wieku i mieli 
przed sobą bogate widoki na przysz
łość? Dodać już tylko trzeba, że 

intercyza przewidywała darowiznę 

Antoniego dla Konstancji w wysokości 
100 tys. zł. po zawarciu małżeństwa i 10 
tys. po otrzymaniu wyprawy ślubnej. 

Tuż przed ślubem przeznaczył 

pułkownik Łączyński swemu siostrzeń
cowi do zamieszkania niewielki, drew
niany dworek przy trakcie chruślińskim 
w Piotrowicach kolo Bielaw. Prawdopo
dobnie właśnie tam zamieszkali w 
1826 r. młodzi małżonkowie Walewscy, 
tylko na okres zimowy przenosząc się 

stamtąd do Warszawy. Wiosną 1828 r. 
oboje udali się w podróż do Francji. 
Antoni mógł wreszcie zobaczyć się z 
bratem Aleksandrem, który rok wcześ
niej potajemnie opuścH kraj , a być może 
spotkać się też z mężem swej matki, 
generałem Filipem Ornano i ich synem 

dzińcu szkolnym gimnazjum otrzymali 
świadectwa dojrzałości następujący 
uczniowie: Memes, Łukasiewicz, So
pośko, Pstruszeński , Gumiński , Ordyń
ski , Soptyszewski Jan, Trajewicz, Pe
rzyna, Marks, Piotrowski, Chojecki , Sta
juda, Szadkowski, Kirkor Wacław , Są
chocki, Diehl, Rozendorh , Goldblum, 
Feder, Kirkor , Soltyszewski (senjor) Si
lanów, Osmolak, Sokolewicz, Feist. 

Nowe agencje pocztowe 
w powiecie. 

Uruchomiona została w tych dniach 
agencja pocztowa, przyjmująca zwykłą i 
poleconą korespondencję pocz1ową 
przy urzędzie gminnym w Łyszkowi
cach . Odczuwa się potrzebę założenia 
takiej agencji w Koluszkach i Bolimowie. 
Może właściwe władze pomyślą o za
spokojeniu potrzeby. 

26 czerwca 1925r. 

Rudottem Augustem. Pobyt za granicą 
wykorzystano nie tylko zresz1ą na spot
kania i wizyty. W dniach 2 i 3 czerwca 
1828 r. przed notariuszem paryskim 
Konstantym Grule sporządzony został 

urzędowy akt zrzeczenia się przez 
Antoniego Walewskiego tytułu własności 
do dóbr walewickich na rzecz brata 
Aleksandra. Dlaczego Antoni rezygno
wał z praw wspólności majątkowej do 
Walewic? Nie sposób jednoznacznie 
odpowiedzieć. Moż liwe , że kierował się 
chęcią zabezpieczenia praw brata do 
majątku i potrzebą urządzenia go w Pa
ryżu . Liczył też prawdopodobnie na 
rychłe otrzymanie wiana żony . Na mocy 
wspomnianego wyżej aktu Aleksander 
Walewski zobowiązał się do wypłace nia 
bratu sumy 34.200 franków, tj. około 57 
tys. zł., które zahipotekowano na do
brach walewickich. Nadto przy wyjeź
dzie brata do Francji, przyspieszonym z 
powodu wiadomości o śmierci Grze
gorza Grotowskiego , wystawH dodatko
wo na niego w Amiens rewers na sumę 
35 tys. fr. 

Tymczasem sprawy majątkowe 

małżeństwa Walewskich przybrały 

niepokojący obrót. Sędzia Grotowski 
uczynH bowiem w testamencie głównym 
swym sukcesorem i dziedzicem dóbr 
ziemskich Mnich małoletniego jeszcze 
syna Władysława. Decyzję tę zaskar
żyła przed sądem żona zmarłego i 
pozostałe dzieci, po czym całość dóbr 
wystawiona została „w drodze przy
muszonego wywłaszczenia przeciw 
spadkodawcy na sprzedaż publiczną" . 

W wyniku procesu o podział spadku 
przed Trybunałem Cywilnym Woje
wódz1wa Mazowieckiego w Warszawie 
w dniu 8 kwietnia 1830 r. zapadł wyrok 
przyznający „pro in diviso". czyli w 
całości dobra ziemskie Mnich w powie
cie orłowskim Antoniemu Walewskiemu. 
Jeszcze przed uprawomocnieniem się 

powyższego wyroku w lipcu 1832 r. 
prawa spadkowe do Mnichu nabyła 

Konstancja Walewska na podstawie 
uczynionej przed notariuszem Wincen
tym Olszewskim w Kutnie spocjalnej 
plenipotencji męża, którą tenże zeznał 

na imię ojca jej matki, Wawrzyńca 

Zabłockiego, radnego U rzędu Municy
palnego w Warszawie. 

Wiosną 1830 r. Walewscy mogli już 
na stal3 przeprowadzić się do pałacu w 
Mnichu kolo Kutna. Sprawy majątkowe 
zostały w pełni uregulowane i Antoni z 
pewnością spokojnie patrzył w 
przyszłość. Był dziedzicem. znakomicie 
utrzymywanych i składających się z fol
warków Mnich i Grotowice oraz wsi 
Mnich i kolonii Stanisławów, dóbr ziem
skich. które kupione zostały jeszcze 
przez teścia w 1804 r. od Augustyna 
Stempowskiego oraz wierzycielem 
niemałych sum zahipotekowanych na 
dobrach Walewice i Kiernozia. Poza tym 
żona Konstancja spodziewała się dru
giego dziecka. Późną jesienią 1829 r. 
przyszła bowiem na świat w Warszawie 
ich pierwsza córka, której nadano i mię 

Marianna, po matce Antoniego. Już w 
Mnichu urodzHa się druga córka, którą 
ochrzczono z kolei po matce Konstancji 
imieniem Emilia, a w trzy lata później 

następna , Celina Konstancja. 
dok. na str. 17 
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Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bocheniu, 
Nauczyciele, Uczniowie i Rada Rodziców 

składają podziękowania: 

•Panom: JERZEMU ZNYKOWI, MIROSŁAWOWI GAJDZIE, JA

NOWI KAŹMIERSKIEMU, JANOWI PODSĘDKOWI, EDWARDOWI 
/ 

RYBUSOWI, MIEClYSŁAWOWI KOŁAClYNSKIEMU, 

Radzie Nadzorczej OSM, Dyrekcji ZPOW, Dyrekcji BGŻ SA, 
Dyrekcji PZU, Radzie Nadzorczej BS i Zarządowi GS w Łowiczu 
za pomoc w sfinansowaniu spotkania pokoleniowego absolwentów i 

zaproszonych gości z okazji 125-lecia szkoły oraz 

• RADOM SOŁECKIM I MIESZKAŃCOM BOCHENIA, GUŹNI, 
MYSTKOWIC I OSTROWA za ufundowanie tablicy pamiątko

wej i. sztandaru. 

ZARZĄD GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 
woj. skierniewickie 

ogłasza I publiczny przetarg ustny (licytacja) 
na sprzedaż działek położonych w Kocierzewie Płd. 

na terenach przeznaczonych pod obsługę 
agro i zootechniczną z możliwością 

budownictwa jednorodzinnego. 

1. Działka nr 145/1, KW nr 20706 o powierzchni 800 m2 cena 
wywoławcza wynosi - 61 OO zł. 

2. Działka nr 145/2, KW nr 20706 - o powierzchni 900 m2
, ce

na wywoławcza wynosi - 6800 zł. 

./Przetarg odbędzie się w dniu 7.07.95 r. w Urzędzie Gminy w Ko
cierzewie Południowym o gdz. 1 O.OO 

./Wadium w wysokości 1 OOO zł. należy wpłacić w kasie Urzę·du 
Gminy w Kocierzewie Południowym najpóźniej w dniu przetargu 
do godz. 9.00. 

./Bliższe informacje, dotyczące przetargu są do uzyskania w 
Urzędzie Gminy w Kocierzewie Płd . pokój nr 5 tel. 38-48-25. 

./Termin uiszczenia ceny sprzedaży i podpisania umowy nie 
dłuższy niż 2 tygodnie od daty rozstrzygnięcia przetargu. 

./Obecność uczestników przetargu w czasie otwarcia ofert 
obowiązkowa . 

./Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, 
który przetarg wygrał, od zawarcia umowy. 

./Zarząd Gminy zastrzega sobie możliwość odstąpienia od prze
targu lub wyznaczenia nowego terminu bez podania przyczyn. 

R-24-76-736 

23 .06.1994 r. NOWY ŁOWICZANIN 

Podziękowanie 

dla VvYJątkowego dyrektora 

mgr ELŻBIETY 
KOWALIK 

za trud vvtożony w zorgani

wwanie placówki oraz stwo

rzenie v.,.spaniałej atmosfery 

w pracy, z życzeniami dal 

szych sukcesów 

koleżanki i koledzy 

z Przedszkola nr 6 w Łowiczu 
~ ./. 

Maszynopisanie, Łowicz, tel.37-46-85. 

Dom na ul.Zduńskiej w Łowiczu z lokalem handlowym 
sprzedam. Zduńska 57b. 

Tanio: fittry do samochodów krajowych oraz 
zachodnich. Auto -Moto, ul.1-go Maja 1, Łowicz. 

Zamienię M-2, li piętro. Bratkowice na podobne parter. 
Łowicz , tel.37-78-33. 

Sprzedam wózek dla bliźniaków. Łowicz. tel.37-71-87. 

Kupię namiot foliowy . Warszawa, tel. (0-2) 722-11-58. 

Za długi męża Adama Dzięgla i syna Michała Dzięgla 
żona i matka nie odpowiada. Łowicz, Stanisława 

Dzięgiel. 

Sprzedam tanio nowy kuttywator ciągnikowy. 

Bobrowniki 41. 

Sprzedam dużą tokarnię do drewna. Łowicz . 

tel.37-59-80 

Sprzedam dom z działką przy Wschodniej 8. 
Wiadomość: Łowicz . Dąbrowskiego 15/6 . 

Rencistka poszukuje pracy przy dziecku lub starszej 
pani. Łowicz , tel.37-69-44. 

Pnnie poszukuję do wynajęcia garaż. Wiadomość: 

Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Łowiczu. 
tel.37-54-12. 

Sprzedam 125p Combi, 81r. Łowicz, ul.K.K.Baczyń
s'<iego 2115 (róg Bolimowskiej) . 

Sprzedam 126-BIS, 1989. Łowicz, os.Bralkowice 
39/12. 

Sprzedam cykliniarkę. Łowicz , ul.Bolimowska 14/18b 
m.18 po 19.00. 

D.robne prace domowe, wszelkie naprawy, przeróbki -
szybko, tanio. solidnie. Łowicz , tel.37-55-79 . 

Pilnie kupię działkę, co najmniej 1.000 m'. blisko 
centrum Łowicza . Łowicz, tel.37-27-04 . 

Zdecydowanie kupię każdy samochód, także rozbity , 
sholowany, niesprawny. Skierniewice , tel.33-16-88. 

Pilnie i tanio sprzedam Żuka w dobrym stanie, silnik po 
remoncie, cena 1.600 zł i dmuchawę do siana. 
Wiadomość: Parma nr 2. 

Sprzedam M-2 własnościowe lub zamienię na M-3 
lokatorskie, tel.37-67-01. 
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REWELACV.JNV 
amerykański system rozprowadzania 
instalacji c.o., c.w.u, z.w. - „KITEC11 

J Gwarancja 1 O lat , żywotność 50 lat. 
J Ceny porównywalne do instalacji tradycyjnych (stal) 
ECOTHERM s.c. 99-400 Łowicz, ul.Księżacka 5. 
tel. 37-55-4 1, tel/fax 37-28- 97 -

PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C. 
99-400 Łowicz 
ul. Księżacka 5 
tel.37-55-41 
tel/fax 37-28-97 

OLEJ 
GAZ 

NAJTAŃSZE: 
J zawory kulowe 
J zawory grzejnikowe 
J termostaty 
J pompy 
J grzejniki 
J automatyka 
J liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt-detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo 

k- 24- P-64 5 

MAZOWIECKA WYŻSZA SZKOŁA 
HUMANISTYCZNO-PEDAGOGICZNA 

w Łowiczu 

organizuje w lipcu i sierpniu b.r. 
intensywne kursy nauczania języków obcych: 

angielskiego i niemieckiego 
• Zakres mies ięcznego kursu będzie obejmował I i li semestr rocznego nauczania. 

• Opłata za intensywny kurs (60 godzin) wynosi 180 złotych . 

• Zebranie organizacyjne odbędz ie się 29 czerwca 1995 r. o godz . 16.30 w Centrum Uczelnia
nym przy ul.Sienkiewicza 1, pokój nr 7. 

K- 23- 74 - 707 

REKLAMA 

·GLAZURA, 
TERAKOTA 
- hurt, detal 

11 

• gresy, płytki elewacyjne, boa
zeria panelowa, boazeria plas
tikowa wewnętrzna i zew
nętrzna, parapety różne, 

• kasetony, drzwi harmonij- ko-
we, drzwi wewnętrzne i 
zewnętrzne 

• elektronarzędzia - Celma i 
Bosch, art. metalowe, narzę
dzia różne, piece c.o., grzej
niki, art. sanitarne, okucia 
budowlane 

• części rowerowe 

·ROWERY 
polskie i włoskie 

w konkurencyjnych cenach 
poleca w sprzedaży ratalnej 

SKLEP WIELOBRANŻOWY 
przy u/.3-go Maja 6, tel.37- 60-62 

godz. otwarcia: 8. 30- 1 7. OO 

SALON 
REKREACYJNO·SPORTOWY 

Łowicz 

ul.Bolimowska 14/188/013 
tel.37-49-21 

Zapraszamy na ćwiczenia w dowolnym termi
nie uzgodnionym telefonicznie lub na miejscu 

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu 
w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 

(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 
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SPOŁKA 

23.06 .1 994 r. NOWY ŁOWICZANIN 

" 
HEGOR" Z SOCHACZEW A 

~- ... 
HEGOR 

dokonała sezonowej obniżki cen 
wewnętrznych drzwi mahoniowych 

--·Sp. Z o.o. 
Zapraszamy do naszego działu handlowego w Sochaczewie, przy ul. Gwardyjskiej 3 

Jeżeli spot/(_afo Cię nieszczęście, 
jeże(i zmarEa 6{isf(_a Ci oso6a, 
pomożemy Ci ją goanie pożegnać .. . zarfzwoń 

Telefon całodobowy 37-53-85 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
I KWIATY 
BOŻENA SŁOMIANA 

Łowicz, ul. Ułańska 3A (kwiaciarnia na przeciwko szpitala) 
Adres domowy- ŁOWICZ, ul. Katarzynów 34, tel. 37-53-85 

OFERUJEMY KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE 

• przewóz zwłok do chłodni -
całą dobę 

• sprzedaż trumien 

• ubieranie zwłok 

• malowanie tabliczek 

• załatwianie i rozklejanie nekro
logów 

• kondukt pogrzebowy z pełną 
obsługą 

• przewóz zwłok na terenie całego 
kraju 

• wieńce i wiązanki z dowozem 
na wskazany adres 

SOLIDNIE, CENY KONKURENCYJNE 

Nowo otwarte punkty sprzedaży gazu 

,,HOL-GAZ'' 
Łowicz , ul.Łęczycka 2 (auto-złom), oraz ul.Żwirki i Wigury 4 

CAŁODOBOWO 

J na miejscu (1 O zł) 
J dostawa do klienta (11 zł) 

tel.37-44-44 
Radio CB kanał 1 i 28 
HOL-GAZ 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO 

w Łowiczu, ul.Zgoda 13, 
tel.37-51-11 

posiada wolne miejsca 
dla młodzieży kończącej 

szkołę podstawową 

na 3-letnich kursach 
wyuczających zawodów: 

~kucharza -
kelnera 

~krawiectwa 

damskiego 
R- "4 - P- 704 

, ~ 

+ Projektowanie obiektów bu-
dowlanych oraz nadzór bu-
dowlany 

+ usługi remontowo-budowlane 

+ wyceny nieruchomości i robót 
budowlanych 

+ komputerowe przepisywanie prac 
dyplomowych 

Łowicz, os. Bratkowice 8118 
tel.37-78-38 lub 37-61-99 

P.P.U. „WIRBUD" Sp. z O.O. 

Zakład Produkcji Drzewnej 
w Osmolinie gm. Sanniki 

ZATRUDNI 
stolarzy, głównego mechanika, 

osoby z doświadczeniem , absol
wentów techników drzewnych 

Kontakt telefoniczny: Sanniki 224 i 
390 lub osobisty od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7. 00-15. OO 

K- ".l - P- 726 
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./PRZEZWAJANIE SILNIKÓW 

./naprawa odkurzaczy i sprzętu 
elektrycznego 

krótkie terminy 
w czerwcu do 20% taniej 

TARGOWICA PAWILON NR 7 
./ videofilmowanie - efekty cyfrowe 

r e 

Zill~IJZ,JI~ 
~poziome (srebrne i kolorowe) 

-pionowe (Verticale) 

Bełchów , ul.1 Maja 16 
tel. Łowicz 117-12 

ZAPRASZAMY 

REKLAMA A 

ZAKtAD 
GAZYFIKACJI 

99- 400 Łowicz, ul. Filtrowa 1 
tel.37-41 - 02 lub 37-66-08 

radio CB kanał 24 

OFERUJE W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY: 

• gaz propan-butan 
w butlach 11 kg, 3kg, 2kg 

• reduktory oraz armaturę do 
kuchni gazowych 

• przeglądy i naprawy kuchni 

SPRZEDAŻ GAZU: 
• na miejscu odbywa się każdego dnia 

24 godziny na dobę (również w nie
dziele i święta) 

• z dostawą do domu w godz. 
7.00-20.00, w niedziele 8.00-12.00 

ZAKŁAD POSIADA NOWE 
PUNKTY, w których można 
zamówić dostarczenie gazu: 
• osiedle Strzelecka, ul.Magnoliowa 2 

- sklep spożywczy „Magnolia" 

• ul. 1 Maja 1 - sklep Auto- Moto 

• ul. Dworcowa 2 -sklep spożywczy 
„Eltmark" 

• ul. Klickiego 17 - sklep spożywczy 
„ Ełtmark" 

• ul.Kurkowa - kiosk „Lucas" z małą 
gastronomią 

ZAPRASZAMY 

• Oleje silnikowe i przekładniowe 

• oleje przemysłowe: maszynowe, hyd
rauliczne, turbinowe, sprężarkowe, do 
obróbki metali 

• smary plastyczne 

• benzyna: do lakieru, ekstrakcyjna 

• nafta oświetleniowa 

• płyny hamulcowe 

• płyny do chłodnic 
• filtry oleju, powietrza, paliwa 

• żarówki samochodowe 

• paliwa silniko~: E 94, Pb, ON 

• olej opałowy „Ekoterm" 

Skupujemy oleje przepracowane. 
Towar dostarczamy własnym transportem . 

PHU „DA-MO" s.c . 
Łowicz , ul.Łódzka 107, tel.37- 51-81 



B REKLAMA 

WYKŁADZINY DYWANOWE 
Z IMPORTU 50% TANIEJ 

• CENY DETALICZNE od 5,00 zł/m2 

•CENY HURTOWE: powyżej 100 m2 
- od 4,00 zł/m2 

powyżej 1.000 m2 
- ceny można negocjować 

W/w ceny zawierają podatek VAT 

OFERUJEMY: 

./ silniki elektryczne w pełnym asortymencie produkcji: TAMEL 

TARNÓW, INDUKTA BIELSKO-BIAŁA , BESEL BRZEG, 

./ części do silników elektrycznych 

./ kable i przewody 

./ złącza kablowe typu Z1 -Z6 

./ rozdzielnie i skrzynki PCV do rozdzielni 

./ bezpieczniki 

./ osprzęt elektra-instalacyjny 

./ osprzęt s iłowy 

./ rurki instalacyjne, korytka 

./ wyłączniki i styczniki 

./ oprawy oświet l eniowe przemysłowe 

./ źródła świ atła 

./ inne art. elektryczne 

Zapraszamy do zakupów w godz. 8.00-17.00 

ZAOPATRZENIE INWESTYCYJNE „8" 

99-400 Łowicz, ul.Zamkowa 16 

FIRMA REMONTOWA 
wykona: 

- malowanie, 
- tapetowanie, 

- motnaż płyt giposowo-kartono-

wych 
Łowicz, te/.37-32-74 po 18.00 

R -2~ -P-709 

PRZEROST PROSTATY 
ZAPALENIE PROSTATY 
Laseroterapia - leczenie bezoperacyjne 

lnfonnacje i zapisy od 14- tej 

MEDIN - U1dź, Piotrkowska 106, 
tel.32- 01 - 72 

23 .06. 199-! r. NOWY ŁOWICZANIN 

DYREKTOR PRZEDSZKOLA 
nr 4 w Łowiczu 

ogłasza pisemny 
przetarg nieograniczony 

na wykonanie robót 
remontowo-budowlanych 

związanych z adaptacją 

modernizacją pomieszczeń 

pod potrzeby przenoszo

nego do tego budynku 

Żłobka Miejskiego 

./Zakres prac obejmuje: prace murar
skie i glazurnicze - podmurowanie 
ścian {konstrukcja drewniana + płyty 

kartonowo-gipsowe) oraz założenie 

glazury; prace hydrauliczne - prze
róbki instalacji c.o, z.w ; sanitariatów 
oraz wykonan ie nowego odcinka ka
nalizacji i adaptacja pomieszczenia na 
sanitariat; prace elektryczne; prace 
malarskie 

./Termin realizacji - od 1.07.1995 r. do 
10.08. 1995 r . 

./ Dokumentacj ę przetargową zawie raj ąca : 
szczegółowy zakres robót do wykonania 
(dokumentacja techniczna i kosztorys); 
informacje o warunkach wymaganych od 
wykonawców; sposób przygotowywania 
oferty można otrzymać w Przedszkolu nr 
4 w Łowiczu ul. Sikorsk iego, tel. 37- 54- 04 
od dnia 19 .06. 1995 r. w godz . 
8.00-15.00 . 

./Oferty w zaklejonych kopertach należy 
składać w gabinecie Dyrektora, do 
dnia 29 czerwca 1995 r. do godz. 9.45 . 

./Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
29.06.1995 r. o godz. 10.00 w gabinecie 
Dyrektora . 

./Obecność oferen tów w czasie otwarcia 
ofert obowiąz kowa . 

./Dyrekcja Przedszkola zastrzega sobie 
prawo swobodnego wyboru ofert. możl i 

wość ods tąpienia od przetargu lub poda
nie, że przetarg nie dał rozstrzygnięcia 

bez okreś l enia przyczyn. 

Sprzedam drzewo opałowe że rdzie + słoma belowana 
+ żyto 2t. Piaski 47. 

Sprzedam własn ościowe M- 2 os.Bratkowice. Lewicz 
tel.37-63-38 lub 37-65- 51po 18.00 

Sprzedam Fiat 126p. 1993 rok. Lewicz. tel.37- 31 - 16 

Sprzedam motorower JAWA 50. mały przebieg. 
Lewicz. u l. Nadbzurzańska 26. 

Tanio sprzedam Fiata 126p. 1992 rok . Małszyce 16a 

Sprzedam Trabant Combi. 1986 rok. siln ik UAZ- a. 
Łowicz . tel. 37-63- 68. 

Sprzedam dz iałkę budowlan ą (możliwość usług na 
parterze) . 11 40 m' przy 1-go Maja 10 Lewicz. 
Wiadomość : Warszawa. tel.662- 29- 13. 
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UWAGA ROLNICY! 
Składnica Maszyn Rolniczych w Łowiczu ul.Magazynowa 11 

oraz Spółdzielczy Bank Rozwoju w Warszawie 

ZAWIADAMIAJĄ O MOŻLIWOŚCI 

uzyskania taniego 
kredytu „Agrolinii" 

(oprocentowanie 19 ,5% w skali roczneiJ 
NA ZAKUP NASTĘPUJĄCYCH MASZYCH ROLNICZYCH: 

J ciągniki MTZ 80/82 

J kombajny zbożowe 

J kombajny ziemniaczane 

J kombajny do buraków 

J prasy zbierające do słomy siana 

J rozrzutniki obornika 

J oraz inne maszyny rolnicze. 

W celu uzyskania bl1zszych informacji należy zgłosić się do 
Składnicy Maszyn Rolniczych w Łowiczu , ul.Magazynowa 11, 
tel.37-38-35. 

Zainteresowanych rolników zapraszamy 

Kierownik Składnicy Stanisław Zakrzewski 

5l T1(5l1(CYJ9{~ 
sul(nie ś{ubne 

z pracowni łódzk i ej 

garnitury t garsonki 
najtaniej kupisz 

od 1 lipca 1995 r. u p. Hansa 
ul. 3 Maja 15 - na przeciwko 

dworca autobusowego 
(sklep prze niesiony z R.Kośc i usz ki 2) 

R-'.!•-P- 708 ' ~ 

R- 23-63 - 702 

sklep AUTO-MOTO 
„FRANKLIN" 

Łow icz, ul.1 Maja 1, tel./fax 37- 35- 87 w.6 

POLECA: 

• art. motoryzacyjne 

• gazy tech. z dostawą: acetylen, 
argon, azot , dwutlenek węgla 

(C02) , hel, tl en tech . i med. 

• osprzęt spawalniczy: reduktory, 
węże, palniki itp. 

REKLAMA 13 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
•drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 
• szyby zespolone 

wykonuje 

i B~~jilJ:oc" 
Wyroby ;§C~aj~~e certyfikacji 
posiadają znak~ipieczeństwa ,,B" 

oraz świadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

Firma handlowo-usłueowa 

•• SUGEo·· 
+ WYKONUJE USŁUGI: 

instalacje wad. kan. c.o. 
glazura, boazeria, maJowanie 

•ZATRUDNI 
młodych i energicz
nych pracowników w 
powyższych zawodach. 

Łowicz, Armii Krajowej 29 
tel.37-34-64 

R-24- P-724 
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~ 
PPHuDAMIR 

Łowicz tel.37-33-24 

ul.Kaliska 26 
ł 

HURTOWNIA · MAT~RIAŁOW BUDOWlANYCH 
oferuje po najniższych cenach w regionie: 

..,.. MATERIAŁY PODSTAWOWE ..,.. STOLARKA BUDOWLANA 
cement 250, 350, wapno hydrat. cegła 

pełna , dziurawka, cegła silikatowa, gazo
beton , pustak Akermana 

skrzydła drzwiowe wewnętrzne i zewnętrz
ne, ościeżnice 

..,.. WYROBY HUTNICZE 
..,.. MATERIAŁY IZOLACYJNE 

wełna mineralna, styropian, suprema, pa
pa dachowa, papa izolacyjna, lepik asfal
towy, abizole, elalacholeum, eternit, bitgum 

stal żebrowana i gładka , blachy czarne 
i ocynkowane, kształtowniki gorącowalco
wane, profile zimnogięte , walcówka 

POSIADAMY TRANSPORT ODPŁATNIE ORAZ ZAŁADUNEK GRATIS. 

ZARZĄD ŁOWICKIEJ SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ w Łowiczu 

informuje, 

że zebranie przedstawicieli członków 
Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

odbędzie się 30 czerwca 1995 r. o godz. 17.00 
w biurze spółdzielni ul. Starzyńskiego 1. 

ENERGOOSZCZĘDNE SYSTEMY GRZEWCZE 
Sklep firmowy POLECA: 

• Kompletne instalacje co i wody pitnej z 
tworzyw sztucznych (system najtańszy i 
prosty, rury chowane w ścianie, węże w 
podłodze) . Współpracujemy z firmą 

instalacyjną wyspecjalizowaną w tej no
wej technologii 

• Pompy 

• Kotły co na olej i gaz (szczególna ob
niżka w sezonie letnim) 

• Armaturę regulacyjną 

• .Grzejniki 

• Kominy kwasoodporne 

• Zbiorniki na olej i gaz 

Zapewniamy dostawę na miejsce, montaż i serwis. 
Zainteresowanych instalacją gazu w zbiornkach przydomowych prosimy o kontakt z Firmą . 

DOM/TECH, Łowicz, ul. Klickiego 66, tel. 37-61-09. 

AUTO NAPRAWA 
inż.mech. Marek Strembski 

Łowicz, ul.Browarna 10 

Regeneracja wałów korbowych do: 

• SAMOCHODÓW: Wartburg, Tra
bant , Syrena 

• MOTOCYKi: Jawa, MZ, Junak, 
Simson , Ural, BMW WSK 

li! MOTOROWERÓW: Simson, Jawka, 
Romet 

oraz naprawa tych silników. 
R- 24 - P- 7 12 _. 

SKŁAD DREWNA 
BUDO\NLANEGO w Sobocie 

oferuje: 
• wszelkie rodzaje desek i krawędziaków 

• deski gotowe podłogowe i obiciowe 

Przyjml.Jiemy zamówienia 
na więźby dachowe 

Sobota, ul. Łowicka 13, tel.121-20 
Głowno (0-42) 19-19-84 

R- 24 - 1'- 583 
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USŁUGI 

DIAGNOSTYCZNO-MEDYCZNE 
Łowicz, u l. Ułańska 2 

Lic eum Medyczne (internat) 

Specjalista 
chorób wewnętrznych 

lek. med. 

JAN WRÓ BLEWSKI 
tel.37-76-74 

godz. przyjęć 16. 0-17. OO 

• karta stałego pacjenta zniżka 15% 

• karta rodzin zn iżka 25% 

• badania do prawa jazdy 

Urlop - sierpień 

Psycholog kliniczny 

mgr JOLANTA 
BOBROWSKA 

czwartki 
godz. przyjęć 17. 00- 18. OO 

LABORATORIUM 
analiz lekarskich 

godz. przyjęć 15. 30-17. OO 

; 

RENT GEN ZĘBOW 
zdjęcia na poczekaniu 

czynny 16. 00-18. OO 

GABINET STOMATOLOGICZNY 
r ~ 

LIGA OBRONY KRAJU 
w Łowiczu 

• • organ1zu1e 
wakacyiny kurs 
na prawo iazdy 

• wszystkie kategorie 
A, B, C, D, E, T 

Kurs rozpoczyna się 20 czer
wca 1995 r. o godz. 16.00. 

Informacje w sekretariacie 
Ośrodka: Łowicz, ul.Żabia 8 w 
godz. 8. 00-16. OO, tel. 37-50-03. 

SKORZYSTAJ! 

R- 24 - P- 7!3 

Hurtownia chemiczna 
„CHEMlFARB" 

90-734 Łódt, Więckowskiego 43145 
(róg Żeromskiego), tel.30-14- 15, 31 - 07- 13 

zaprasza do współpracy producentów, 
wykonawców, hurtownie, sklepy 

OFERUJEMY: 

• FARBY, LAKIERY, KLEJE produckji: POLI
FARB Wrocław, POLIFARB Dęb ica , POLIFARB 
Pilawa. POLIFARB Łódź , HAJDUKI Chorzów 

• EKD-EMULSJE CHEMIFARB Skrzyszów 

• KLEJE, FUGI „ATLAS" 

• Wykładziny PCV krajowe i importowane 

Wszystkie produkty 
wyłącznie w cenach fabrycznych 

Proponujemy: 
- możliwość negocjacji terminów płatności 

- upusty cenowe zależne od form płatności i wiei- • 
kośc i odbioru 

Towar dowozimy gratis na terenie całego kraju 

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 8.00- 16.00 

sobota 8.00- 12.00 
R- 24- P-630 

REKLAMA 15 

r 

o 
OKULISTA 
Lek. spec. Maria WRONIECKA 
wtorki , piątki 12.00 - 15.30 

DERMATOLOG 
Lek. spec. Zbigniew WRONIECKI 
wtorki , piątki 16.00 - 18.00 

Łowicz, os. Noakowskiego 1139 
Tel. 37-25-20 

"-

Lekarz medycyny 

MAREK 
BRASZKIEWICZ 

INTERNISTA 
ze szpitala w Warszawie 

* choroby tarczycy 
* osteoporoza 

Ostatnie niedziele miesiąca 
godz. 1 rf0 

- 14°0 
, Kompina 8 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

Aleksander 
JANOWICZ 

Małszyc.;e nr 15, 
99-400 Łowicz,tel.109-70 

PRZYJMUJE: 18.00- 19.00 

SKR BIELAWY 
z siedzibą w Piotrowicach 

SPRZEDA 
ZBIORNIK 

o pojemności 
50 tysięcy litrów. 
Wiadomość: Bielawy, tel. 120-22 

.) 

. 
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ZARZĄD MIASTA ŁOWICZA 
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na wykonanie 

adaptacji i modernizacji obiektów po Jednostce Wojskowej 
przy ul. Armii Krajowej w Łowiczu na mieszkania 

socjalne i zastępcze 

Zakres robót obejmuje: 
1. Adaptację budynku sztabowego wraz z nadbudową jednej kondygnacji (14 miesz

kań) - hasło „MIESZKANIA ETAP I" 
2. Adaptację budynku kuchni ze stołówką wraz z nadbudową jednej kondygnacji (12 

mieszkań) - hasło „MIESZKANIA ETAP li" 

../ Dokumentację przetargową zawi erającą : 
- szczegółowy zakres robót do wykonania (projekt budowlany do wglądu) 
- informacje o warunkach wymaganych od wykonawców, 
- sposób przygotowania oferty, 
można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Łowiczu, Rynek Kościuszki 1, pok.41 lub 39; tel.(0-40) 
37-41-62 , od dnia 26.06 1995 r. w godz. 8.00-15 .00 . 

../ Oferty w zaklejonych kopertach z hasłem „j.w." należy składać w sekretariacie Urzędu Miej
skiego w Łowiczu, Rynek Kościuszki 1, do dnia: 
- MIESZKANIA ETAP I - 12 lipca 1995 r. do godz. 1 O.OO 
- MIESZKANIA ETAP li - 2 sierpnia 1995 r. do godz. 10.00 

../ Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 
- MIESZKANIA ETAP I - 12 lipca 1995 r. o godz. 12.00 
- MIESZKANIA ETAP li - 2 sierpnia 1995 r. o godz. 12.00 
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Rynek Kościuszki 1 . 

../ Obecność oferentów w czasie otwarcia ofert obowiązkowa . 

../Wadium w wysokości: 
- MIESZKANIA ETAP I - 3.000 zł 
- MIESZKANIA ETAP li - 2.000 zł 
należy wpłacać w kasie Urzędu Miejskiego, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 11.00 . 

../ Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się oferenta, który przetarg wygrał, od zawarcia 
umowy . 

../ Zarząd Miasta zastrzega sobie możliwość odstąpienia od przetargu lub orzeczenie, że przetarg nie 
dał rozstrzygnięcia bez określania przyczyn. 

Sprzedam 126p 82 r. Łowicz, Os.Dąbrowskiego 17/6. 

Sprzedam Audi 1,8e. Stan dobry. Bednary 3. 

Oddam pod wynajem duże mieszkanie w cent rum z 
przeznaczeniem na gabinety , biura ttp . Łowicz, 
tel.37-62-44 w.1 11 lub 37- 64- 54 po 18.00. 

Sprzedam Gotta, rocznik 90, pojemność 1300. stan 
bardzo dobry . Łowicz . tel.37- 33- 98. 

Sprzedam wózek tró~unkcyjny . Łowicz , tel.37-33-98. 

Sprzedam zestaw meblowy „Kopernik" z ławą . Łowicz , 
ul.Baczyńskiego 2/22 tel.37-49-23. 

Sprzedam C-330, rok 1974, rozdrabniacz słomy do 
kombajnu Bizon Zo 56. Świeryż li 17. 

Kupię Ładę, Poloneza, FSO lub 126p bez względu na 
rok produkcji. Skierniewice, tel.33-97- 71 . 

Kupię dwa psy Owczarek Szkocki Coli. Łowicz , 

tel.37-69-56. 

Montaż domofonów, videofonów. Urbańszczyzna, 
tel.38-90-44. 

Sprzedam zamrażarkę Mors-222 205 I. Łowicz , 
Os.Bratkowice 14/5 po 19.00. Tel.grzecznościowy 
37- 59-42. 

R-24-84-7 43 

Sprzedam antenę satelttarną Uniden 350 zł. Usługi 

transportowe Mercedes 207 D, Łowicz . ul.Korczaka 
15, tel.37-60-49. 

Sprzedam kozy . Zduny 115. 

Sprzedam garaż os. Bratkowice. Łowicz , tel.37-50- 02. 

Sprzedam Żuka blaszaka 1987 r. 2 zamrażarki 400 I, 
wagę sklepową i dziesiętną, 5 regałów 

magazynowych. Łowicz, ul.Zgoda 28. 

OKAZJA! Sprzedam dom 300 m2 • 3 kondygnacje , 
ogród 530 m' . w centrum Mokotowa. Warszawa, tel. 
47-22-57. 
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ZARZĄD MIASTA ŁOWICZA 
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na najem lokalu użytkowego 

położonego na terenie miasta Łowicza - ul.Podrzeczna 11 -
dwa pomieszczenia o pow. użytkowej całkowitej 60,97 m2 w tym zaplecze 
25,20 m2

, stawka minimalna 3,5 zł/m2 (jednakowa dla obu pomieszczeń) 

J Lokal przeznaczony jest na działalność handlową. 
J Kaucja za lokal wynosi 500 zł. 

J Oferty z podaniem: imienia, nazwiska i adresu oferenta lub nazwy i siedziby firmy, j eżeli oferent jest osobą prawną , daty 
sporządzenia oferty, oświadczeniem , że oferent zapoznał się i przyjmuje bez zastrzeżeń regulamin przetargu i warunki 
umowy, oferowaną stawką miesięcznego czynszu za 1 m2 pow. użytkowej, dowodem wpłacenia wadium, oświadczeniem o 
niezaleganiu na dzień przetargu z płatnościami finansowymi wobec Urzędu i jego agend należy składać w zaklejonych 
kopertach najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10.00. 

J Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi w dniu 5 lipca 1995 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łowiczu Rynek Koś
ciuszki 1 o godz. 12. OO. 

J Obecność uczestników przetargu podczas otwieran ia ofert obowiązkowa . 
J Wadium w wysokości 150 zł należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego, Rynek Kościuszki 1 najpóźniej w dniu przetargu do 

godz. 9.00. 

J Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia s ię uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. 

Jw celu obejrzen ia lokalu należy zglosić się do Zakładu Usług Komunalnych w Łowiczu przy ul.Armii Krajowej 2b pok. nr 3 w 
dniu 3 lipca 1995 r. w godz. 12.00-15.00. 

J Bliższe informacje dotyczące m.in. regulaminu przetargu , projektu umowy najmu lokalu można uzyskać w Wydziale Spraw 
Komunalnych Urzędu Miejskiego w Łowiczu Rynek Kościuszk i 1 - budynek B, pok. 39, tel.37-41-62. 

J Zarząd Miasta Łowicza zastrzega sobie możliwość odstąp ienia , w szczególnych wypadkach , od przetargu bez podania 
przyczyn i wyznaczen ie nowego terminu. 

Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa „MŁODOŚĆ" 
w Łowiczu, Os. Szarych Szeregów 2 

zawiadamia, 

że przystępuje do budowy 
(ok. 40 boksów) na Os. Szarych 

garaży 

Szeregów 
Szczegółowe informacje w Biurze MSM· w każdy wtorek i piątek 

miesiąca w godz. 17. OO - 19. OO; decyduje kolejność zgłoszenia. 
K- 24-Sl - 740 

R-24-97-751 

Produkcja i sprzedaż ogrodzeń betonowych . 
Niedżwiada 48. 

Sprzedam Robura z silnikiem Leylanda. Łowicz . 
tel.37-31-42 wieczorem lub 7-8.00 rano. 

Sprzedam kombajn Karlik, 1986 r. przyczepa HL-6 t, 
1988r. Mystkowice 36. 

Sprzedam Wartburga 1,3. Łowicz . Armii Krajowej 80. 

Sprzedam Poloneza 1994 r. autogaz. Łowicz . 
tel.37-39-85. 

Barakowóz sprzedam. Łowicz , t_el.37-41-34. 

Natryskowe tapetowanie i malowanie wnętrz. Łowicz. 
Armii Krajowej 29. tel.37-34- 64. 

rlok.ze str.9 

Kłopotów z panem Walewskim ciąg dalszy 
Próżno by szukać w żródłach czy ltteraturze śladów 

uczestnictwa Antoniego Walewskiego w dzialaniach 
zbrojnych 1831 r. Również w sporządzonym rejental
nie przed notariuszem publicznym Piotrem Lewan
dowskim w Gąbinie w styczniu 1834 r. inwentarzu 
pozostalości po jego śmierci. nie znalazły się jakiekol
wiek akcesoria wojenne. Czy nie obchodzH go los oj
czyzny? Czy też może był słabego zdrowia i wojaczka 
go nie pociągała? Trudno odpowiedzieć . Z ilosci 
wyszczególnionych we wspomnianym inwentarzu po
jazdów konnych można by co najwyżej wnosić o upo
dobaniach Walewskiego do przejażdżek i podróży . 

Odnotowano tam bowiem cztery zaprzęgi. dwie karety , 
kocz. wolant i czterokonne sanie. Wyposażenie z kolei 
samego palacu w Mnichu wskazywałoby na bardzo 
wystawne i nie pozbawione zbytku życie jego 
wlaśc iciela . 

T .ik więc pierworodny syn Marii Walewskiej wiódł w 

Mnichu spokojne i pozbawione raczej większych trosk 
życie posesjonata. Zmarł dość nieoczekiwanie na za
palenie płuc 20 listopada 1833 r. Jako świadek śmierci 
hrabiego Kolumny Walewskiego, odnotowany został w 
księdze zmarłych tamtejszej parafii Kacper Grotowski. 
„były major Wojsk Polskich, a teraz Komisarz Dóbr 
Mnich , lat 70". W niemal rok po śmierc i męża Kon
stancja Walewska powHa syna Ignacego. Pocieszy
cielem młodej wdowy, a jednocześnie ojcem dziecka 
okazał się Walenty Zwan, 39-letni wlaściciel dóbr 
ziemskich Szczyt z powiatu orłowskiego. Przy akcie 
ślubu między Walewską a Zwanem, zawartym w koś
ciele parafialnym w Mnichu 4 stycznia 1835 r„ „obie 
strony oświadczyły , iż poczęte zostało już z ich 
związku dziecko płci męskiej". 

Konstancja 1 voto Walewska, 2 voto Zwan przeżyla 
także i drugiego męża. Doczekala niestety również 
śmierci wszystkich swoich dzieci. Jako pierwsza 
zmarla na suchoty 16 grudnia 1835 r. najmłodsza 

córka Celina Konstancja, w trzy tygodnie zaś póżniej 
umarł syn Ignacy. Ich imion nie ma na płycie umiesz
czonej w tylnej ścianie zakrystii kościoła pw. Wnie
bowzięcia NMP w Mnichu , jako osób, które spoczęły w 
podziemiach świątyni. Znalazły się tam natomiast: Ma
rianna, lat 17 ,zam. 19 lipca 1846 r., EmUia, lat 16, zm. 
17 sierpnia1846 r. i Konstancja, lat 42, zm. 25 sierpnia 
1846 r. 

W zakrystii mnicheńskiego kościoła nie ma tablicy z 
inskrypcją żałobną Antoniego Kolumny Walewskiego. 
Z informacji listownej uzyskanej dzięki uprzejmości 
obecnego Ks. Proboszcza parafii Mnich, Mieczyslawa 
Podsędka wiadomo mi, iż nie ma także śladów jego 
pochówku na cmentarzu parafialnym. Gdzie zatem 
spoczywają szczątki najstarszego syna Marii Walew
skiej? Odpowiedź na to pytanie zamkn\*lby chyba 
ostatecznie kłopoty z panem Walewskim. 

Marek Wojty/ak. 
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Co zobaczymy w TV 
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IT I V I p j 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P - roz
mowa Jedynki 8.00 „Moda na sukces" 
(119) - serial USA 8.30 Dla dzieci: wszyst
ko gra - „Fagor (powt.) 8.45 Zjedz to sam - .:z· 9.00 Wradomości 9.10 Mama i ja 9.20 
Domowe Przedszkole - Przedszkolny 
Koncert życzeń 9.55 Muzzy - język angiel
ski dla dzieci 10.00 „Katts i jego pies" (10) -
serial 10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 Mały 
i duży czlowiek „Dać słowo" 11 .15 Zrób to 
razem z nami 11.30 .Pod kreską, czyli jak 
zyć za ... 11 .50 „Ocalić od zapomnienra -
„Europa Nostra" 12.00 Wradomości 12.10 
Agrobiznes 12.15-14.50 Telewizja Eduka
cyjna 14.50 Program dnia 15.00 Mistrzos
twa Zawodowych Par Tanecznych - Grand 
Prix 15.30 Rock raport 15.55 Muzyczna 
Jedynka - Gorąca dziesiątka 16.00 „Moda 
na sukces" (119) - serial USA (powt.) 
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia 16.50 Kalenda
rium XX wieku 17.00 Teleexpress 17.20 
Tata, a Marcin powiedział 17.30 Goniec -
tygodnik kulturalny 17.45 Test - magazyn 
konsumencki 18.05 Randka w ciemno -
labawa quziowa 18.50 Zulu Gula, Miedzia
na 13 19.00 Wieczorynka - Muminki 19.30 
Wradomości 20.10 XXXll Krajowy Festrwal 
Polskiej Piosenki Opole '95 - Kabareton 
21.30 Puls dnia 21.40 WC Kwadrans 22.00 
Festrwal Piosenki Polskiej Opole '95 - Krai
na łagodności , w przerwie koncertu ok. 
23.00 Wradomości 0.1 O „Siesta" - film fab. 
USA (1987r.) reż .Mary Larrbert, wyk.Ellen 
Barkin, Gabriel Byme, Jodie Foster 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Poranny magazyn Dwójki w tym: Gość po
ranny i dziennik krajowy 8.00 Program lo
kalny 8.30 ,2asady Davisa" (25) - serial 
USA 9.00 Transmisja obrad Sejmu w prze
rwie ok. 13.00 Panorama 14.55 Powłtanie 
15.00 Studio Sport - Koszykówka zawo
dowa NBA 16.00 30 ton' - Lista, Lista -
Lista przebojów 16.30 „Beztroskie dnf' (5) -
serial USA 17.00 .2awód pisarz - Jan 
Józef Szczepańskf' - film dok. Bronisława 
Maja i Pawia Woldana 17.40 „My" - prog
ram o poezji Ewy Lpskiej 18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny 19.00Jeden z dzie
sięciu - teleturniej 19.35 Lalmido, czyli po
rykiwania szarpidrutów 20.00 „Wolf' 
„Zasłony milczenia'" (9) - serial USA 20.50 
Sport telegram 21.00 Panorama 21.30 Halo 
weekend 21.40 „Figura nago czy w ubra
niu·· - reż . Piotr Srwkiewicz 22.20 El Diab
lo" - western USA klasyczny western o 
walce dobra ze złem ze fflrą dawką .hl!:: 
moru. Legendarny banłta I Diablo (Robert 
Beltranl terroryzuie wraz ze swą bandą 
niewielkie miasteczko w Teksasie. ZaQ!:Q= 
żeni mieszkńcy oostanawiają walczyć w 
obronie swych R!filY 24.00 Panorama 0.05 
Nie bój, nie bój - program Dariusza 
Gajewskiego i Kuby Makowskiego 0.40 
Warsav Summer Jazz Days - wyk. Mike 
Stern Band, Włodzimierz Pawlik Band 

PC)LSAT 
8.00 ,,Johny Quest" (38) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szczęślrwy rzut - program roz
rywkowy 9.00 „Sąsiedzi' (373) - serial 
obycz. 9.30 W drodze - program katolicki 
1 O.OO ,.Więźniarkf' (85) - serial obycz. 
10.50 Filmoteka Narodowa „Romeo i Julia" 
(powt .) 12.05 Reportaż 12.30 Sztuka spra
wiedlrwości - magazyn prawniczy 13.00 
Mecz żużlowy: Włókniarz Częstochowa -
Stal Gorzów 14.00 Pamiętnik nastolatki -
magazyn mlodzieżowy 14.30 Tylko dla 
dam 15.1 O „Statek miłości' (38) - serial 
USA 16.00 Kuba zaprasza 16.30 Informa
cje 16.40 GRA!MY 16.55 „Moto-myszy z 
Marsa" (12) - serial USA 17.25 Szczęślrwy 
rzut - program rozrywkowy 17.55 Sztuka 
informacji - program Marka Markiewicza 
18.30 Informacje 18.55 „Rajska plaża" (75) 
- serial USA 19.55 Informacje 20.00 .2 
ostatniej chwili' (19) - serial obycz. USA 

21.00 „Strażnik teksasu" (17) - serial USA 
22.00 Informacje 22.15 Biznes tydzień 
22.30 Czterech z Teksasu" - USA 1963· 
reż. Robert Aldrich wyk. Frank Sinatra 
Dean Martin Ąnłta Ekberg Ursula Anderss 
Charles Bronson· Jeden z westernów uz
nanych za klasykę wszechczasów. Sinatra 
i Martin w roli skłóConych mężczyzn którzy 
iednoczą w końcu siły do walki z bankierem 
oszustem 0.40 Gillette World Sport Special 
1.1 O Disco Relax 
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7.00 Eko echo 7.15 Z Polski 7.30 Wszystko 
o dzialce i ogrodzie 7.55 Agrolinia 8.30 
„Pugwalr' (4) - serial USA 9.00Wradomoś
ci 9.1 O .2ramo" - program red. katolickiej 
dla dzieci i rodziców 9.J5 „5--10-15'" 10.30 
En.cyklopedia li Wojny SWiatowej- Tamten 
najdłuższy dzień (3) 10.50 Co wy na to? 
11.00 „Dinozaury" (4--0st.) - .2aQlada di
nozaurów" - film dok. USA 12.M Wradlo
mości 12.1 O Kraj - magazyn regionalnych 
Oddziałów TVP 12.35 Muzyczna Jedynka 
- magazyn 13.00 swojskie klimaty 13.30 
Walt Disńey przedstawra: „Mała syrenka", 
„Na australijskim szlaku" 14.45 Telewizyjny 
Teatr Rozmałtości - Wincenty Rapacl<i 
„Wspólnik", reż. Roman Załuski 15.45 
swojskie Klimaty 16.00 „Bill Cosby show" -
serial USA 16.25 Zwierzęta świata -
.,Tajemnica oceanicznych wędrowców" (1) 
- serial dok. 16.50 Kalendarium XX wieku 
17 .OO Teleexpress 17 .25 MdM 17 .50 SWoj
skie klimaty 18.10 „Beverly Hills 90210" 
(49--0st.) - serial USA 19.00 Wieczorynka 
,Na wyspie słońca", „Tukany na tropie" 
19.30 Wradomości 20.1 O Edłth Piai -
przelotne SP-Qlkanie" - film fab. _prod,Jr_anc. 
(1mLJ 21.1 5 XXXll Krajowy Festiwal Pol
skiej Piosenki - Opole '95 - przeboje i pre
miery 1.45 „Videodrom" (1/9) - film science 
-fict10n (1983r.) reż. David Cronenberg, 
wyk. James Woocls. Sonja Smłts , Deborah 
Harry. Peter Dvorsky 

2 
7.00 Panorama 7.10 Folkowe nuty - Kape
la Wojciechowska 7.30 Tacy sami 7.50 
Spotkania z językiem migowym 8.00 
,.Sprycjan i FantazJO" (6) - . .Powrót Cyani
dy" - serial anim. 8.25 Powłtanie 8.30 Pro
gramy lokalne 9.30 Komentarz polłtyczny 
10.00 Magazyn Milłtamy 10.30 Ulica Se
zamkowa - program dla dzieci 11 .30 Małe 
ojczyzny Gminne nowiny 12.00 
Akademia Filmu Polskiego Baiwy och
ronne" reż. Krzysztof Zanussi 13.40 Halo 
Dwójka 13.50 Reportaż 14.00 Duchy, 
zamki, upiory - świętojańska historia kasz
telanki z gołanieckiego zamku 14.30 Zycie 
obok nas - „Dzikie horyzonty" (12) - serial 
prod. ang. 15.00 „Seaquest" (9) - serial 
USA 15.45 Okiem zgryzu 16.10 Powłtanie 
16.30 Familia.da teleturniej 17.00 
„Nieobecność nieusprawiedliwiona" - kon
cert piosenek Andrzeja Zauchy wyk. Mary
la Rodowicz, Danuta Błażejczyk , Jolanta 
Jaszkowska, Marek Balata, Andrzej Siko
rowski, grupa „VOX' 17.55 Losowanie gier 
liczbowych Totalizatora Sportowego 18.00 
Panorama 18.10 Programy lokalne 18.30 7 
dni świat 19.00 Gra - teleturniej 19.35 
„Szalone liczby'" - program dla dzieci 20.00 
Bogusław Kaczyński zaprasza... - Mu
zyczne spotkania ze znakiem zapylania 
21 .00 Panorama 21.30 Slowo na niedzielę 
21.40 „Pamiętna noc" (2) - film fab. USA 
23.05 Camerata 2 23.30 „Kos ·· - nowela 
filmowa USA 24.00 Panorama 0.05 Warsav 
Summer Jazz Days 1995 - transmisja z 
sali Kongresowej PKiN w Warszawie, wyk. 
Gary Thomas, Ei;ic Marienthal 1.15 Studio 
Sport - Finały M.S. w ru[jly 

P(JLSAT 
8.00 „Moto-myszy z Marsa" (12) - serial 
anim. dla dzieci (powt.) 8.30 Pamiętnik na
stolatki - magazyn mlodzieżowy 9.00 
Sztuka informacji - program Marka 

Markiewicza 9.30 Moda i znaki 
Rock'n'Rolla 1 o.oo „Rajska plaża" (75) -
serial USA dla mlodziezy (powt.) 11.00 .:Z. 
ostatniej chwilf' (19) - serial USA (powt.) 
12.00 Wielkie filmy wielkie -ff_iazftJ 
Królewskie wesele" - USA 191- rez. 
Stan~ Donen wyk. Fred Astair Jane Po
welleter Law1ord Sarah Churchil· Kla
syczny musical MGM napisany przez Java 
Lemera. Tancerze Astrur i Powell są ro
dzeństwe · m do Lon nu w 
okresie ślubu królowej lżbie~ 11 13.0 Julio 
Iglesias w Polsce - reportaż 3.35 Oskar -
magazyn filmowy 14.30 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny 15.00 „Daktarf' (25) - serial 
dla dzieci i mlodzieży 16.00 „Banana Split'' 
(8) - serial dla dzieci 16.30 „Ogień !" (6) -
film dok. 17.00 As. dama, walet - program 
rozrywkowy 18.00 „Odyseja" (13) 18.30 
Informacje 19.00 Na każdy temat 19.55 
lnformaC)e 20.00 Wi czór filmoW: - Film ty
godnia: Roksana" USA 198 · reż Fred 
Sch~isi wyk.Steve Martin Dary! Hannah 
Rick ossovich Shelley Duvall John Ka
pelos· Nowoczesna romantyczna wersja 
,Cyrana de Bergerac". Martin zdobywa 3;
walowi serce kobie~ która kocha a kl ra 
niezdolna iest rozr Żnić mięQzy miłością i 
miłosnym zauroczeniem Critters cz.2" 
USA 1988 Puchate gremlinopodobne 
stworki z Kosmosu chronią się na Ziemi 
~rzed pościgiem śmiertelnycfl wrogów. 

iestety ich żarlo- czność czyni niemożli
wym wspó!życie z ludźmi 23.40 Prosto z 
Hollywood - magazyn filmowy 0.10 
GRA!MY 0.40 Program rozrywkowy 
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7.00 Rolnictwo na świecie - Rosja (1) 7.15 
Tydzień 8.00 Notowania 8.30 ,.Niebez
pieczna zatoka" „Dawne duchy'" - serial 
8.55 Teleferie - XVI Festrwal Piosenki i 
Tańca - Konin'95 9.20 Tut luru corrpany 
9.35 Teleranek 10.00 Szortpress 10.1 5 W 
Starym Kinie „Będzie lepie[' - komedia fab. 
prod. polskiej 12.00 Anioł Pański - transmi
sja modlitwy Ojca SWiętego 12.15 Z 
kamerą wśród zwierząt - „Legwan zielony" 
12.30 Koncert życzen 13.00 Wradomości 
13.10 Morze 13.35 On, czyli kto? 14.05 
Seriale wszech czasów Komiks i historia 
14.15 „Stawka większa niż życie"" (11 ) -
.Akcja" .. Liść dębu" - serial TVP 15'.1 O 
„Carłtas - stacje opiekuńcze" 15.25 Antena 
15.40 Od przedszkola do Opola 16.25 Kul
tura duchowa narodu - 700 rocznica Pias
towskiego Orla w koronie 16.50 Kalenda
rium XX wieku 17.00 Teleexpress 17.20 
śmiechu warte 17.50 DTV - program saty
ryczny Jacka Fedorowicza 18.05 „br 
Quinn" (27) - serial USA 19.00 Wieczoryn
ka „Przygody Myszki Miki i Kaczora Donal
da" 19.30 Wradomości 20.10 „Uśmiech lo
su·· (2) - serial USA 21 .05 Pod egidą kaba
retu ~1.35 Powidoki Marka Nowakow
skiego - Kościół na wzgórzu 22.05 Racja 
stanu 22.35 Sportowa niedziela 23.25 „Król 
w Nowym Jorku" - firn USA 1.1 0 „Wiek 
tańca - Od modernizmu do post moderniz
mu. Taniec amerykańskf' - film dok. 

2 
7.00 Echa tygodnia 7.30 „Uśmiech losu·· (2) 
- serial USA 8.1 5 Slowo na niedziele 8.20 
Powłtanie - Dzień Kultury Wsi 8.30 Prog
ramy lokalne 9.30 Dzień Kultury Wsi 9.35 
Wydarzenie tygodnia 10.00 Ojczyzna pol
szczyzna - WiOchy - Italia 10.1 5 Godzina 
z Hanną Barbera 11.1 O Teatr dla dzieci -
Maria Ciunelis „Killev!Jpen" 12.00 .2atoka 
Marlinów" - pilot 25--odcinkowego serialu 
prod. australijskiej 13.15 Halo Dwójka 13.25 
„Na pikniku'" 13.40 Dzień Kultury Wsi 14.00 
Bogusław Kaczyński zaprasza. .. - Mu
zyczne spotkania ze znakiem zapylania -
rozwiązanie zagadek 14.1 o „Picasso i ta
niec" (1) - prezentacja baletu .. Trójgraniasty 
kapelusz" w choreografii Massina 15.00 
Podróże w czasie i przestrzeni „Oblicza 
Tutanchamona" (5--0st.) - serial dok. 15.50 
Dzień Kultury Wsi 16.00 „Radio Romans" 
(17) - „Ojcowie i dziecf' - serial TVP 16.30 
t=amiliada - teleturniej 17.00 Studio sport -

NOWY ŁOWICZANIN 
zawody w powożeniu zaprzęgami o nagro
dę Prezesa Rady ministrów (Bogu
sławice) 18.25 Dystans - magazyn sporto
wy 18.50 Program lokalny 19.00 Gra - te
leturniej 19.30 Dzień Kultury Wsi 19.35 
„Przygody Animków" - .,\Nytwomy karuzer' 
- serial anim. USA 19.55 Szalone liczby -
Zagadka bobra 20.00 Linia specjalna 21.00 
Panorama 21.33 Bezludna wyspa 22.25 
„Karol Wielkf' (5--0st.) 23.24 Warsav Sum
mer Jazz Days 1995 - transmisja z Sali 
Kongresowej PKiN w Warszawie wyk. 
Robin Eubanks, Branford Marsalis 24.00 
Panorama 0.05 Warsav Summer Jazz 
Days 1995 - transmisja (c.d.) wyk. Charlie 
Haden z zespołem 

P(:>LSAT 
8.00 „Banana Split" (8) - serial dla dzieci 
(powt.) 8.30 W drodze - program kalolicki 
9.00 Kuba zaprasza 9.30 Talia gwiazd 
1 O.OO Disco Relax 11.00 „Daktarf' (25) -
serial dla dzieci i mlodzieży 11.50 
Niezwykle przygo(jy kąpłtana Nemo" -

USA 1978 rez. Alex Marsh wyk. Jose 
Ferrer Burgess Meredłth Oparta na moty
wach powieści Juliusza Veme'a opowieść o 
dwóch amerykańskich nurkach którzy 
dokonują na lodzi dzrwzm odkrycia 13.35 
Power Dance - GRA! 14.05 Jesteśmy 
- program katolicki 14.35 Moda i znaki 
Rock'n 'Rolla 15.05 „Oblicza wojny'' (19} 
16.00 Miasto w ogniu" - Kanada 1979 reż. 
Alvin Rakoff wyL6filry Newman Henry 
Fonda Ava Gardner Shelly Winters Leslie 
Nielsen: Film katastroficzny. WYrzucony z 
pracy maister z rafinerii wywoh.Jie pożar 
który wskutek lekceważenia i blęQQw straży 
ogarnia całe miasto 18.00 „Klub babysłt
ters" (12) - serial obycz. 18.30 Informacje 
19.00 „Pieniądze, szaleństwo i zbrodnia" (4) 
- serial USA 19.55 Informacje 20.00 
„Kobra" (12) - serial USA 21.00 Kino sateli
tarne Daleki grom" USA-Kanada 1988 
reż.Rick Rosenberg wyk. John Lłthgow 
Raph Macchio Kerrie Keane Janet Mar
golin · Okaleczony psychicznie weteran z 
Wietnamu ILtthgowl żyie na pustkowiu 
nienawidząc świata. Przypadkiem odnale
ziony syn {Macchio) na~ 
23.05 Julio Iglesias w Polsce - tylko w Pol
sce - relacja z koncertu 0.05 Stanisław i 
Anna" - film polski 1987 reż. Kazimierz 
Konrad i Piotr Stefaniak wyk. Anna Kaź
mierczak Walclemar Kownacki Mieczy
sław Vołt: Rozgm;iająca się w XVll wieku 
opowieść o tragicznej miło~i:zyrodniego 
rodzeństwa Stanisława i Anny Ośw~i
mów ilustrowana muzy]gj Mieczysława 
Karłowicza 

:·Rle~liil~::::;~ęi\l::=r~ 
IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P - roz
mowa Jedynki 8.00 Dzieci świata: ,,Ida" -
film prod.duńskiej 8.15 Małe bajeczki 8.25 
Gimnastyka Tai Chi 8.30 Lato z czarodzie
jem 9.00 Wradomości 9.10 „Latający kiwi' -
,.Tiki wodza T amihou" - serial 10.05 „Dr 
Quinn" (27) - serial USA (powt.) 10.50 Mu
zyczna Jedynka 11.00 Gotowanie na ekra
nie 11 .1 5 Programik dla zwierzątek 11 .30 
Lato z Magazynem Notowań - Zielona Po
dróż (1) 12.00 Wradomości 12.10 
Agrobiznes 12.1 5 Wokół wielkiej sceny -
magazyn operowy (powt.) 13.00 Okiem re
portera - wczoraj - Wizerunek Warszawy 
13.05 Przez lądy i morza - Muzyka 
Wschodu 13.25 Igrzyska - wojna bez broni 
- Mord w Monachium 14.00 „Mac i ja" - film 
USA 15.35 Rusz się Kaziu! - magazyn 
sportowo-rekreacyjny 16.00 Mlodizi mis
trzowie baletu 16.20 Altemativi 16.50 Ka
lendarium XX wieku 17.00 Teleexpress 
17.20 Forum - program publicystyczny 
18.05 Program jubileuszowy, czyli Polska 
10, 20, 30, 40 lat temu 18.30 „Murphy 
Brown" (19) - serial USA 19.00 Wieczo
rynka (lilmy przyrodnicze) 19.30 Wrado
mości 20.1 O Teatr Telewizji Charles Nodier 
„Upiór" 21.40 Puls dnia 22.00 Tydzień Pre
zydenta 22.1 5 Magazynio 22.25 MdM 
23.00 Wradomości 23.10 Sto na sto czyli 
sto filmów na stulecie kina .. Cesarzowa 
Jang Kuei-Fef' - dramat historyczny 0.40 
Korrputerowa szkoła Marka Peryta 0.50 
Przeboje Bogusława Kaczyńskiego - Mar
tha Argerich gra koncert Czajkowskiego 
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2 
7.00 Panorama 7.10 Sport-te~ram 7.20 
Magazyn poranny CNJójki 8.00 Pr051ram lo
kalny 8.30 „Feraina z baru Oficina · (23) -
serial 9.00 Tęsknoty i marzenia 9.20 
. .Portret z natury" (9) - ,,Zwierzęta w naszy
m sąsiedztwie' 10.00 Bractwo rowerowe 
„Chcecie bajki, oto bajka" 10.2S Opowieści 
mądrego Króla Salomona „Sąsiacf - serial 
anim. 10.30 Familiada - teletumiei 11.00 
„Pałac pod Olrwkamf' (1 O) - „Wyścig · - se
rial 11 .SO Cipci - mag. muzyczny 13.00 
Panorama 13.20 Halo - dzś Kraków 1 S.00 
Powitanie 1 S.OS .Akademia policyjna" (16) 
- „Obóz akademif' - serial anim. lJSA 
1 S.30 Multihobby 16.00 „Lata i stulecia" -
mag.historyczny 16.30 Apetyt na zdrowie 
17.00 . .Zatoka Mar1inów" (1) - serial 18.00 
Panorama 19.00 Koło for1uny - teleturniej 
19.3S Bractwo rowerowe - chcecie bajki. 
macie bajki 20.00 .Allo. allo" (22) - serial 
20.30 Auto - mag. motoryzacy1ny 21.00 
Panorama 21.3S „Emilie" (1 1) - serial 22.30 
Ogród sztuki 23.00 Ulice innych ludzi (1) -
..... a życie ucieka" - reportaz 23.30 Zawód 
amator 24.00 Panorama O.OS V Dni Pade
rewskiego - relacja z od:lywającej się w 
Muzeum Paderewskiego i Wychodzstwa 
Polskiego w Ameryce. w Lazienkach Kró
lewskicli w Warszawie dorocznej irrprezy 
poświęconej muzyce Paderewskiego 

Pt>LSAT 
8.00 „Klub babysitters" (12) - serial dla 
młodzieży (powt.) 8.30 Szczęślrwy rzut -
program rozrywkowy 9.00 As. dama. walet 
- program rozrywkowy 10.00 „Szpital miej
ski' (96)- serial obycz. 10.SO „Daleki grom" 
- film USA (powt.) 12.4S „Oblicza wojny" 
(20) 13.40 Twój lekarz - magazyn me
dyczny 14.10 Oskar - magazyn filmowy 
14.40 Talia gwiazd 1S.OO Kostka szczęścia: 
gra - zabawa 1S.10 .. Kobra" (12) - serial 
USA (powt) 16.00 Czas na naturę - maga
zyn medycyny naturalnej 16.30 lnformacje 
16.40 Gl'WMY 16.SS „Ritchie Rich" (13) -
serial anim. USA 17.2S Szczęślrwy rzu1 -
program rozrywkowy 17.SS „Sąsiedzi ' 
(375) - serial obycz. 18.25 Kostka szczęś
cia: gra - zabawa 18.30 Informacje 18.SS 
„Gliniarz i prokurator· {13) - serial 
sens.USA 19.55 Informacje 20.00 Film na 
telefQ[L,Droga do gwiazcf' USA 1989· reż . 
David SQaerstein ~k. Martin Sheen 
Christian _$1ater Sharon Stone F.Murray 
Abraham Olivia D'Abo· 17-letni Eric 
(filllfil) mat~róży w kosmos,_QQ 
D~wodzeniach w szkole matka mi~l<l 
9Q.. do ojg!, do Oregonu gdzie P.QZnaję 
człowieka który: kiedyś stan~....l§]ęlY..kl! 
($.Deen), P@filń st~ogg do realf.
;;g_cji marzeń·_~kitne miasto" USA 1986; 
reż . Michelle Maonig,_mk.Judy Nelson All)' 
Sheedy, Scott \o\łllson· Bohater wraca na 
Flo[)l.Qę_,_Qy_QQQOQ.zić s ię z oicem ale nie 
znajQ\Jię go wśród ~eh. Policia nie robi 
Qil;, . by odnależć zabójców _QQSlanawia 
>;iięc działać na własną____rę..!sę. 21.40 
Reportaż 22.00 Informacje i biznes infor
macje 22.15 Panny polskie - program 
Adama Hanuszkiewicza 23.1 O Kostka 
szcz~ścia: gra-zabawa 23.1S „Stanisław i 
Anna· - film polski (powt.) 

:m111m:::::az~oe~~ą:::::::rJ.:: 
IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa c-zy herbata? 7.4S V.l.P - roz
mowa Jedynki 8.00 „Dzieci świata" „Ola" -
film prod. norweskiej 8.1 S Male bajeczki 
Wanda Chotomska - „Bajka o dwóch kot
kach" 8.25 Gimnastyka - Aeorobic (1) 8.30 
Lato z czarodziejem 9.00 Wiadomosci 9.10 
.Jaskółki i amazonki' (1) „Ptasi sprzy
mierzeńcy - serial 9.35 Mój program na 
antenie (Teatr Pantonimy „Bardo" 10.00 
.,Jolly Jocker" (7) - . .Niebezpieczna zaba
wa" - serial 1 O.SO Muzyczna Jedynka 
11.00 Giełda pracy, giełda szans 11.20 To 
jest łatwe ... oczko w prawo ... oczko w lewo 
11.30 Lato z Magazynem Notowań 12.00 
Wiadomości 12.1 O Agrobiznes 12.1 S Suk
cesy nauki polskiej - „Dongola" 12.30 Hon
da z Polski 13.0S Summa .. po trzydziestu 
latach - spotkanie ze Stanisławem Lemem 
- maj 1994 - Horyzont naszego czasu 
13.20 Film dok. 13.30 Meandry architektury 
- Lanie wody 14.00 Kino letnie „Clarence" -
komedia 15.25 Rusz się Kaziu! - magazyn 
sportowo-rekreacyjny 16.00 Baw się z 

nami - turniej sportowy dla dzieci 16.2S 
Sztuka nie sztuka - turniej miast 16.SO Ka
lendarium XX wieku 17.00 Teleexpress 
17.20 Aria ze śmiechem 17.40 Muzyczna 
Jedynka 18.00 Rewizja nadzwyczajna -
SO-lecie Procesu 16-stu 18.30 
„Sirrpsonowie" (40) - serial anim. USA 
19.00 Wieczorynka - „Pszczółka Maja" 
19.30 Wiadomości 20.1 O Zdąż__gj§~ do do
mu" - film USA 1987r rez.Roby 8fiatY. 
wyk.Kerrie Keane Daniel Pilon ul 
Rubinek· Matka Davida iest świadkiem jak 
pQtrąca go samochód. David zapada w 
śpiączkę i umiera. Sprawgi__wygadku iest 
nowojorczyk Owen Hughes który: 
~al w Montrealu w delegacji. Policia 
ięst bezsilna: nie może dojść do ekstradycji 
winnego. Matka ch!ooca iedzie do NowegQ 
Jorku gdzie śledzi każ~ krok Hughesa ... 
21.ss Sejmograt 22.osrogram publicys
tyczny 22.30 Mistrzostwa Zawodowych Par 
ianecznych - Grand Prix 23.00 Wiado
mości 23.10 Sny o Polsce - reportaż 23.30 
Druga Polska - Chełmża 23.SO „Czarne 
chmury nad zamkiem" - rep<>rtaż 0.2S Pa
ryż w swietle i dźwięku - wielki koncert Je
ana Michela Jarra 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Magazyn poranny CNJójki 8.00 Program lo
kalny 8.30 „Radio Romans" (17) - „Ojcowie 
i dzieci' - serial TP 9.00 Tęsknoty i marze
nia 9.20 Wędkarskie wyprawy - Na bieługę 
- serial dok. 1 O.OO Program dla dzieci 
10.2S „Opowieści mądrego Króla Salomo
na" (2) 10.30 Familiada 11.00 „Zakazana 
miłość · (56) - serial 11.SO Clpal 13.00 Pa
norama 13.20 Halo - Dziś l;<atowice 1 S.00 
Powitanie 1S.OS „Harry - SWirek" (6-0st) 
1 S.30 Studio Sport 16.00 Magazyn prze
chodnia 16.10 W okolice Stwórcy 16.30 
5x5 - Wyqrajmy razem - teleturniej 17.00 
„Zatoka f...far11now" (2) - serial 18.00 Pa
norama 18.10 Program lokalny 19.35 Pro
gram dla dzieci 20.00 Py1ania o Polskę -
Konstytucja a ustrój gospodarczy 20.50 
Sport - telegram 21.00 Panorama 21.30 
Pogotowie ekologiczne 21.40 Reporterzy 
CNJójki przedstawiają 22.VO Akademia 
Fiimu Polskiego . .Na wylot"' - film z 1972 r. 
23.30 Criminal tango 24.00 Panorama O.OS 
„Nie ma mowy o przemccy" - lim fab. 

Pt>LSAT 
8.00 „Ritchie Rich" (13) - serial anim. dla 
dzieci (powt.) 8.30 Szcz~ślrwy rzut - prog
ram rozrywkowy 9.00 „~siedzi ' (375) -
serial obycz. (powt.) 9.30 Jesteśmy - pro
gram katolicki 1 O.OO „Szpital miejski' (97) -
serial obycz. USA (powt.) 10.SO Film na te
lefon 12.30 Panny polskie - program 
Adama Hanuszkiewicza 13.30 Kuba za
prasza 14.00 Tylko dla dam 14.30 Link Jo
urnal - magazyn mody 15.00 Kostka 
szczęścia: gra - zabawa 15.1 O „Gliniarz i 
prokurator· (13) - serial USA (powt.) 16.00 
Pamiętnik nastolatki - magazyn 
młodzieżowy 16.30 Informacje 16.40 
GRA1MY 16.SS .Atwin i wiewiórki' (38) -
serial anim. dla dzieci 17.2S Szczęślrwy rzut 
- program rozrywkowy 17.SS „Sąsiedzf' 
(376) - serial obycz. 18.2S kostka 
szczęścia: gra - zabawa 18.30 Informacje 
18.55 .. Skrzyclla" (90) - serial USA 19.20 
„Webster· (23) - serial USA 19.SS Infor
macje 20.00 „Syreny" {16) - serial USA 
20.S5 Kostka szczęścia: gra - zabawa 
21 .00 Na każdy temat - Talk show 22.00 
Informacje i biznes informacje 22.20 Plus 
Minus - program publicystyczny 22.45 
Mecz żużlowy: Unia Tamów - Apator To
ruń ;23.4S Jutro p_remiera" - film RQlski 
1962J§.LJanusz Morgenstern \'l)lk. Irena 
Małkiewicz Wieńc~sław Gliński 
Aleksander Bardini Kalina Jfr€rusik 
0ustaw Holoubek; Dyrektor tearu ma 
ls!Qi:lQty z wystawieniem nowej sztuki. 
Gwiazda z~SQQ!!i kgp...!)§i.__g!Qymy amant 
żgda ~ a reżyser filmo\'l)I fawory.:: 
zuję_ swąp.r.zyja..k..iQłlsę 
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IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.4S V.l.P - roz
mowa jedynki 8.00 Dzieci świata „Emma" 
8.15 Male b~czki : lmants Ziedonis 
„Pstrokata bajka' „O Lichu i biednej Jagusf' 
8.25 Gimnastyka na codzień (5) 8.30 Lato z 
czarodziejem 9.00 Wiadomości 9.1 O „Nowe 

przygody Czarnego Księcia" - serial 10.00 
„Sława" (15) - serial USA 10.50 Muzyczna 
Jedynka 11.00 Maly i duży człowiek 11.20 
Ryby, ryby 11 .30 Lą.to z Magazynem 
Notowań - „W cieniu Snieżkf' 12.00 Wia
domości 12.10 Agrobiznes 12.1S „WZ 175 
180 182" - reportaż o grupie młodzieżowej 
znanej pod pojęciem „militaryścf' 12.40 
„Cienie" - film dok. 13.00 „Podróżnik" (1!7) 
- „Na gigantycznych falach Hawajów" -
film dok. USA 13.0S „Opowieści o kaszub
skiej wsf' - film dok. 13.2S Teatrzyki ogród
kowe 13.30 Historia trochę inna 13.40 
Warszawa nostalgiczna „Kraj lat dziecin
nych 13.45 swego nie znamy... Katalog 
zabY1ków - Młodawy 14.00 Kino letnie 
„Historia T ommy'ego Steele'a" - film mu
zyczny 15.15 Przyjemne z pożytecznym 
1 S.4S Rusz się Kaziu' 16.00 Wkoło natury 
- teleturniej 16.25 Raj - program dla 
młodych widzów 16.S2 Kalendqrium XX 
wieku 17.00 Teleexpress 17.20 Smiech to 
zdrowie - program rozrywkowy 17.4S Z 
kamerą wśród zwierząt - Jak zwiedzać 
zoo 18.0S „Słoneczny patrof' {1122) „Morski 
potwór" - serial USA 19.00 Wieczorynka -
„Pinokio" 19.30 Wiadomości 20.10 „Mózg 
za miliard dolarów" - film fab. 22.0S Puls 
dnia 22.20 Co nowego? - Kazimierz Ko
walski 22.3S . .Nie dla wszystkich nastał po
kój' 23.00 Wiadomości 23.1 O Dekalog, 
~~" - film TVP (1989r.l reż .Krzysztof 
Kieślowski wyk.Janusz Gajos Adam Ha
nuszkiewicz Adrianna Biedrzyńska Artur 
Barcś· Wirtuozerskie kreaqe Adrianny 
Biedrzyńskiej w roli córki i Janusza G~ 
w roli iej oica - czy też tylko 11Ęża j\)j 
zmarłej matki O.OS Korrpu1erowa szkoła 
Marka Pery1a (2) 0.20 Program muzyczny 
1.00 „Od Pekinu. do Szanghaju - w poszu
krwaniu Qi Qi Gong" (2) - film dok. 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Magazyn poranny CNJójki 8.00 Program lo
kalny 8.30 .. Maski w wojsku" (2) - serial 
prod. ros. 9.00 Transmisja obrad Sejmu w 
przerwie ok. 13.00 panorama 15.00 Powf:;, 
tanie 15.05 .. WidQBt - „Bałagan w dżungli 
- serial anim. USA 15.35 Zwierzęta wokół 
nas - Podaj łapę 16.00 „Pani Sława" - film 
dok. - portret Sławy Kwaśniewskiej. aktorki 
Teatru N!lwego w Poznaniu 16.30 5x5 -
wygrajmy razem - teletumieL. 17.00 ,,Zatoka 
Maninóvl' (3) - serial 17.SS osowanie gier 
liczbowych Totalizatora Sportowego 18.00 
Panorama 18.1 O Program lokalny 19.00 
Kolo fortuny - teleturniej 19.3S Wakacje z 
krzyżówką 20.00 Ognisko z elitą - program 
kabaretowy 20.SO Sport-telegram 21 .00 
Panorama 21.35 Ekspress reporterów 
22.0S Teatr Sensacji Philip McDonald „Od 
szóstej do szóste[' 23.0P Natcrnij mnie 
wiarą - film dok. 23.30 Scieżki duchowe: 
Antonina Krzysztoń 24.00 Panorama O.OS 
„Wolność wóracjf' (1) - koncert „Polska 
Afryka" 

P LSAT 
8.00 .Atwin i wiewiórkr· (38) - serial anim. 
dla dzieci (powt.) 8.30 Szczęślrwy rzut -
program rozrywkowy 9.00 „Sąsiedzi ' (376) 
- serial obycz. (powt.) 9.30 „Skrzyclla" (90) 
- serial USA (po\\1.) 10.00 „Szpital miejskf' 
(98) - serial USA 10.SO ,Jutro premiera" -
film Polski {powt.) 12.30 Mecz żużlowy: 
unia Tarnów -Apator Toruń 13.30 4x4 -
magazyn motoryzayjny 14.00 Jesteśmy -
program katolicki 14.30 Talia gwiazd 1 S.00 
Kostka szczęścia: gra - zabawa 1 S.1 O 
.. Syreny" (16) - serial USA 16.00 Link Jo
urnal - magazyn mody 16.30 Informacje 
16.40 GRA1MY 16.SS „He Man" (109) -
serial anim. USA dla dzieci 17.25 Szczęślf.
wy rzut - program rozrywkowy 17.SS 
„Sąsiedzi" (377) - serial obycz. 18.25 Kost
ka szczęścia: gra - zabawa 18.30 Inf or -
macje 18.SS „Grace w opałach" (13) - se
rial USA 19.20 „Webster' (24) - serial USA 
19.SS Informacje 20.00 „Dallas" (74) - se
rial obycz. 20.5S Kostka szczęścia: gra -
zabawa 21 .00 .Airwo~" (39) - serial USA 
22.00 Informacje i biznes informacje 22.20 
Plus Minus - program publicystyczny -
wydanie specjalne .Matkf' 22.4S Sztuka 
sprawiedlrwości - magazyn prawniczy 
23.1 S Oskar - magazyn filmowy 23.4.S 
Klakier' - film polski 1983· reż. Janusz 

Kondratiuk wyk. Zuzanna Łozińska Michał 
8gjQL Włodzimierz Boruński· irrpresario 
Fred (~rl organizuie występy zespołu 
teatralnego którego g,viazdą iest blisko 
stuletnia aktorka. W obliczu coraz mnie~ 
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frekwencji puszcza plotk~ że gwiazda W· 
każdej chwili może umrze na scenie 
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IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P - roz
mowa Jedynki 8.00 Dzieci świata .Agala" 
8.1 S Małe bajeczki: Helena Bechlerowa 
.Jedna srebrna kropla" - program dla dzieci 
8.25 Gimnastyka - Kung-Fu (1) 8.30 Lato 
z czarodziejem 9.00 Wiadómości 9.1 0 
„Morskie urw1Sy li" (1 /4) - serial 9.3S Bract
wo przygody i zabawy 10.00 Muzyczna 
Jedynka 11 .00 Kwadrans na kawę 11 .1 S 
Zyć bezpieczniej 11.30 Lato z Magazynem 
N'otowan - szlakami Pojezierza Drawskie
go 12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.1 S Blok programów przyrodniczych i 
krajoznawczych 12.20 Między nami 
zwierzętami 12.40 Mała, wielKa. niebieska 
kula - kapryśna woda 13.00 Kiper - wielkie 
bitwy morskie 13.20 Zwierzęta świata 
„T ajemnice oceanicznych wędrowców" (2) 
- film dok. 14.00 Kino letnie ,.Małżeństwo z 
rozsądku" - komedia muzyczna 15.30 
Rusz się Kaziu' 16.00 „Szaleństwa Alvina 
Wiewiórki' (6) - serial anim. 16.25 Młodzi 
mistrzowie baletu (2) 16.SO Kalendarium 
XX wieku 17.00 Teleexpress 17.20 Klinika 
zdrowego człowieka 17.40 Magazyn kato
hck1 - DekaloQ. 11 18.0S „Hollvwoodzcy 
czarodzieje" (11l) - serial dok. USA 18.30 
„Tata Major' (1/50) - serial komediowy 
USA 19.00 Wieczorynka „Bajkowe Biuro 
Podróży" 19.30 Wiadomości 20.10 • .Zar 
tropików" (6) - serial 21 .0S Debata 22.20 
Diariusz - magazyn rządowy 22.30 Dresz
cze - magazyn wyczynu i ryzyka (1) 23.00 
Wiadomości gospodarcze. 23.1S „Ocmagi , 
ja jestem" - film dok. 1.1 O Zycie moje 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Magazyn poranny CNJójki 8.00 Program lo
kalny 8.30 „W'llfzy rodzinne" (20) - serial 
USA 9.00 Transmisja obrad Sejmu w prze
rwie ok. 13.00 Panorama 1S.OO Powttanie 
15.0S Film anim. 1S.30 Animals 16.00 
„Polały się Izy me" - pieśni U.Paderew
skiego cło słów A.Mickiewicza 16.30 5x5 -
wygrajmy razem - teleturniej 17.00 ,,Zatoka 
Mar1inów" (4) - serial 18.00 Panorama 
18.1 O Programy lokalne 19.00 Jeden z 
dziesięciu - teleturniej 19.35 Klub Pana 
Rysia 20.00 Studio sport - Za metą 20.50 
Sport telegram 21.00 Panorama 21.3S Sto 
na sto. czyli sto fflmów na stulecie kina 
„Ojciec chrzestny" (2) - serial USA 23.0S 
Kocham kino filmy Zbigniewa 
Rybczvńskiego 24.00 Panorama O.OS Ko
cham kino - „Upadek zachodniej cywiliza
cjf' - film dok. USA 

P<J LSAT 
8.00 „He Man"{109) - serial auim. dla dzieci 
(powt.) 8.30 Szcz~·1r..vy rzu1 - program 
rozrywkowy 9.00 „ siedzf' (377) - serial 
obycz. (powt.) 9.30 „ race w opałach" (1 3) 
- serial USA (powt.) 10.00 „Dallas" (74) -
serial USA 1 O.SO „Klakier' - film polski 
(powt.) 12.30 W drodze - program katolicki 
13.00 Czas na naturę- magazyn medycy
ny naturalnej 13.30 Sztuka sprawiedliwości 
- magazyn prawniczy 14.00 Panny polskie 
- program Adama Hanuszkiewicza 1S.OO 
Kostka szczęścia: gra - zabawa 1 S.1 o 
,,Airwott" (39) - serial USA 16.00 Tylko dla 
dam 16.30 Informacje 16.40 GRAJMY 
16.SS . .Johny Quest" (39) - serial anim. dla 
dzieci 17.25 Szczęślrwy rzu1 - program 
rozrywkowy 17.SS „Sąsiedzf' (378) - serial 
obycz. 18.2S Kostka szcz~ia: gra - za
bawa 18.30 Informacje 18.SS „Więżniarkf' 
(86) - serial obycz. 19.55 lnformaqe 20.00 
„Ostry dyżur' (13) - serial USA 20.55 
Kostka szczęścia: gra - zabawa 21.00 
„Statek miloścf ' (39) - serial obycz. USA 
22.00 Informacje i biznes informacje 22.20 
Plus Minus - program publicystyczny 22.4S 
4x4 - magazyn motoryzacyjny 23.15 Link 
Journal - magazyn mody 23.4S Filmoteka 
Narodowa K~two !<~tyny" 1939r 
reż .Henryk SzAIK wyk. Jżbieta Barsz
czewska Jerzy Sliwiński Kazimierz Ju
nosz-StWawski Michał Znicz· Skromna 
urzędnicz a Krystyna zdobyWa serce jed-: 
nego z klientów firmy syna bogateoo 
przemysłowca. Jednak przeszkodą w ich 
szczęsciu stają się intrygi zawiedzionego 
wiebiciela Krystyny 
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Kącik muzyczny 

OBY NIE ED 
Dzisiejszy Kącik nieco skromniejszy (objętościowo) niz zwykle, a to ze 

względu na fakt, że relację z koncertu Varsovii Manty redaktor naczelny 
umieścił w bardziej eksponowanym miejscu poprzedniego numeru (widać mu 

~~ro~~~:~b::~·kuA:sz~:tk:a:::i: u~~~io:a:~~i~~~ w tym l1111111!1Bllli1lj 
Obiecałem w ostatnim Kąciku drugą część relacji z 

koncertu promocyjnego LDM „Electronic" i słowa 
dotrzymuję . Z tą jednak różnicą , że to co teraz prze
czytacie. Wasz szalony reporter usłyszał od łowickich 
melomanów, sam bowiem koncertu do końca obejrzeć 
nie mógł , a to ze względu na wywiad z Maestro 
Krzysztofem Ścierańskim. Zapewniam Was jednak, że 
relacja widzów jest najbardziej obiektywna i wiarygod
na. któż bowiem jest lepszym głosem krytyki niż Wy 
drodzy audiofile? Ale ad rem. 

Po Krzysztofie Ścierańskim była nieco dłuższa 
chwila przerwy, bowiem następny wykonawca, grupa 
The Rain, bardzo chciała dobrze wypaść na tak za
chwalanym przez siebie sprzęcie. Po kilkunastominu
towym dostrajaniu Rain ruszył. Ale za to jak! Ci co 
słyszeli twierdzą. że był to najlepszy występ Desz
czowców przed łowicką publicznością , która szalała w 
rytm ostrych kawałków The Rain. Już po koncercie , w 
rozmowie z Darkiem (basistą) i Mirkiem (sexy-vocal) 
dowiedziałem się, że również sami muzycy są z wys
tępu zadowoleni, skromnie twierdząc , że to zasługa 
sprzętu . akustyki sali kina „Bzura" i przede wszystkim 
akustyka (brawo Jasiu!). 

Kiedy ku rozpaczy fanów (a głównie fanek) Desz
cze grać przestali na scenę wkroczył inny potentat 
( dziś niestety ex- ) łowickiego rock-światka - Gang 
Marcela vel Toy(ek) Dolls vel Johnie Walker. Był to już 
niestety pożegnalny występ grupy. tajemnicą jednak 
zostanie powód tego pożegnania , miejmy jednak na-

dzieję , że jak to już nieraz bywało Walkery zejdą się 
jeszcze. W każdym razie ich ostatni koncert 
potwierdzH, że byli zjawiskiem niepowtarzalnym w na
szym mieście - świeżość , ekspresja, niezła technika. 
Wędrowniczki zagrali swoje największe przeboje 
(dziwnie brzmi takie określenie w odniesieniu do gru
py, która nigdy nie wydała kasety) oraz świetnie zro
bione standarty - przede wszystkim Doorsów. Nie 
muszę dodawać. że ta uwielbiana przez nadbzurzań
skie Lamy kapela długo nie mogła zejść ze sceny, a 
rozhisteryzowane fanki gotowe były na próby 
samobójcze! 

Koncert promocyjny LDM „Electronic" przeszedł do 
historii. W moim, mocno nieobiektywnym mniemaniu, 
było to fajne wydarzenie. Słyszeliśmy prawdziwą 

gwiazdę, mie liśmy krótki przegląd łowickich grup roc
kowych, mogliśmy zapoznać się bliżej ze sprzętem 
warszawskiej firmy. Miejmy tylko nadzieję , że to nie 
był pierwszy i ostatni raz. 

Tego słucham 
ROBERT DOBROWOLSKI - fachowiec od fo

tografii: 1. Fatth No More „King for a Day"; 2. Perfekt 
„1978-91 "; 3. ciszy na płycie Acid Drinkers 

AGNIESZKA ŚLIWIŃSKA - znana bardziej ja
ko Siaśka : 1. Czerwone Gttary ; 2. Tina Turner; 3. 
swojej córki i męża (kochanego) 

Spółdzielnia Ogrodniczo -
, 

Pszczelarska „PSZCZOŁKA" 
Łowicz, ul.Armii Krajowej 1 

+Wydzierżawi pomieszczenia na działalność gospodarczą - w 
Łowiczu przy ul.3-go Maja Nr 6 o pow. 247 m2

• Cena do 
uzgodnienia z Zarządem . 

+Wydzierżawi kiosk handlowy w Brzezinach przy ul.B.Josele
wicza Nr 1 c o pow. 40 m2 

- cena do uzgodnienia z Zarządem . 

+ Posiada do wydzierżawienia pomieszczenia biurowe w 
Łowiczu ul.Armii Krajowej Nr 1 o pow. 12 m2 

- parter, 40 m2 
-

dwa pomieszczenia I piętro , o pow. 18 m2 
- I piętro. Jest 

możliwość korzystania z faxu i teleksu. Ceny do uzgodnienia z 
Zarządem . 

R- 24- 91 - 747 

• jedna gwiazdeczka •• dwie gwiazdunie ••• trzy 
gwiazduśki •••• cztery gwiazdunieczki 

WZGÓRZE Ya-Pa-3 „Wzgórze Ya-Pa-3" ••• 

Nigdy nie przepadałem za rapem. ale tylko dlatego. 
że znałem ten styl muzyki z wykonania czarnych ra
perów, wykrzykujących niezrozumiałe dla mnie własne 
bóle i kłopoty w niezrozumiałym slangu. Niedawno 
okazało się, że również nad Wisłą mieszkają raperzy . 
tyle że mają biały kolor skóry. Okazało się równ ież , że 

mają coś do powiedzenia. Myślę, że akurat w tym sty
lu muzyka nie odgrywa wielkiego znaczenia. Ważniej
sza jest strona .ltteracka". choć ltteratura Lee Roya 
czy Wzgórza Ya- Pa- 3 u słuchaczy co bardziej pru
deryjnych wywołać może pąs na twarzy. Ale na tym 
właśnie polega siła rapu - bezkonwenansowe mówie
nie o ważnych dla młodyc h rzeczach. Stąd na kase
tach raperów teksty o narkotykach. alkoholu. bezro
bociu, zdradzie, mHości etc. Muzyka rap w polskim 
wykonaniu przypomina mi nieco . oczywiście z zacho
waniem muzycznych proporcji, muzykę punk-rockową 
ze swą świeżością, „waleniem prosto z mostu". Język 
rapera to język ulicy , komunikatywny dla młodych. 

Dlatego nie polecam tej kasety młodzieży starszej , tej 
po czterdziestce. Nie polecam jej również pruderyjnym 
salonowcom. Polecam ją natomiast wszystkim, którzy 
chcą dowiedzieć s ię co nastolatek sądzi o 
otaczającym go świecie (nauczyciele kupujcie 
obowiązkowo) , tym którzy nie mają pracy, cz ują s ię 

upadli - może doda im otuchy fakt . że nie są sami. 

Kącik Muzyczny opracowali: 
Bogusław 801iczak i Jacek Kłos 

(sklep muzyczny ,,Agata ') 

Ruszanie 
bioderkami 

W ubiegły piątek nie chciało mi się siedzieć w domu. 
więc postanowiłam wyjść na spacer. Było już po 21 .00 
kiedy z mamą wyruszyłyśmy . Idąc ulicą Zduńską 

slyszałam dobiegającą od strony Starego Rynku mu
zykę. Zaciekawiona udałam się w tamtym kierunku aby 
sprawdzić co to za zespół koncertuje. Okazało się , że 

to „Obi-boki Band". Wprawili w ruch nie tylko młodzież . 

ale także tych bardzo malych i tych już trochę star
szych . Wszyscy świetn ie się bawili , widać było, że 

zespół przypadł publiczności do gustu , zresztą na ryn
ku było tłoczno jak rzadko kiedy . Grali same muzyczne 
starocie, ale to właśn ie utwory z lat 60- tych wywołały 
kolysanie bioderkami i lekkie podskakiwanie nóg nawet 
tych, co nie odważyli się dołączyć do zabawy . Bisom 
nie było końca. Żałuję tylko, że tak pótno wyszłam z 
domu ... 

Ewa Szachogluchowicz 
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Zalecenia na czerwiec '95 
OCHRONA SADÓW 

W czerwcu utrzymuje się na ogół 
ciepła i słoneczna pogoda z okresowymi 
opadami deszczu. W takich warunkach 
następuje szybki przyrost masy liściowej 
i wzrost związków owocowych, które 
atakowane są przez choroby i szkodniki. 

W dalszym ciągu niszczymy parcha 
jabłoni, który rozwija się intensywnie w 
optymalnych warunkach wilgotności i 
temperatury. Do infekcji dochodzi po
przez zarodniki workowe i konidialne. 
Ten etap zwalczania parcha jest bardzo 
ważny dla dalszego jego rozwoju ponie
waż niszczymy tródło pierwotnych infe
kcji - zarodniki workowe - nie dopusz
czając do rozprzestrzeniania się zarod
ników konidialnych. W okresie tym sto
sujemy fungicydy z grupy IBE: Baycor. 
Dorado, Score. Punch w mieszankach z 
kontaktowymi np. z Kaptanem lub dwu
składnikowe !BE : Baycor C, Rubigan 
Plus, Topaz MZ ale tylko 2- 3 razy w 
sezonie wegetacyjnym. Mają one właś
ciwości wyniszczające parcha jabłoni. 
Dobre są również fungicydy: Mythos. 
Dithane, Thiram Granuflo, Polyram. 

W czerwcu kontynuujemy zwalczanie 
mączniaka jat:>łoni wycinając porażone 
pędy. Stosując fungicydy IBE niszczymy 

również tego grzyba. Skuteczne są 
również preparaty siarkowe. ale niewol
no ich stosować w wysokich temperatu
rach. Niskie temperatury maja 
zahamowały rozwój szkodników w sa
dach. Przystępując do ich zwalczania 
musimy sprawdzić , jaki jest próg zagro
żenia w naszym sadzie i dopiero wów
czas wykonać zabieg. Dotyczy to 
szkodników takich jak: mszyce, zwójki , 
p rzędziorki, pordzewiacze i szkodniki 
minujące liście. 

Progi ekonomicznego zagrożenia: 
- mszyca jat:>łoniowa: 30 pędów z 

koloniami mszyc w próbce 300 pędów 
- przędziorki : średnio 3 i więcej form 

ruchomych na liściach 
- zwójkówki liściowe : 3-5 pędów za

siedlonych przez gąsiennice w próbce 
100 liści 

W tym miesiącu prowadzimy obser
wację motyli owocówki śliwkóweczki i 
jabłkóweczki na pułapkach fermono
wych. W przypadku ich masowego lotu 
stosujemy preparaty: Dimilin, Nomolt lub 
Ekos. 

Natomiast jaja w fazie „czarnej 
główki" zwalczamy według sygnalizacji 
WSKiOR. W czerwcu zwalczamy rónież 
nasionn icę na czereśniach. 

CENY MASZYN ROLNICZYCH SKR „Agromax" Domaniewice 

Brona ~regaty uprawowe 1.500,00 
3 polowa 360.00 ałstrunowb 350,00 
4 polowa 460,00 Rozrzutnik o ornika 
5 polowa 540,00 1-osiowy 4.000,00 
Kult;iwator 2-osio~ 5.300,00 
11 zębowy 530,00 Obsypni i 450,00 
14 zębowy 680,00 Kosiarka rotacyjna 2.350,00 
18 zębowy 750 ,00 Przetrząsacze 590,00 

I 
\~ Dmuchawa 620,00 
2 s ibowy 650,00 Przyczepa 4 T 5.600,00 
3 skibowy 850,00 Gniotownik 1.450,00 

ROLNIK SPRZEDAJE 

Żywiec wieprzowy 

• Łowicz (13.06.): 2,20-2,30 zł/kg 

• Łaźniki (14.06.): 2,25 zł/kg 
• Domaniewice (14.06): 2.30 zł/kg 

(kl.I); 2,10 zł/kg (kl.li) 

• Lisiewice (1 6.06.): 2,25 zł/kg 

NOTOWAN IA Z TARGOWISKA 
w Łowiczu z 16.06.1995 r. 

towar 

pszenica 
żyto 
owies 
jęczmień 

ziemniaki 
ziemniaki ml. 
cebula 
cebula dymka 
kapusta 
kalafior 
pieczarki 
sałata 
ogórki 
pomidor 

jabłka ruskawki 
marchew 
marchew 
seler 
por 
buraczki 
koper 
włoszczyzna 

prosięta 
krowa 
kura 

jedn. 
miary 

q 
q 
q 
q 

kg 
kg 
kg 

pęczek 
główka 

szt. 
kg 
szt 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 

pęczek 
szt 
szt 
kg 

pęczek 
pęczek 

para 
szt 
szt 

mendel 

cena 
w zł 

41-42,00 
29,00 
37,50 
40,00 

1,20 
2,60 

2,00- 2,20 
0,30-0,50 
0,50-0,70 

1-1 ,50 
3,40-4,00 
0,30- 0,40 
2,00-2,20 

3,40 
1,00-1,50 

1,00 
1,50 
0,50 

0,80-1 ,20 
0,70 

1,00- 1,50 
0,40 
1,00 

100-1 50,00 
1400-1500,0 

8,00 

2,70 

• Bolimów (16.06): 2,22 zł/kg 
• Kiernozia (12.06.): 2,30 zł/kg 

Żywiec wołQw;i 

• Domaniewice (14.0l?.): krowy 
1 1~0-1 ,90 zł/kg ; byki 2,40-2,60 
z11Kg ; jałówki 2,00-2 ,30 zł/kg 

• Kiernozia (12.06.) : by\lło młode : 
21 ~.5 -2 ,60 zł/kg ; jał_ówl<1 2, 15-2.20 
Z11Kg; krowy 1,60- 1,85 zł/kg 

ŚRODKI 
OWADO
BÓJCZE 

Basudin 1 I 
Anthio 0,51 
Apollo 1 I 
Pirimor 1 kg 
Sherpa1 I 
Karate 1 I 
Decis 0,51 
Fastac 0,25 I 
Nogos 1 I 
Talstar 0,5 I 
Bi- 58 1 I 
Lebaycid 1 I 
Fury 0,25 I 
Danitol 0,50 I 
Danitol 0,25 I 
Nissorun 0,5 I 
Zolone 35EC 1 I 
Omite 30 W 1 kg 
Fastac 0,25 I 
Marshal 1 I 
Nomolt 11 
Owados 0,50 I 
Nissorum 0,50 I 
Roztoczol Extra 

0,50 I 
Nurelle 
Diaz o I 

PPU sklep 
„AJA" ogrodn. 

ZPOW 
ceny w zł ceny w zł 

28,50 

32,95 
42,30 
37,00 
23,35 

33,70 
63,90 

55,50 
18,65 
20,90 

65,45 
42,95 
27,1 0 

34,75 
143,15 
13,95 
65,45 

29,00 
9,00 

190,00 
31 ,00 
32,10 
37,00 
24,00 
22,00 
45,00 
66,00 
22,00 
50,00 

11,00 
37 ,00 
42,00 
26,40 
22,00 
33,50 
142,00 

37,00 

4,00 
23,50 
17,00 

Ceny żywności w Łowiczu (dane z 16 czerwca) 

ASORTYMENT 
• co .!O 

cukier 1.58 - 1 ,60 1,70 1,85 1,60 1,60 1,60 1,58 
mąkaszymanowska 1,10 1,10 1.10 1,15 1,20 1,10 1.10 1,10 1, 1 o 
chleb 0,6 kg 0,62 0,65 0,60 0,60 0,65 0,64 0,64 0,64 0,62 0,60 

r-:z=ie~m:::-;:ni~a~ki _________ t----t--------1~1~.3_0~i~2~.8~0::+------+-----+-----1------~f.------4---=-:....__-1--_-
marchew - - 1,20 - - - - - - _---1--_--+--_-~ 

schab środkowy 8,00-7,00 8,80 8,50 9,43 8,20 8,00 

wołowe bez kości - - 5,50-6,50 9.10 8,50 7,44 8,20 

wołowe z kością (antrykot) 4 ,50-5.00 4,50-6 ,30 4,10 6,30 4,72 5,66 

łopatka 6,80 6,00 7,00 bk 

szynka gotowana 11.50 13,50 11 ,9-13,8 13,20 13,20 12,96 13,70 12,5 i 14,5 

salceson 5,00 4,10 4,50 4,20 4,50- 5,40 4,40 4,40 4,40 4,39 4,20 4,40 

kiełbasa toruńska 7.2 7,00 7,50 8,37 7,30 i 8,20 

kiełbasa zwyczajna lub wiejska 6,30 6,00 6,00 6,70 6,60 6,60 6,30 6,43 6,80 6,00 

parówki 4,90 4.70 4,20 4,50 5,00 4,60 4,60 4,60 4,70 4,90 4,90 

kaszanka 2,40 2.80 2,50 2,70 3,30 2,75 2,75 2,55 2,93 2,80 3,20 i 3,50 

słonina 1,2-1,40 1,40 1,80 1,80 1,80 2,24 1,80 

kurczak 4,80 5,50 4,90 5,70 4,90 4,90 4,90 4,80 5,00 

filet z morszczuka 6,80- 7,30 

makrela wędzona 3,80 4,00 4,30 4,60 

mleko tłuste folia 0,77 0,85 0,80 0,80 0,77 0,77 0,77 0,77 

masło extra 1,90 1.90 1,90 2,10 1,83 1,82 1,82 1,89 

masło śmietankowe 1,80 1,83 

masło roślinne 2.00(1 /2) 1,20 1,20 2,16(112) 21,6 2,16(1 /2) 1,05(1/4) 

olej 3,45(1) 3,75(1) 1,20 1,8(1 /21) 3,90 1,95(1 /21) 3,90 3,45 (I) 3,70(1) 

jaja 0,19 0,22 3,10- 3,55 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,18 

twaróg 4.60 4,95 2,00-3,00 4,80 5,20 4,76 4,76 4,76 4,62 

CENY PODANO W NOWYCH ZŁOTYCH 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37- 34-01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50- 73 
Urząd Miejski 37-35-42, 37-35-49, 
37-42- 03 
Urz~d Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37- 69-08 

Informacje: 
Informacja PKP 37- 63-11 
lnformacia PKS 37-42-24 
lnformaC)a o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telelonów 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mającycti problem alkoholowy) 
37-36- 51 w poniedz., godz.16- 18 

Pogotowie energetyki ciepfn . 37- 59-16 
Pogotowie wodno-kanalizac. 37-35-32 
Pogotowie energetyczne 37-36-05 
Gaz butlowy 37-66-08 , 37-41 - 02 , 

37- 73- 29, 37-30- 30, 37-42-40 , 
37-23-03,37-63- 97 

Warsztat konserwa!. ŁSM 37-65-58 
Zakład pogrzebowy: 37-53- 85 

37-56-45 
Lecznica dla zwierząt: ul.Starościń-

ska 5, tel.52-48, ul.Chełmońskiego 
tel.37-35-24 

Dyżury aptek: 
Łowicz : 1l os.Kostka , tel.37-.51-32 

pn- pt 8.00- 19.00, sb 8.00-14.00 
(jeś li przed dyżurem nocnym to 8.00-
20.00). Dyżur nocny: 26.VI.; 2) ul. 
Sikorskiego tel.37-42-64, pn-pt 
8.00- 20.00. sb 8.00-14.00, sb prac. 
i_ przed dyżurem nocnym 8.00- 20.00. 
Dyżur nocny: 24 25 29.VI.; 3) Rynek 
Kościuszki 17 zlikwidowana; 4) 
ul.Armii Krajowej 2, tel. 37- 64-41 , 
pn-pt 9.00- 17.00, sob 9.00- 14.00, 
sb przed dyżurem 9.00-20.00. Dyżur 
nony: 23 27.VI. ; 5) ul.Bonifraterska 
2, tel.37-45-55 pon-pt. 8.00-20.00, 
soboty 8.00- 14.00. Dyżu r nocny: 
28.VI.; 

Bełchów: pn-pt 9.00-14 .30 
Bielawy: pn- pt 8.00-15.00 
Bolimów: R .Kościuszki pn , wt, śr, pt 

9.00-16.00, czwartek 10.00- 17.00 
Chąśno: pn-pt 9.00-14.30 

NOWY ŁOWICZANIN 
/ 

ŁOWICKI OSRODEK KULTURY 
składa podziękowanie za pomoc w organizacji 

Jarmarku Łowickiego i IX Biennale Folkloru 
Wojewodzie skierniewickiemu, Urzędowi Miejskiemu w Łowiczu, Woje

wódzkiemu Domowi Kultury w Skierniewicach. Zakładowi Usług Komunal
nych, Komendzie Rejonowej Policji. Zespołowi Opieki Zdrowotnej. Komendzie 
Rejonowej Państwowej Straży Pożarnej. Kierownictwu Rejonu Energetycz

nego. Muzeum w Łowiczu, Ośrodkowi Sportu i Rekreacji. Społecznemu 
Ognisku Muzycznemu, Dyrektorom szkół podstawowych i Średnich, 

a także dzieciom i młodzieży za czynny udział w Jarmarku Łowickim . 

Domaniewice: pn 10-17 wt- pt 
8.00- 15.00 sobota 8.00-1 2.00 

Łyszkowice: pn-pt 9.00-16.00, soboty 
10.00-14 .00 

Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30-14.30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.00-15.00. sb 

8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz , A.Kościuszki 8.00- 15.00 
Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 

R . Kościuszki 8.00- 14.DO 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Łowicz ul.Podrzeczna 75, godz. 
8.00- 15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz A.Kościuszki w dni powsze
dnie 8-18.00, w niedziele 8- 12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańska codziennie 15- 8, w 
niedziele i dni wolne 24 godziny 

Msze $~e.tt: ~ to~iczu w 
medtlełe 1 sw1ęta 

Parafia św.Ducha 7.00, 8.30, 10.00, 
11 .30, 18.00; parafia Chrystusa Dobre
go Pasterza 8.00, 10.00, 11 .15, 12.30 , 
17.00, w święta zniesione 7.00, 10.00, 
17.00, 18.00; Siostry Bernardynki 8.00, 
10.00, nieszpory 18.00, święta 7.00, 
18.00; OO Pijarzy 8.00, 9.30, 11.00, 
12.30, 19.00; Katedra 7.00, 9.00, 10.30, 
12.00, 18.0Q, święta zniesione 7.00, 
9.00, 18.00; Swiętego Leonarda 10.30 

Wystawy stałe 
• Sztuka Baroku polskiego 

• Historia miasta Łowicza i regionu 
• Sztuka ludowa regionu łowickiego 

Wystawy czynne od godz. 1 O.OO do 
16.00 codziennie oprócz poniedziałków 

w Muzeum w Łowiczu. 

Kino LOK-u (,,Bzura") 
(filmy omawia Zbigniew Starak) 

• 23-29.06 , godz. 19.00 „ Epidemia" 
- film USA 1995 r., reż.Wo l fgang 
Petersen, wyk. Dustin Hottman...1 Rene 
Russow, Morgan Freeman, uonald 
Sutherland , bifety w cenie 4 1 3 zł 

Afryka. Dr Sean Daniels (O.Hoffman) 
pułkownik armii amerykańskiej specjali
zujący się w badaniach nad chorobami 
zakaźnymi, przebywa tu w celu zbada
nia wirusa wywołującego dziwną zara
zę, która w tajemniczycn okolicznośc ia
ch wyludniła całą wieś. Ten morderczy 
wirus może przenieść się do USA. 
Wrywa więc swoich przełożonych do 
mobilizacii. Zwierzchnicy pozostają jed
nak głusi na alarmujące doniesienia. 
Tymczasem mieszkańcy Kal~orni za
czynają już zapadać na chorobę przy
pominaiącą zwykłą grypę lecz w odróz
nieniu od tej os!alniej kończącą s ię 
śmiercią chorego zaledwie w goazinę 

Sympatyczną, lubiącą 

dzieci dziewczynę (chęt
nie studentkę) do opieki 
nad rozbrykaną trójką 

(2 lata, 4 lata i 5,5 roku) 
w dniach 29.Vl-7.Vll , 

od zakażenia . Wynalezienie skuteczne
go antidotum wydaje się niemożlr.ve . 
Jednak dr Daniels się nie poddaje 
• 30.06-6.07 „Quiz Shou", godz. 
19.00, cena biletu 4 i 3 zł ; reż . Robert 
Redford, wyk. Ralph Finnes, John 
Turturro. 

Robert Redford w roli reżysera zdołał 
na koniec odnieść sukces. Prawdopo
dobnie zawdzięcza to tematowi , któ ry 
wciągnął całą Amerykę od czterdziestu 
lat pasi_onującą się_ wszelkiego rodzaju 
teleturn1e1am1. W Polsce takze rozsy
pała się bania z ciu izami. Czy telewizyj
ne gry mogą być manipulowane, a 1·esli 
tak to jak? Odpowiedź w fi mie 
Redforda. 

Imprezy sportowe 
e 24 czerwca, godz. 11 .00: stadion KS 
„Pelikan", ul.Starzyńskiego mecz piłki 
nożnej Ili ligi: Peflkan Łowicz - MKS 
Kutno 

Inne 
• W czwartki w godz. 17.00-18.00 
przewodnicy PTIK w Łowiczu Rynek 
Kościuszki 3 udzielają informacji na 
temat zakupu sprzętu turystycznego tj . 
obuwia, plecaków, rowerów ttp. oraz 
pomagają w wyborze tras wędrówek . 

OBWIESZCZENIE 
Delegatura Wojewódzka Okręgo

wej Komisji Badania Zbrodni prze
ciwko Narodowi Polskiemu w Skier
niewicach podaje do publicznej wia
domośc i , że w Instytucie Pamięci 
Narodowej w Łodzi ul. Piotrkowska 
149 znajduje się Księga Więz ienia w 
Łowiczu z lat 1942-1944. 

OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 
w Łowiczu (stan na 16 czerwca 1995) 

ZDECYDOWANIE 
ZATRUDNIĘ 

Łowicz, tel.37-46-57 

Osoby zainteresowane uzyska
niem stosownego zaświadczenia o 
pobycie w więzieniu łow ickim w la
tach 1942-1944 proszone są o 
skontaktowanie się z w/w Komisją w 
Łodzi. DLA KOBIET: 

• młoda , umiejętność pracy na kom
puterze, niewielki zakres księgo
wości , dobra znajomość języka 
niemieckiego lub angielskiego 

• prasowaczki 
• szwaczki 
• nauczyciel języka niemieckiego 
• nauczyciel języka angielskiego 
• nauczyciel matematyki 

DLA MĘŻCZYZN: 
• piecowy, stołowy , ciastkowy - do 

wypieku 
• nauczyciel fizyki i techniki (1osoba) 
• nauczyciel języka niemieckiego 
• nauczyciel języka angielskiego 
• nauczyciel matematyki 
• obsługa maszyn 
• betoniarz 
• kierowca kat. C+E 
• kierowca kat. B+E 
• cieśla budowlany 
• murarz-tynkarz 
• pracownik fizyczny 

• elektryk z uprawnieniami SEP lub 
bez 

• palacz 
• mistrz stolarski 
•tokarz 
• spawacz elektryczny 
• piekarz-cukiernik 
• mechanik urządzeń chłodniczych 
• operator walca drogowego 
• operator równiarki 
• operator rozładowarki masy b~u

m1cznei 
• konserwator urządzeń chłodn i

czych 
• technolog przetwórstwa 
• inżynier budownictwa lub technik 

budowlany 
• monter instalacji wodno- kanaliza

cyjnych 
•malarz 
• kierowca z własnym transportem 

Odnośnie w.w. ofert RUP nie 
udziela telefonicznie żadnych infor
macji. Zainteresowani proszeni są o 
osobisty kontakt. 

Odeszli od nas (8-15.VI. 95 r) 
8 czerwca: Chądzyński Mieczysław, 1.62, Gągolin Południowy; 9 czerwca: 

Frączak Marianna, 1.71, Borówek, Plichta Władysław , 1.73, Lisiewice Małe ; 
11 czerwca: Pawełkowicz Leon , 1.73, Bełchów , Rolewski Jan, 1.86, Zduny, 
Dałek Franciszek, 1.59, Łowicz ; 12 czerwca: Plichta Władysława , I. 90, Bed
nary, Kosiorek Jan, 1.68, Czatolin, Szymajda Kazimierz, 1.74, Strzebieszew; 
13 czerwca: Iwański Bolesław, 1.70, Zawady, Cichal Edward, 1.63, Wygoda; 
15 czerwca: M~ek Waleria, 1.86, Łowicz , Białkowska Halina, 1.37, Łowicz 

Wszystkim, którzy tak licznie i w tak serdeczny 
sposób pożegnali moją Matkę 

ś.P. MARIANN' SZAJ N' 
z całego serca dziękuję 

Alicja Szajna 

W POPRZEDNIM N.Ł. W POWYŻSZYM NEKROLOGU SŁOWO „POŻEGNALI" 
ZASTĄPIONE BYŁO MYLNIE SŁOWEM ,,PIELĘGNOWALI", ZA CO 
PR7i=PRA!':7A MY 
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Sport szkolny - piłka koszykowa 

Sukcesy młodych koszykarek 
Bardzo dobrze wypadły w zawo

dach makroregionalnych uczennice 
łowickich szkół : „ Czwórka" w turnie
ju klas V-VI zajęła trzecie miejsce, a 
„ Jedynka" w rywalizacji dziewcząt 
klas VII-VIII zajęła czwarte miejsce. 

Szymariska 2) co dało im szansę gry o 
brązowy medal Ma~roregionalnych IMS 
w MINl-KOSZYKOWCE: szansę tę 
wykorzystały wygrywając z SP 14 Konin 
17:16 (10:4) (pkt: Pogoda9. Czerwiec 6, 
Szymariska 2). 

tylko jedno zwycięstwo zajęły bardzo 
dobre. IV miejsce. 

W rozgrywkach grupowych Ło
wiczanki uległy SP 15 Pabianice 23:102 
(10-42) (pkt: Płacheta 9, Mędrala 4, 
Anyszewska 4. Heichman 2, Znajdek 2. 
Klat 2) oraz wygrały z SP 4 Łask 70:55 
(31 :28) (pkt: Mędrala 25 , Płacheta 16, 
Anyszewska 10, Heichman 8. Talarow
ska 6. Znajdek 3, Klat 2) co sprawiło , że 
awansowafy do finału A. w którym nies-

tety nie mogły już wygrać żadnego 
meczu. 

Podopieczne mgr Iwony Górskiej i 
mgr. Zbigniewa Kuczyńskiego ·w 
półfinale uległy SP 9 Kutno 29:108 
(14:58) (pkt: Anyszewska 11 . Płacheta 
9, Heichman 4. Mędrala 3, Klat 2) oraz 
w meczu o 111-e miejsce SP 1 Ostrów 
Wlkp. 32:86 (7:36) (pkt: Mędrala 12, 
Znajdek 7. Anyszewska 5. Płacheta 4, 
Talarowska 2, Heichman 2). 

1. SP 9 Kutno 
2. SP 15 Pabianice 
3. SP 1 Ostrów Wlkp. 
4. SP 1 Łowicz 
5. SP 9 Włocławek 
6. SP4Łask 
7. SP 6 Konin 

5 10 426:147 
4 7 295:187 
5 8 350:189 
4 5 154:351 
4 6 186:274 
4 5 238:303 
4 4 137:335 

Podopieczne mgr Justyny Rybus z 
.. Czwórki"'. której trzon stanowiły koszy
karki OSiR-u (trener Robert Kucharek) 
w grupie przegrały z gospodyniami: SP 
198 Lódż 24:55 (12:25) (pkt: Czerwiec 
10. Kolas 4. Pilich 4. Pogoda 2, Golec 2. 
Lenarczyk 2). po bardzo emocjonują
cym meczu wygrały z SP 1 Opoczno 
51:45 (18:22) (pkt: Czerwiec 12. Pogoda 
11. Piekacz 9. Szymariska 8. Kruszyri
ska 4, Marzec 4, Pilich 3) oraz bez pro
blemów pokonały SP 1 o Sieradz 54:3 
(12:3) (pkt: Pogoda 15. Czerwiec 14. 
Kolas 7. Piekacz 6. Marzec 5. Kruszyri
ska 3. Lenarczyk 2. Felner 2). zajmując 
tym samym drugie miejsce w grupie. 

W ekipie SP 4 Lowicz grały: Ewelina 
Czerwiec (48 pkt ). Iza Pogoda (43). 
Anna Piekacz(17). Kasia Kolas (13), 
Sylwia Szymańska (12) , Agata Marzec 
(12), Anna Pilich (7), Joanna Kruszyń
ska (7). Joanna Lenarczyk (7) , Karolina 
Felner (2). Małgosia Golec (2) i Asia 
Muras. 

1. SP 198 Łódż 
2. SP 1 Ostrów 

5 10 300:105 
5 9 188:115 
5 8 172:161 
5 7 154:140 

Piłka nożna 

Ostatni sprawdzian przed Szwecją 

W póttinalowym meczu z SP 1 
Ostrów Wlkp. już po pierwszej kwarcie 
siato się jasne. że zwycięstwo jest nie
realne: Lowiczanki przegrały 26:46 
(7:23) (pkt: Pogoda 6. Czerwiec 6, Kolas 
4. Lenarczyk 3. Marzec 3. Piekacz 2. 

3. SP 4 Łow icz 
4. SP 14 Konin 
5. SP 9 Kutno 
6. SP 3 Ciechocinek 
7. SP 1 Opoczno 
8. SP 1 O Sieradz 

* 

5 8 233:99 
5 6 67:246 
5 7 164:163 
5 5 39:262 

Mistrzynie naszego województwa. 
uczennice SP 1 Lowicz. które wystarto
wały w Mistrzostwach Makroregionu 
Centralnego w PILCE KOSZYKOWEJ 
dziewcząt w Koninie mimo. iż odniosły 

Sport szkolny - dwubój nowoczesny 

PO NAUKĘ, A ZA ROK ... 

Ostatnie mecze w sezonie 1994/95 
rozegrali podopieczni trenerów: Ire
neusza Stefariskiego (młodzicy) oraz 
Henryka Plichty i Mirosława Fiutkow
skiego (trampkarze) - w trzech mecza
ch padły wszystkie możliwe 
rozstrzygnięcia. 

•MŁODZICY : 
START Brzeziny - PELIKAN li Ło-

wicz 4:1 (3:0); br.: Krzysztof 
Skowroriski 

• TRAMPKARZE: 
MAZOVIA Rawa Maz. - PELIKAN I 

Łowicz 0:5 (0:2); br. : Daniel Cegliński 
(2). Tomasz Panak. Lukasz Olaczek i 
Jarosław Tafliriski 

EDEN Rogów - PELIKAN li Łowicz 

dok. ze str.24 

1 :1 (1 :O) ; br.: Michał Plichta 

• SZWECJA '95: 
Już po raz trzeci pod koniec czerwca 

reprezentacja naszego województwa 
wyjedzie do Malmo w Szwecji na mię
dzynarodowy turniej trampkarzy. W tym 
roku trenerem kadry jest łowicki trener 
Henryk Plichta. a w reprezentacji 
znalazło się 11 Pelikanowców na 14 za
wodników. W ostatnią niedzielę rozegrali 
oni sparringowy mecz z młodzikami Pe
likana - podopiecznymi trenera Stefari
skiego. Wygrali starsi. ale kadra 
zaprezentowała się obiecująco. 

SZWECJA '95 (trampkarze) - PE
LIKAN li Łowicz (młodzicy) 0:3 (0:1); 
br.: Krzysztof Skowroriski (2), Michał 
Sękalski 

Sport szkolny - lekka atletyka Po naukę do Sieradza pojechali 
uczniowie SP 4 Lewicz - mistrzowie na
szego województwa w nowej dyscyplinie 
sportowej - DWUBOJU NOWOCZES
NYM. Mistrzostwa Makroregionu Cen
tralnego miały dwóch faworytów. szkoły 
z Płocka i Lodzi. których uczniowie bar
dzo dobrze zaprezentowali się dwa dni 
wczesniej w sztafetach pływackich 
1 Ox25 m (wśród dziewcząt wygrały Lo
clzianki. wsród chłopców lepsi okazali się 
Plocczanie). 

1 :24.0 min) oraz Ola Prokopowicz 
(1 :42.0 min jest lepszym wynikiem od jej 
dotychczasowego rekordu o ponad 4 
sekundy) - chłopcy popłynęli na swoim 
poziomie (Brener 1 :24 .O min . Jabłoński 
1 :32.0 min). 

Jubileuszowy V mityng LA 

Przypuszczenia się sprawdziły : po 
pierwszej konkurencji, pływaniu. kiedy to 
zarówno dziewczęta. jak i chłopcy z Lo
dzi i Plocka .. schodzili'" poniżej minuty na 
100 m stało się jasne. że ws ród tej 
dwójki należy upatrywać zwycięzców. A 
nasi reprezentanci? Największe postępy 
w porównaniu z zawodami rejonowymi 
z rob iła Aneta Szypuła (która poprawiła o 
ponad 1 O sekund swój rekord życiowy -

Po biegu na 1000 metrów sytuacja 
naszej drużyny. mimo bardzo dobrej po
stawy Lukasza Brenera (3:02,0 min) nie 
zmieniło się: „Czwórka" zajęła ostatecz
nie VII miejsce. a podopieczni Pawła 
Doliriskiego występowali w składzie: 
Aneta Szypuła (1790 pkt). Ola Prokopo
wicz (1610). lukasz Brener (1838) i Se
bastian ,Jabłoński (1592). 

1. SP 177 lódż 8975 pkt 
2. SP 1 Płock 8775 pkt 
3. SP 1 Ciechocinek 7295 pkt 
4. SP 1 Jarocin 7249 pkt 
5. SP 10 Sieradz 7121 pkt 
6. SP Ko ńin 6977 pkt 
7. SP 4 Łowicz 6860 pkt 
8. Piotrków Tryb . 

• SZKOL Y PONADPODSTAWOWE: 
Klasyfikacja drużynowa wśród ucz

niów szkó! (>rednicll prowadzona była z 
przyczyn oczywistych (nie wszystkie 
szkoły są koedukacyjne) osobno wsród 
dziewcząt . jak i chłopców. Wśród 
dziewcząt bezkonkurencyjne okaza~ 
się uczennice łowickiego „Ogólniaka . 
Jeszcze lepiej zaprezentowali się 
chłopcy z ZSZ 1 Lewicz. którzy prócz 
biegu na 800 metrów, w pozostałych 
konkurencjach zwyciężyli zajmując I i li 
miejsca. 

QziewG.zęJ;L 
100 m: Bożena Kaczor (Blich) 14.10 

sek; 200 m: Krystyna Foks (LO) 29.50 
sek; 400 m: Bożena Kaczor (Blich) 

ZARZĄD GMINY ŁOWICZ 

przetarg nieograniczony ogłasza 

wykonanie na następujących prac: 
1. Budowa stacji uzdatniania wody w Zabostowie Dużym - o wydajności 

35 m3/h wraz z podłączeniem studni głębinowej oraz podłączenie do 
istniejącego wodociągu około 200 mb rurociągiem PCV ej> 160. Zasilanie 
hydroforni z istniejącej stacji trafo 500 m. 

2. Budowa Domu Ludowego w Zabostowie Dużym. 

J Szczególowe warunki przetargu określone na piśmie są do odebrania przez ot e
rentów w Urzędzie Gminy Łowicz ul.Długa 12 w pokoju nr 10. Oo wglądu także do
kumentacja techniczna. 
J Przetarg odbędzie się w dniu 6 lipca 1995 roku o godz. 10.00 poz.1, a o 
godz. 12.00 poz.2 w urzędzie Gminy Łowicz. 

R-24- 98-752 

72,40 sek; 800 m: Krystyna Foks (LO) 
2:48.68 min; 1500 m: Krystyna Foks 
(LO) 5:24 ,00 min; skok wzwyż: 
Agnieszka Wiosetek (LO) 125 cm; skok 
w dal: Ewa Strzelczyk (LO) 8,02 m; rzut 
oszczepem: Kasia Borek (LO) 19,80 m; 
sztafeta 4x100 m: LO Lowicz 
(Strzelczyk. Wiosetek, Białecka. 
Grzywacz) 59,56 sek. 

1. LO Lewicz 
2. ZSMed Łowicz 
3. ZSA „Blich" 
4. ZSZ 2 Łowicz 

~blQP_c;;)': 

84 pkt 
54 pkt 
18 pkt 
1 pkt 

1 OOm: Jacek Stańczyk (ZSZ 1i 11, 72 
sek; 200 m: Piotr Stawicki (ZSZ 1 24.94 
sek.; 400rn: Marcin Owczarek ( SZ 1) 
56.09 sek; 800m: Robert Gożd~ik (LO) 
2:17,08 mi:i; 1500m: Radosław Sniegóła 
(ZSZ 1) 4:49,19 min; skok wzwyż: Wal
demar Sałuda (ZSZ 1) 175 cm; skok w 
dal: Marcin Wilczyński (ZSZ 1) 5,53 m; 
pchnięcie kulą: Marek Wróbel (ZSZ1) 
10,37 m; rzut oszczepem: Marek Wróbel 

~
sz 1) 47,40 m; sztafeta 4x100m: 

Charążka, Stariczyk, Wilczyński, 
órczyński) 48, 13 sek. 

1 . ZSZ 1 Łowicz 
2. LO Łowicz 
3. ZSA „Blich" Łowicz 
4. ZSMed Łowicz 
5. ZSZ 2 Łowicz 

102 pkt 
48 pkt 

9 pkt 
7 pkt 
6 pkt 

ARMA REMONTOWA 
wykona: 

- malowanie 
- tapetowanie 
- sufity podwieszane 
- montaż płyt gipso-

wo-kartonowych 
Łowicz, 

tel.37-32-74 po 18.00 
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Szczęśliwy remis ze spadkowiczem 
Wudkiewicz miał szczęście . kiedy to 
piłka po uderzeniu w słupek nie wpadła 
do bramki. 

Jeszcze jedną okazję miał Grzegorz 
Durka, który po sprytnym podaniu Mar
ka Wiechy, gdyby dobrze przyjął pHkę 
mógł wyjść na „sam na sam" z bram
karzem, ale ... Na kilka minut przed koń
cem meczu kolejne podanie Wiechy 
wślizgiem na bramkę zamienH, grający 
ponownie po dluższej przerwie w Ili li
dze (ostatnio grał w Granex-ie Boczki) 
- Robert „Trójkąt " Wojtasiak. 

WARTA Sieradz - PELIKAN Łowicz 
2:2 (0:1) 

0: 1 - Marcin Majer (12), 1:1 - To
masz Kielek (48), 2:1 - Mariusz Wróbel 
(68) . 2:2 - Robert Wojtasiak (86) 

Pelikan: Wudkiewicz - Łukawski (70 
Zawadzki). Rachubiński, Szaleniec (70 
Wojtasiak). Zapisek Borkowski, 
G.Durka, Wiecha. Majer - Urbański . 
Klepczarek . 

Sędziował: Dariusz Wira (Łódź), 
czerwona kartka: Marcin Urbański (w 28 
minucie po drugiej żółtej) , żółte kartki: 
Marcin Urbański (1 ). Ireneusz Łukawsk i 
(4). Piotr Zapisek (1) i Marek Wiecha 
(6). 

Po n ie złym początku i zasłużonym 
prowadzeniu do przerwy, Pelikan w 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

'ffi'daiśl_; 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZANIN 
99-400 Łowicz, skry1ka pocztowa 50, 
tel.37-46-57 
Skład tekstu i druk własny 

ostat nią niedzielę dość szczęśliwie 
zremisował ze zdegradowaną już Wartą 
Sieradz . Już w 12 minucie Łowiczanie, 
po solowej akcji Marcina Majera i strzale 
z 20 metrów. objęli prowadzenie, które 
przy nieco lepszej skuteczności mogło 
być jeszcze okazalsze. Najsilniejszą 
stroną pozyskanego w tej rundzie z PTC 
Romana Klepczarka są bardzo 
dokładne wrzutki - także w Sieradzu 
znakomicie obsłuży! on debiutującego w 
Ili lidze. wychowanka naszego klubu . 
Marcina Urbańskiego, który strzelH z 
główki minimaln ie obok słupka. 

W kilka minut potem znowu Urbański 
stanął przed szansą na podwyższenie 
wyniku. tym razem bramkarz Warty 
Antoni Majewski szczęśliwie interwenio-

wal. Młody łowicki napastnik nie 
otrzyma! już trzeciej okazji na strzelenie 
bramki - w 28 minucie został ukarany 
przez sędziego drugą żółtą kartką za ... 
zbyt szybkie podnoszenie się po faulu , 
co w konsekwencji znacznie osłabHo 
nasz zespół , a warciarze „ złapali wiat r w 
plecy". 

Zaraz po przerwie w zamieszaniu 
podbramkowym wyrównującą bramkę 
zdobył Kielek , natomiast druga bramka 
dla gospodarzy wpadła w niecodzien
nych okolicznościach: po ewidentnym 
faulu na Szaleńcu (który musiał opuścić 
boisko z silnie stłuczoną lewą kostką}, 
jeden z kibiców gwizdnął, nasi stanęli. 
a ... Mariusz Wróbel strzelH gola. 

Łowiczanie próbowali odrobić straty: 
znakomłtą okazję zmarnował Klepcza
rek. który z 11 metrów podał do bram
karza, potem dwukrotnie pHka trafiała w 
poprzeczkę (Klepczarek i G.Durka), 
choć trzeba przyznać , że także „Benek" 

1.RKS Radomsko 33 52 96- 23 
2.Ceramika Opoczno 33 51 77-29 
3.LKS Jankowy 33 46 67-38 
4.WKS Wielu ń 33 43 69-45 
5.Mień Lipno 33 38 42-45 
6.Pelikan Łowicz 33 36 69-43 
7.0strovia Ostrów Wlkp. 33 34 55-52 
8.MKS Kutno 33 34 44-39 
9.Jagiellonka Nieszawa 33 33 54-49 

10.Boruta Zgierz 33 33 42-38 
11 .Piotrcovia Piotrków 33 30 40-46 
12.Pogoń Zduńska Wola 33 28 41-64 
13.Trzy Korony Pabian . 33 28 45- 55 
14.Pilica Tomaszów Maz. 33 28 37-50 
15.0rzeł Łódź 33 27 46-68 
16.Warta Sieradz 33 20 30-65 
17.Mazovia Rawa Maz . 33 17 37-83 
18.0rkan Sochaczew 33 16 44-103 

Spot1 szkolny - lekka atletyka 

Jubileuszowy V mityng LA 
J uż po raz piąty zorganizowany 

zost ał MITYNG LEKKOATLETYCZNY 
z okazji ŚWIĘTA SPORU SZKOLNE
GO, po raz pierwszy jednak nagrodą 
dla najlepszej ekipy był puchar ufun
dowany przez burmistrza Łowicza . 

• SZKOŁY PODST A WO WE: 
W rywalizacji „podstawówek" najlepiej 

wypadła „Dwójka", a w poszczególnych 
konkurencjach zwyciężali : Klasy V-VI: 
60 m: Magda Słoma (SP 3) 8,95 sek. 
Michał Kosiorek (SP3) 8,21 sek. 600 m: 
Magda Słoma (SP3) 1 :58 ,70; 800 m: 
BogumH Kosiorek (SP 3) 2:34,0 min ; 
pHka palantowa: Anna Auterhoff (SP1 ) 
38,80 m, Mariusz Jakubowski (SP 6) 
49,30m. 

Klasy VII-VIII: 100m: Iza Krzewicka 
(SP 2) 14,19 sek, Marcin Bieguszewski 
(SP 2) 12,60 sek; 300m: Sylwia 
Baczyńska (SP 2) 50 ,70 sek, Tomasz 

Rosa (SP 3), 44.35 sek; 600m: Iza 
Krzewicka (SP 2) 1 :57,0 min ; 1000m: 
Marcin Rosa (SP 3) 3:03,0 min, sko~ 
wzwyż: Kasia Mądrala (SP 1) 133 cm. 
Tomasz Charążka (SP 6) 159 cm; skok 
w dal: Monika Pietraszewska (SP 2) 
4,36 , Dawid Gawęcki (SP 2) 4,85 m; 
pchn ięcie kulą: Irena Kowalik (SP 3) 
8,28 m, Łukasz Wielemborek (SP 2) 
10.04 m: rzut oszczepem: Anna Folu
siak (SP 7) 20.60 m, Marcin Koludzki 
(SP 3) 30,30 m; sztafeta 4x100m: SP 2 
(Pietraszewska, Baczyńska , Maciejak, 
Krzewicka) 58 ,66 sek . SP 3 
(Kaźmie rczak , Boczek. Waliszewski, 
Szwarocki) 53,44 sek. 
1 . SP 2 Łowicz 1 OO pkt 
2. SP 3 Łowicz 83 pkt 
3. SP 6 Łowicz 50 pkt 
4. SP 7 Łowicz 49 pkt 
5. SP 1 Łowicz 37 pkt 

dok. na str.23 

Spot1 sŻkolny - Piłkarskie piątki 

Znakomity występ „JEDYNKI" 

•Redagują: 

Bardzo dobrą formę zaprezentowali 
młodzi p iłkarze repezentujący SP 1 Łowicz 

w zawodach makroregionalnych w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Piłkarskich 

piątkach, które odbyły się w Rypinie. 
Większość z nich to zawodnicy Pelikana. 

W pierwszym meczu, mimo iż do przerwy było 
0:1 rozgromili SP 38 Łódź 7:2 (br: Grzywacz 4, 
Płacheta 2, Kurczak). Kolejnym przeciwnikiem po
dopiecznych p. Artura Rożniaty była SP 17 Płock. 
Drugi mecz - drugie zwycięstwo, tym razem 4:1 
(br: Olaczek 2. Płacheta 2) . a w ostatnim meczu 
eliminacji łowiczanie zremisowali z SP 12 Zduńska 
Wola 1:1 (Grzywacz). 

W finale A. do którego „Jedynka" awansowała z 
zaliczeniem wysokiego wyn iku z Łodzią (7 :2), ło
wiczanie dwukrotnie ulegli jedną bramką : przegrali 

Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów . 

Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stale współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport) , Tadeusz 
Gumiński , Dobiesław Jędrzejczyk, 
aspirant Włtold Janeczek. Marek 
Wo~ylak . Wiesław Wysocki. 

• Index: 326097 - dotyczy sieci 
„RUCH" 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37- 46- 57 czynny 
1200- 1800

, w soboty 1000- 1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 
w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo
pada 

z SP 8 Kalisz 4:5 ( Płacheta 2. Grzy
wacz. Kurczak) oraz ze zwycięzcami 
turnieju . SP Lubraniec 1 :2 (Grzywacz). 

Mimo to , wobec zwycięstwa Lodzi 
nad Kaliszem 2:1 , uczniowie SP 1 Ł
owicz zdobyli srebrny medal. Na naj
większy w ostatn im czasie sukces 
łowickiego sportu szkolnego zapraco
wali : Karol Kocus - Marcin Grzywacz (7 
bramek), Sylwek Płacheta (6), Łukasz 
Olaczek (2), Waldek Kurczak (2), 
Sławek Kuciński, Paweł Janusz i Tomek 
Sołtyszewski. 

1. SP Lubraniec 
2. SP 1 Łowicz 
3. SP 8 Kalisz 
4. SP 38Łódź 

5- 6. SP 12 Zduńska W. 
SP Lubochnia 

7- 8. SP 17 Płock 
SP Turek 

• CENY OGŁOSZEŃ: 

3 6:0 9- 6 
3 2:4 12- 9 
3 2:4 10- 11 
3 2:4 5- 10 

ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm2 +VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł)/słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety przysługuje rabat w wysokości 
20% . w co najmniej sześciu numera
ch rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 
całostronicowe przysługuje rabat ext
ra w wysokości 30%. 
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